



## DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BGD9-221-67 zo dňa 21.6.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika  
IČO: 50349287  
konajúci: Peter Balík, minister  
v zastúpení Ing. Albert Németh, MBA, na základe Plnomocenstva  
č. z. 047755/2023 zo dňa 15.05.2023

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

### Prijímateľom

názov: Mesto Trnava  
sídlo: Ulica Hlavná 1/1, 917 71 Trnava  
IČO: 00313114  
konajúci: JUDr. Peter Bročka, primátor mesta  
DIČ: 2021175728

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

## Čl. 1

### Úvodné ustanovenie

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 21.6.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BGD9-221-67 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.
- 2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.

## Čl. 3

### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky splňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 2      Predmet podpory NFP  
Príloha č. 3      Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa, v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Albert Németh, MBA, generálny riaditeľ sekcie IROP  
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa, v Trnave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

JUDr. Peter Bročka, primátor mesta Trnava  
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	MŠ Spojná 6 v Trnave - rekonštrukcia areálu a budov
Kód projektu:	302021BGD9
Kód ŽoNFP:	NFP302020BGD9
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Zálohové platby:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK5209000000005159620933	Slovenská sporiteľňa, a.s.	26. 6. 2019	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK5209000000005159620933	Slovenská sporiteľňa, a.s.	26. 6. 2019	31. 12. 2028
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK5209000000005159620933	Slovenská sporiteľňa, a.s.	26. 6. 2019	31. 12. 2028

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Trnava	Trnava

**Poznámka k miestu realizácie č. 1:** miesto realizácie: areál bývalej podnikovej MŠ, Spojná 5971/6, 917 01 Trnava  
parcelné číslo: C 5292/10  
katastrálne územie: Trnava (864790), obec Trnava

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	17
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	9.2021
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	1.2023

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	MESTO TRNAVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313114
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 302BGD900003 - Rekonštrukcia budov pre potreby MŠ s prvkami inkluzívneho vzdelávania s kapacitou 100 detí
2. 302BGD900004 - Úprava areálu MŠ vrátane detských ihrísk, chodníkov, vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania

### Podporné aktivity projektu

**Podporné aktivity:** Podporné aktivity

**Popis podporných aktivít:**

**Priradenie ku konkrétnemu cieľu:** 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0067	<b>Merná jednotka:</b>	osoby
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	100,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	MESTO TRNAVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313114
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041U046 - C. UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitie priestory ZŠ) (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BGD900003 - Rekonštrukcia budov pre potreby MŠ s prvkami inkluzívneho vzdelávania s kapacitou 100 detí	<b>Cieľová hodnota</b>	100

  

<b>Kód:</b>	P0300	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených materských škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	MESTO TRNAVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313114
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041U046 - C. UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitie priestory ZŠ) (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BGD900003 - Rekonštrukcia budov pre potreby MŠ s prvkami inkluzívneho vzdelávania s kapacitou 100 detí	<b>Cieľová hodnota</b>	1

  

<b>Kód:</b>	P0374	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	MESTO TRNAVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313114
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041U046 - C. UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitie priestory ZŠ) (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BGD900003 - Rekonštrukcia budov pre potreby MŠ s prvkami inkluzívneho vzdelávania s kapacitou 100 detí	<b>Cieľová hodnota</b>	1

<b>Kód:</b>	P0614	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	2 011,3500
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	MESTO TRNAVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313114
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041U046 - C. UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BGD900003 - Rekonštrukcia budov pre potreby MŠ s prvkami inkluzívneho vzdelávania s kapacitou 100 detí	<b>Cieľová hodnota</b>	2 011,35
<b>Kód:</b>	P0617	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1 559,2800
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	MESTO TRNAVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313114
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041U046 - C. UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BGD900003 - Rekonštrukcia budov pre potreby MŠ s prvkami inkluzívneho vzdelávania s kapacitou 100 detí	<b>Cieľová hodnota</b>	1 559,28
<b>Kód:</b>	P0759	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených areálov MŠ	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	MESTO TRNAVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313114
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041U047 - D. UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BGD900004 - Úprava areálu MŠ vrátane detských ihrísk, chodníkov, vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania	<b>Cieľová hodnota</b>	1



## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	100,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	2 011,3500	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	1 559,2800	Nie	PraN, UR	Súčet
P0759	Počet podporených areálov MŠ	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

## 8. Rozpočet projektu

### 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	MESTO TRNAVA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313114
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	895 000,00 €

#### Priame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	895 000,00 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020041U046 - C. UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitý priestor ZŠ) (LDR)	779 935,89 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302BGD900003 - Rekonštrukcia budov pre potreby MŠ s prvkami inkluzívneho vzdelávania s kapacitou 100 detí	779 935,89 €

#### Oprávnený výdavok

<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby				779 935,89 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - stavebné práce - budova	Projekt	1	779 935,89 €	779 935,89 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020041U047 - D. UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)				115 064,11 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302BGD900004 - Úprava areálu MŠ vrátane detských ihrísk, chodníkov, vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania				115 064,11 €

#### Oprávnený výdavok

<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby				115 064,11 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - stavebné práce - areál	Projekt	1	115 064,11 €	115 064,11 €

#### Nepriame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	0,00 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 302BGD9P0001 - Podporné aktivity	0,00 €

#### Oprávnený výdavok

<b>Skupina výdavku:</b>	nezaevidované	
-------------------------	---------------	--

### 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

### 8.3 Zazmluvnená výška NFP

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	895 000,00 €
<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	0,00 €
<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a SR:</b>	95,0000 %

<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	850 250,00 €
<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	44 750,00 €

Príloha č.3: Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Mesto Trnava						
Názov projektu		MŠ Spojná 6 v Trnave - rekonštrukcia areálu a budov						
Prioritná os		Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám						
Špecifický cieľ		2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl						
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
<b>Hlavná aktivita č. 1: 302BGD900001 - Rekonštrukcia budov pre potreby MŠ s prvkami inkluzívneho vzdelávania s kapacitou 100 detí</b>								
<b>P1 - Pavilón 1</b>								
	Zemné práce					0,00	0,00	0,00
	Hĺbené vykopávky					0,00	0,00	0,00
1	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	15,000	26,94	404,10	404,10	0,00
	Konštrukcie z hornín					0,00	0,00	0,00
2	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	5,000	3,69	18,44	18,44	0,00
	Lešénárske práce					0,00	0,00	0,00
	Lešenie radové					0,00	0,00	0,00
3	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	475,890	1,29	613,90	613,90	0,00
4	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	951,780	1,45	1 380,07	1 380,07	0,00
5	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového bez podláh šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	475,890	1,08	513,95	513,95	0,00
	Lešenie pomocné					0,00	0,00	0,00
6	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	402,180	1,22	490,66	490,66	0,00
	Búracie práce a demolácie					0,00	0,00	0,00
	Búranie konštrukcií					0,00	0,00	0,00
7	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	10,000	62,11	621,10	621,10	0,00
8	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	124,182	2,16	268,23	268,23	0,00
9	Demontáž sadrokartónovej priečky, zdvojnásobná nosná oceľová konštrukcia, dvojité opláštenie, -0,05376t vrátane minerálnej vlny	021 Stavby	m2	130,274	3,02	393,43	393,43	0,00
10	Demontáž sadrokartónovej preadsadenej alebo šachtovej steny, s oceľovou konštrukciou so zdvojnásobeným profilom, jednoduché opláštenie, -0,02461t	021 Stavby	m2	79,715	3,23	257,48	257,48	0,00
11	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	140,530	2,69	378,03	378,03	0,00
12	Odstúpenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m2	387,760	2,16	837,56	837,56	0,00
13	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m2	18,640	3,23	60,21	60,21	0,00
14	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 15 %, -0,00400t	021 Stavby	m2	29,285	0,81	23,72	23,72	0,00
15	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	021 Stavby	m2	76,284	1,62	123,58	123,58	0,00
16	Odsedkanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	99,895	2,69	268,72	268,72	0,00
17	Odsedkanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,08900t	021 Stavby	m2	14,760	2,69	39,70	39,70	0,00
	Vybúranie konštrukcií a demontáže					0,00	0,00	0,00
18	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	72,150	0,81	58,44	58,44	0,00
19	Demontáž oplechovania ríms rš od 100 do 200 mm, -0,00009 t	021 Stavby	m	26,200	1,00	26,20	26,20	0,00
20	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	021 Stavby	m	94,150	1,33	125,22	125,22	0,00
21	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	021 Stavby	m	30,300	1,08	32,72	32,72	0,00
22	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	24,000	0,69	16,56	16,56	0,00
23	Vybúranie a vybratie mreží plochy nad 2 m2, -0,00200t	021 Stavby	m2	19,872	3,05	60,61	60,61	0,00
24	Demontáž interiérových žalúzií, -0,002t	021 Stavby	ks	7,000	1,40	9,80	9,80	0,00
25	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	32,899	22,47	739,24	739,24	0,00
26	Vysklievanie stien a priečok, balkón. zábradlia, výtahových šachiet skla profilového jednoduchého s drôt. vložkou, -0,02200t	021 Stavby	m2	12,150	4,74	57,59	57,59	0,00
27	Vysklievanie okien a dverí skla plochého do 1 m2, -0,01000t	021 Stavby	m2	1,673	2,91	4,87	4,87	0,00
28	Vysklievanie okien a dverí skla plochého, príplatok k cene za konštr. s lištník. lištami jednostran.	021 Stavby	m2	1,673	0,29	0,49	0,49	0,00
29	Vybúranie drevených zábradlí a madiel, -0,01600t	021 Stavby	m	18,700	2,78	51,99	51,99	0,00
30	Demontáž drevených doplnkových konštrukcií (garníže, kolajnice na rolety, ochranné kryty na radiátory, nábytok, drevené prahy	021 Stavby	súb	40,000	5,39	215,60	0,00	215,60
31	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	021 Stavby	ks	4,000	1,29	5,16	5,16	0,00
32	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	021 Stavby	ks	2,000	1,94	3,88	3,88	0,00
33	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t	021 Stavby	m	1,500	7,31	10,97	10,97	0,00
34	Demontáž oceľového rebríka -0,053t	021 Stavby	ks	1,000	75,01	75,01	75,01	0,00
35	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	021 Stavby	kg	10,000	1,76	17,60	17,60	0,00
	Doprava vybraných hmôt					0,00	0,00	0,00
36	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	73,540	8,74	642,74	642,74	0,00
37	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	72,681	0,42	30,53	30,53	0,00
38	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	72,681	5,26	382,30	382,30	0,00
39	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	72,681	1,19	86,49	86,49	0,00
40	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	59,069	12,93	763,76	763,76	0,00
	Betonárske práce							
	Základy							
	Stropné a strešné konštrukcie budov (pozemných stavieb)					0,00	0,00	0,00

47	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým pozinkovaným, výšky vln do 50 mm hr. 1,3 mm	021 Stavby	m2	4,006	26,45	105,96	105,96	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
	<b>Murárske práce</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Múry</b>					0,00	0,00	0,00
49	Murivo výplňové (m3) z tvárnic porobetónových hr. 250 mm P3-450 PD, na maltu tenkovrstvovú (250x249x599)	021 Stavby	m3	2,937	127,29	373,85	373,85	0,00
	Priečky, steny					0,00	0,00	0,00
50	Priečky z tvárnic porobetónových hr. 125 mm P2-500 hladkých, na maltu tenkovrstvovú (125x249x599) (upravené po odpočte na zákl. Dodatku č.1 k ZoD)	021 Stavby	m2	25,948	24,57	637,54	637,54	0,00
51	Priečky z tvárnic porobetónových hr. 150 mm P2-500 hladkých, na maltu tenkovrstvovú (150x249x599)	021 Stavby	m2	19,278	26,87	518,00	518,00	0,00
	Osadzovanie konštrukcií					0,00	0,00	0,00
52	Osadenie oceľ. zárubní protipož. dverí s obetónov. jednokrídlové do 2,5 m2	021 Stavby	ks	1,000	53,89	53,89	53,89	0,00
53	<i>Zárubňa oceľová CgU šxv 900x1970 mm pre požiarne jednokrídlové dvere, INTERIERDVERE</i>	021 Stavby	ks	1,000	213,39	213,39	213,39	0,00
54	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	4,000	30,84	123,36	123,36	0,00
55	<i>Zárubňa oceľová CgU šxvhr 600x1970x100 mm P/L</i>	021 Stavby	ks	1,000	23,19	23,19	23,19	0,00
56	<i>Zárubňa oceľová CgU šxvhr 800x1970x100 mm P/L</i>	021 Stavby	ks	3,000	24,25	72,75	72,75	0,00
	Dokončovacie práce					0,00	0,00	0,00
57	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	493,710	0,88	434,46	434,46	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
58	Presun hmôt (12) pre murárske práce, výška stavby (objektu) nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,593	9,42	5,59	5,59	0,00
	<b>Omietkárské práce</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Vnútorne povrchy stropov a podhladov schodiskových konštrukcií</b>					0,00	0,00	0,00
59	Vnútorná omietka stropov vápennocementová, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	20,125	12,18	245,12	245,12	0,00
60	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	021 Stavby	m2	20,125	2,30	46,29	46,29	0,00
	<b>Vnútorne povrchy stien</b>					0,00	0,00	0,00
61	Vnútorná omietka stien vápennocementová, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	328,143	11,10	3 642,39	3 642,39	0,00
62	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	349,143	1,86	649,41	649,41	0,00
63	Omietka jednotlivých malých plôch stien akoukoľvek maltou nad 0,25 do 1 m2	021 Stavby	ks	21,000	17,57	368,97	368,97	0,00
	<b>Vonkajšie povrchy stien</b>					0,00	0,00	0,00
64	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -30% štukových	021 Stavby	m2	743,153	3,02	2 244,32	0,00	2 244,32
65	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm (po odpočte z dodatku č. 4)	021 Stavby	m2	498,426	10,80	5 383,00	0,00	5 383,00
66	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou (po odpočte z dodatku č. 4)	021 Stavby	m2	498,426	0,97	483,47	0,00	483,47
67	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	128,884	1,54	198,48	0,00	198,48
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
68	Presun hmôt (13) pre omietkárské práce, výška stavby (objektu) nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	16,154	9,42	152,17	0,00	152,17
	<b>Práce pri kladení mazanín, poterov a podkladných vrstiev</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Mazanina</b>					0,00	0,00	0,00
69	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	4,478	114,49	512,69	512,69	0,00
70	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z fahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	021 Stavby	t	0,021	1 077,73	22,63	22,63	0,00
	<b>Poter</b>					0,00	0,00	0,00
71	Opravná a vyrovnávacia hmota, vo vonkajších aj vnútorných priestoroch, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	79,950	11,52	921,02	921,02	0,00
72	Zhotovenie okrajovej dilatáčnej pásky z PE	021 Stavby	m	35,500	0,24	8,52	8,52	0,00
73	<i>Okrajová dilatčná páska PE RSS100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií</i>	021 Stavby	m	35,855	0,33	11,83	11,83	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
74	Presun hmôt (14) pre budovy, mazaniny, potery, násypy, výška stavby (budovy) nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	10,681	9,42	100,62	100,62	0,00
	<b>Izolátérské práce</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Proti vode a zemnej vlhkosti</b>					0,00	0,00	0,00
75	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	79,950	9,70	775,52	775,52	0,00
76	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti novopou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	29,325	3,01	88,27	88,27	0,00
77	<i>Nopová HDPE fólia výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu</i>	021 Stavby	m2	33,724	0,97	32,71	32,71	0,00
	<b>Hydroizolácia striech</b>					0,00	0,00	0,00
78	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarným spoju	021 Stavby	m2	399,700	7,98	3 189,61	3 189,61	0,00
79	<i>Hydroizolačná fólia PVC-P, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech</i>	021 Stavby	m2	459,655	5,17	2 376,42	2 376,42	0,00
80	<i>Turbošrob universal</i>	021 Stavby	ks	1 268,889	0,26	329,91	329,91	0,00
81	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	400,000	0,65	260,00	260,00	0,00
82	<i>Geotextília</i>	021 Stavby	m2	460,000	0,97	446,20	446,20	0,00
83	Detaily k PVC-P fóliam zaizolovanie kruhového prestupu 101 – 250 mm	021 Stavby	ks	5,000	31,72	158,60	158,60	0,00
84	<i>Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 804, hr. 2 mm, š. 1,2 m, izolácia balkónov, strešných detailov, farba sivá, FATRA IZOLFA alebo ekvivalent</i>	021 Stavby	m2	1,425	11,21	15,97	15,97	0,00
85	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 125 mm, ohyb 90-135°	021 Stavby	m	70,380	4,38	308,26	308,26	0,00
86	<i>Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkov</i>	021 Stavby	ks	563,040	0,12	67,56	67,56	0,00
87	Detaily k termoplastom všeobecne, nárožný uholník z hrubopoplast. plechu RŠ 125 mm, ohyb 90-135°	021 Stavby	m	70,380	4,38	308,26	308,26	0,00
88	<i>Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkový,</i>	021 Stavby	ks	563,040	0,12	67,56	67,56	0,00
90	<i>Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkový</i>	021 Stavby	ks	310,400	0,12	37,25	37,25	0,00
	<b>Tepelná izolácia</b>					0,00	0,00	0,00
91	Okenný a dverový dilatčný profil Plus	021 Stavby	m	162,360	2,22	360,44	0,00	360,44
92	Nadokenný profil s priznanou okapničkou	021 Stavby	m	99,600	2,26	225,10	0,00	225,10
93	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - flexibilný	021 Stavby	m	165,310	2,18	360,38	0,00	360,38
94	PCI Soklový profil hr. 0,8 mm SP 180 (hliníkový)	021 Stavby	m	66,580	4,53	301,61	0,00	301,61

95	Kontaktný zatepľovací systém z XPS hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	2,650	23,65	62,67	0,00	62,67
96	Kontaktný zatepľovací systém z XPS hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	12,750	29,45	375,49	0,00	375,49
97	Kontaktný zatepľovací systém z XPS hr. 180 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	67,980	41,40	2 814,37	0,00	2 814,37
98	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	111,663	24,60	2 746,91	0,00	2 746,91
99	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	66,135	28,27	1 869,64	0,00	1 869,64
100	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 180 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	399,191	35,13	14 023,58	0,00	14 023,58
101	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	021 Stavby	m2	82,784	24,31	2 012,48	0,00	2 012,48
102	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	56,543	2,69	152,10	0,00	152,10
103	<i>Doska EPS 100S hr. 180 mm, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m2</i>	<i>59,370</i>	<i>9,17</i>	<i>544,42</i>	0,00	544,42
104	<i>Doska EPS 100S v spáde, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m3</i>	<i>8,500</i>	<i>61,97</i>	<i>526,75</i>	0,00	526,75
105	Montáž TI striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v troch vrstvách, prikotvením	021 Stavby	m2	280,794	7,54	2 117,19	0,00	2 117,19
106	<i>Doska EPS 100S hr. 180 mm, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m2</i>	<i>601,461</i>	<i>9,17</i>	<i>5 515,40</i>	0,00	5 515,40
107	<i>Doska EPS 100S v spáde, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m3</i>	<i>48,300</i>	<i>61,97</i>	<i>2 993,15</i>	0,00	2 993,15
108	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° - atikové klíny z polystyrénu	021 Stavby	m	68,820	18,70	1 286,93	0,00	1 286,93
109	<i>Doska EPS 100S v spáde, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m3</i>	<i>1,652</i>	<i>61,97</i>	<i>102,37</i>	0,00	102,37
110	Tesnenie širokých škár v požiaromych deliacich konštrukciách protipožiaromym povlakom EI120 a TI hr. 120 mm	021 Stavby	m2	0,217	225,26	48,88	0,00	48,88
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
111	Presun hmôt (61) pre izolácie proti vode, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,282	35,17	9,92	0,00	9,92
112	Presun hmôt (61) pre izolácie-povlakové krytiny, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	1,580	39,21	61,95	0,00	61,95
113	Presun hmôt (61) pre izolácie tepelné, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	21,991	20,06	441,14	0,00	441,14
	<b>Montáž tesárskych konštrukcií a drevostavieb</b>					0,00	0,00	0,00
	Strechy					0,00	0,00	0,00
114	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	62,700	4,04	253,31	253,31	0,00
115	<i>Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkový,</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>ks</i>	<i>501,600</i>	<i>0,12</i>	<i>60,19</i>	<i>60,19</i>	<i>0,00</i>
116	<i>Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hr1xš 22x2500x1250 mm</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m2</i>	<i>31,350</i>	<i>6,60</i>	<i>206,91</i>	<i>206,91</i>	<i>0,00</i>
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
117	Presun hmôt (62) pre tesárske konštrukcie a drevostavby, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,481	36,66	17,63	17,63	0,00
	<b>Klampiarske práce</b>					0,00	0,00	0,00
	Oplechovanie					0,00	0,00	0,00
122	Oplechovanie muriva a atík z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 630 mm	021 Stavby	m	62,700	21,55	1 351,19	1 351,19	0,00
	Odvodňovacie žľaby					0,00	0,00	0,00
124	Montáž kotlíka kónického z hliníkového Al plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	021 Stavby	ks	6,000	6,55	39,30	39,30	0,00
	Odvodňovacie rúry					0,00	0,00	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
127	Presun hmôt (64) pre konštrukcie klampiarske, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,361	69,09	24,94	24,94	0,00
	<b>Montáž stolárskych konštrukcií</b>					0,00	0,00	0,00
	Okná					0,00	0,00	0,00
128	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	8,040	14,55	116,98	116,98	0,00
129	<i>Plastová stena - dvere 2020x1000 mm, okno 1000x1100 mm</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>295,33</i>	<i>295,33</i>	<i>295,33</i>	<i>0,00</i>
130	<i>Tesniaca fólia exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m</i>	<i>8,442</i>	<i>22,42</i>	<i>189,27</i>	<i>189,27</i>	<i>0,00</i>
131	<i>Tesniaca fólia CX interiérová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m</i>	<i>8,442</i>	<i>4,53</i>	<i>38,24</i>	<i>38,24</i>	<i>0,00</i>
	Dvere					0,00	0,00	0,00
132	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového vrátane kovania	021 Stavby	ks	13,000	20,08	261,04	261,04	0,00
133	<i>Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>ks</i>	<i>13,000</i>	<i>17,24</i>	<i>224,12</i>	<i>224,12</i>	<i>0,00</i>
134	<i>Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voštiná, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolné plné</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>ks</i>	<i>13,000</i>	<i>51,73</i>	<i>672,49</i>	<i>672,49</i>	<i>0,00</i>
	Doplňkové konštrukcie					0,00	0,00	0,00
135	Montáž krytov vykurovacieho telesa drevených natretých	021 Stavby	m2	23,460	16,59	389,20	389,20	0,00
	Nábytok					0,00	0,00	0,00
138	Montáž nábytku	021 Stavby	ks	12,000	7,54	90,48	90,48	0,00
139	<i>Detická lavičková šatňa - zostava 4 skriniek s pevnou lavičkou</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>ks</i>	<i>12,000</i>	<i>294,22</i>	<i>3 530,64</i>	<i>3 530,64</i>	<i>0,00</i>
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
140	Presun hmôt (66) pre konštrukcie stolárske, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,353	39,49	13,94	13,94	0,00
	<b>Montáž zámočnických konštrukcií</b>					0,00	0,00	0,00
	Výplne otvorov					0,00	0,00	0,00
141	Montáž okien hliníkových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	4,800	16,92	81,22	81,22	0,00
142	<i>Tesniaca fólia exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m</i>	<i>5,040</i>	<i>22,42</i>	<i>113,00</i>	<i>113,00</i>	<i>0,00</i>
143	<i>Tesniaca fólia interiérová, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m</i>	<i>5,040</i>	<i>4,53</i>	<i>22,83</i>	<i>22,83</i>	<i>0,00</i>
144	<i>Okno hliníkové protipožiare, jednokrídlové FIX, 1200x1200 mm</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>1 803,19</i>	<i>1 803,19</i>	<i>1 803,19</i>	<i>0,00</i>
145	Montáž hliníkového dverového krídla otočného jednokrídlového, vrátane kovania	021 Stavby	ks	1,000	177,82	177,82	177,82	0,00
146	<i>Dvere hliníkové požiarne 900x1970</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>1 048,63</i>	<i>1 048,63</i>	<i>1 048,63</i>	<i>0,00</i>
	Doplňky					0,00	0,00	0,00
147	Montáž rebrikov do muriva s bezpečnostným košom	021 Stavby	m	8,700	11,71	101,88	101,88	0,00
148	<i>Rebrik na stenu a strechu dl. 8700mm</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>1 062,14</i>	<i>1 062,14</i>	<i>1 062,14</i>	<i>0,00</i>
	Zatemňovacie a zvukotlmiace zariadenia					0,00	0,00	0,00

152	Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie do podomietkovej schránky	021 Stavby	ks	8,000	76,97	615,76	615,76	0,00
153	Žalúzie exteriérové hliníkové, šxl 4000x1800 mm	021 Stavby	ks	5,000	525,39	2 626,95	2 626,95	0,00
154	Žalúzie exteriérové hliníkové šxl 1500x1800 mm	021 Stavby	ks	1,000	230,85	230,85	230,85	0,00
155	Žalúzie exteriérové hliníkové, šxl 1800x1800 mm	021 Stavby	ks	1,000	330,15	330,15	330,15	0,00
156	Žalúzie exteriérové hliníkové, šxl 900x2530 mm	021 Stavby	ks	1,000	288,50	288,50	288,50	0,00
157	Montáž interierovej žalúzie hliníkovej lamelovej štandardnej	021 Stavby	m2	8,820	3,77	33,25	33,25	0,00
158	Žalúzie interiérové hliníkové, šxl 1250x1800 mm	021 Stavby	ks	3,000	36,37	109,11	109,11	0,00
159	Žalúzie interiérové hliníkové, šxl 1150x1800 mm	021 Stavby	ks	1,000	33,46	33,46	33,46	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
	Montáž sadrokartonových priečok a obkladov					0,00	0,00	0,00
	Obklady					0,00	0,00	0,00
161	Obklad steny sadrokartónom, hr.konštrukcie 25 mm,doska RB 12,5 mm	021 Stavby	m2	2,402	19,18	46,07	46,07	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
162	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,033	34,94	1,15	1,15	0,00
	Práce pri kladení dlažieb a obkladov					0,00	0,00	0,00
	Dlažby					0,00	0,00	0,00
163	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	61,610	23,51	1 448,45	1 448,45	0,00
164	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom 300x300, min. hrúbka 9,5 mm, protišmykovosť minimálne R10, trieda odolnosti V	021 Stavby	m2	70,852	5,74	406,69	406,69	0,00
165	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	79,950	25,23	2 017,14	2 017,14	0,00
166	Dlaždice keramické protišmykové lxx 300x300 mm, min. hrúbka 9,5 mm, protišmykovosť minimálne R10, trieda odolnosti V	021 Stavby	m2	81,549	5,74	468,09	468,09	0,00
167	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	35,500	5,98	212,29	212,29	0,00
168	Dlaždice keramické protišmykové lxx 300x300 mm, min. hrúbka 9,5 mm, protišmykovosť minimálne R10, trieda odolnosti V	021 Stavby	m2	3,550	5,74	20,38	20,38	0,00
169	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 100 x 300 mm	021 Stavby	m	41,590	5,68	236,23	236,23	0,00
170	Dlaždice keramické 300x300, farba šedá, min. hrúbka 9,5 mm, protišmykovosť minimálne R10, trieda odolnosti V	021 Stavby	m2	10,398	5,74	59,68	59,68	0,00
	Obklady					0,00	0,00	0,00
171	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x250 mm	021 Stavby	m2	155,496	23,40	3 638,61	3 638,61	0,00
172	Obkladačky keramické 200x250, hr. min. 6 mm, glazované, rektifikované, trieda kvality I, zmena rozmeru možná po dohode so stavebníkom	021 Stavby	m2	158,606	10,85	1 720,88	1 720,88	0,00
175	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	021 Stavby	m	115,900	0,82	95,04	95,04	0,00
176	Profil rohový/ukončovaci PVC uzatvorený, dl. 8/2500 mm	021 Stavby	m	127,490	0,89	113,47	113,47	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
177	Presun hmôt (71) pre podlahy z dlaždíc keramických, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	1,642	23,83	39,13	39,13	0,00
	Montáž podláh vlysových, parketových a povlakových					0,00	0,00	0,00
	Povlakové					0,00	0,00	0,00
179	Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea	021 Stavby	m2	397,090	8,08	3 208,49	3 208,49	0,00
180	Podlaha linoleum 100% prírodné	021 Stavby	m2	416,945	28,43	11 853,75	11 853,75	0,00
182	Lepenie podlahových soklov z linolea	021 Stavby	m	251,340	8,62	2 166,55	2 166,55	0,00
183	Podlaha linoleum 100% prírodné	021 Stavby	m2	25,637	28,43	728,86	728,86	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
184	Presun hmôt (75) pre podlahy vlysové a parketové na stavbách výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	2,017	39,41	79,49	79,49	0,00
	Práce maliarske, natieračské, tapetárske, metalizácia					0,00	0,00	0,00
	Nátery					0,00	0,00	0,00
187	Nátery stolárskych výrobkov olejové dvojnásobné 1x s emailovaním a 1x plným tmelením	021 Stavby	m2	10,127	4,34	43,95	43,95	0,00
188	Odstánenie starých náterov zo stolár. výrobkov oškrabaním s obrúsením, okien, portálov a výkladov	021 Stavby	m2	2,856	1,37	3,91	3,91	0,00
189	Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnásobné 1x s emailovaním	021 Stavby	m2	432,945	5,65	2 446,14	2 446,14	0,00
190	Nástrek škár protipožiarny akrylátový v požiarnych deliacich konštrukciách s protip. spevňujúcej pásky	021 Stavby	m2	5,648	81,42	459,86	459,86	0,00
191	Protipožiarna spevňujúca páska CP 648-S-50/1 1/2", lxxv 169x45x4,5 mm	021 Stavby	ks	16,000	26,73	427,68	427,68	0,00
192	Protipožiarna spevňujúca páska CP 648-S-110/4", lxxv 370x45x9 mm	021 Stavby	ks	16,000	65,31	1 044,96	1 044,96	0,00
	Maľby					0,00	0,00	0,00
193	Penetrovanie jedonosobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	1 277,510	0,75	958,13	958,13	0,00
194	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	844,565	1,69	1 427,31	1 427,31	0,00
	Súčtet			844,565			0,00	0,00
195	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	128,884	0,81	104,40	104,40	0,00
196	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	493,710	1,13	557,89	557,89	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
197	Presun hmôt (84) pre nátery na stavbách (objektoch) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,309	9,42	2,91	2,91	0,00
	Zasklievacie práce					0,00	0,00	0,00
	Zábradlia					0,00	0,00	0,00
	Okná, dvere					0,00	0,00	0,00
201	Zasklievanie okien a dverí izolačným dvojsklom s podtmelením na lišty (bez dodania skla) plochy do 1, 5 m2	021 Stavby	m2	0,813	27,27	22,17	22,17	0,00
202	Izolačné dvojsklo, plastový distančný rámik	021 Stavby	m2	0,813	53,08	43,15	43,15	0,00
203	Zasklievanie okien a dverí izolačným dvojsklom s podtmelením na lišty (bez dodania skla) plochy do 1, 5 m2	021 Stavby	m2	0,360	27,27	9,82	9,82	0,00
204	Plastový sendvič	021 Stavby	m2	0,360	62,58	22,53	22,53	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
	Zdravotechnicko-inštalračné práce					0,00	0,00	0,00
	Zariačovacie predmety					0,00	0,00	0,00
206	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	021 Stavby	ks	5,000	4,26	21,30	21,30	0,00
207	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Ce 6 kg, 21A	021 Stavby	ks	5,000	22,31	111,55	111,55	0,00
208	Montáž deliacej steny plastovej (upravené po odpočte na zákl. Dodatku č.1 k ZoD)	021 Stavby	ks	6,000	12,93	77,58	77,58	0,00

209	<i>Delica HPL priečka - detská zástena, 600x1200(1100+100), hr. 11mm (upravené po odpocte na zákl. Dodatku č. 1 k ZoD)</i>	021 Stavby	ks	6,000	94,84	569,04	569,04	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
210	Presun hmôt (88) pre zariadenie predmety, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,107	28,58	3,06	3,06	0,00
	<b>Nezaradené</b>					0,00	0,00	0,00
211	Demontáž výťahovej kabíny, dverí a strojovne (výťah na jedlo)	021 Stavby	súb	1,000	539,20	539,20	0,00	539,20
212	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	021 Stavby	hod	16,000	16,52	264,32	264,32	0,00
	<b>Výdavky z Dodatku č. 1 - práce navyiac:</b>							
	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plyných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	2,000	2,16	4,32	0,00	4,32
	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	15,760	22,47	354,13	0,00	354,13
	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	10,000	30,84	308,40	0,00	308,40
	<i>Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 900x1970x100 mm PL</i>	021 Stavby	ks	10,000	23,46	234,60	0,00	234,60
	Doplnenie schodiska schodolezom	021 Stavby	ks	1,000	4 830,00	4 830,00	0,00	4 830,00
	<b>Výdavky z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 1: Pavilón 1</b>							
	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plyných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	6,90	2,16	14,90	0,00	14,90
	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m2	36,37	2,16	78,56	78,56	0,00
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1,38	0,42	0,58	0,58	0,00
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	1,38	5,26	7,26	7,26	0,00
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	1,38	1,19	1,64	1,64	0,00
	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	1,33	12,93	17,22	17,22	0,00
	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	021 Stavby	t	0,05	97,00	4,66	4,66	0,00
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	1,38	8,74	12,06	12,06	0,00
	Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea	021 Stavby	m2	14,91	8,08	120,46	120,46	0,00
	<i>Podlaha linoleum 100% prírodné</i>	021 Stavby	m2	14,91	28,43	423,83	423,83	0,00
	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm	021 Stavby	m2	14,91	6,79	101,23	101,23	0,00
	Lepenie podlahových soklov z linolea	021 Stavby	m	20,64	8,62	177,92	177,92	0,00
	<i>Podlaha linoleum 100% prírodné</i>	021 Stavby	m2	2,17	28,43	61,61	61,61	0,00
	Lepenie povlakových podláh z linolea na schodiskových stupňoch na stupnice rovné	021 Stavby	m	27,40	2,97	81,38	81,38	0,00
	Lepenie povlakových podláh z linolea na schodiskových stupňoch na podstupnice	021 Stavby	m	27,40	2,14	58,64	58,64	0,00
	<i>Podlaha linoleum 100% prírodné</i>	021 Stavby	m2	12,86	28,43	365,50	365,50	0,00
	Lepenie schodových hrán	021 Stavby	m	27,40	1,84	50,42	50,42	0,00
	<i>Schodová hrana</i>	021 Stavby	m	27,95	4,12	115,15	115,15	0,00
	Presun hmôt (75) pre podlahy výškové a parketové na stavbách výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,01	39,41	0,47	0,47	0,00
	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	1,66	1,88	3,11	0,00	3,11
	<i>Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)</i>	021 Stavby	kg	1,82	4,58	8,34	0,00	8,34
	<i>Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií</i>	021 Stavby	m	5,48	1,80	9,86	0,00	9,86
	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	021 Stavby	m2	11,51	2,05	23,59	0,00	23,59
	<i>Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)</i>	021 Stavby	kg	12,66	4,58	57,98	0,00	57,98
	<i>Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií</i>	021 Stavby	m	8,40	1,80	15,12	0,00	15,12
	Zametanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	1,66	0,50	0,83	0,00	0,83
	Presun hmôt (61) pre izolácie proti vode, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,02	35,17	0,53	0,00	0,53
	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,11	103,31	217,67	0,00	217,67
	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	25,66	10,82	277,64	0,00	277,64
	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	25,66	3,46	88,78	0,00	88,78
	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,03	1 983,17	59,50	0,00	59,50
	Presun hmôt (11) pre betonárske práce, výška stavby (budovy) nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	4,78	9,42	45,04	0,00	45,04
	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	38,80	4,04	156,75	0,00	156,75
	<i>Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxlxš 22x2500x1250 mm</i>	021 Stavby	m2	10,67	6,60	70,42	0,00	70,42
	Presun hmôt (62) pre tesarské konštrukcie a drevostavby, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,10	36,66	3,78	0,00	3,78
	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom prikotvením	021 Stavby	m2	9,70	5,93	57,52	0,00	57,52
	<i>Doska EPS ROOF 100S hr. 60 mm, na zateplenie podláh a plochých striech, ISOVER</i>	021 Stavby	m2	9,89	4,40	43,53	0,00	43,53
	<i>Skrutka do pórobetónu FPS-E-8,0x120 mm, nerezová oceľ, na upevnenie tepelných a hydroizolácií, EJOT</i>	021 Stavby	ks	220,36	0,77	169,68	0,00	169,68
	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	021 Stavby	m2	16,95	6,05	102,57	0,00	102,57
	<i>Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, terás, striech</i>	021 Stavby	m2	17,29	12,40	214,43	0,00	214,43
	Presun hmôt (61) pre izolácie-povlakové krytiny, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,11	39,21	4,12	0,00	4,12
	<b>Výdavky z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 2: Pavilón 1</b>							
	Výkop jamy a rhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	5,28	26,94	142,11	0,00	142,11
	Zásyp spaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	5,15	3,69	19,00	0,00	19,00
	<i>Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-1 mm</i>	021 Stavby	t	4,73	14,93	70,54	0,00	70,54
	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	0,90	97,00	87,01	0,00	87,01



Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rhyh do 150 mm omietkou štukovou	021 Stavby	m2	1,70	23,42	39,81	0,00	39,81
Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	021 Stavby	m3	0,42	147,57	62,27	0,00	62,27
Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	1,32	62,11	81,92	0,00	81,92
Vybúranie otvoru v murive tehl. priemeru profilu do 60 mm hr. do 150 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	8,00	1,08	8,64	0,00	8,64
Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 160 mm do stien - betónových, obkladov -0,00044t	021 Stavby	cm	120,00	1,29	154,80	0,00	154,80
Vysekávajúce rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 100 mm, -0,01800t	021 Stavby	m	17,00	3,22	54,74	0,00	54,74
Rezanie betónových mazanín existujúcich nevystužených hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	21,10	9,03	190,53	0,00	190,53
Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	21,10	23,88	503,87	0,00	503,87
Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	0,53	118,51	62,57	0,00	62,57
Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	1,58	98,80	156,40	0,00	156,40
Príplatok za búranie betónovej mazaniny so zvarovanou sieťou alebo rabcovým pletivom hr. nad 100 mm	021 Stavby	m3	1,58	41,45	65,62	0,00	65,62
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	7,91	8,74	69,16	0,00	69,16
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	39,57	0,42	16,62	0,00	16,62
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	7,91	5,26	41,62	0,00	41,62
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	39,57	1,19	47,08	0,00	47,08
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	7,91	12,93	102,32	0,00	102,32
Presun hmôt (12) pre murárske práce, výška stavby (objektu) nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	7,65	9,42	72,05	0,00	72,05
Izolácia proti tlakovej vode, protirádónová, stierka hydroizolačná bitúmenová, betón. podklad, vodorovná	021 Stavby	m2	5,28	26,12	137,78	0,00	137,78
Presun hmôt (61) pre izolácie proti vode, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,03	35,17	1,02	0,00	1,02
Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	22,00	1,22	26,84	26,84	0,00
Vysekanie kapsy z tehlá plochy do 0,10 m2, hl. do 300 mm, -0,03100t	021 Stavby	ks	7,00	7,73	54,11	54,11	0,00
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,22	8,74	1,90	1,90	0,00
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1,09	0,42	0,46	0,46	0,00
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,22	5,26	1,14	1,14	0,00
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	1,09	1,19	1,29	1,29	0,00
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	0,22	12,93	2,81	2,81	0,00
Priečky z tvárnic pórobetónových hr. 125 mm P2-500 hladkých, na maltu tenkovrstvovú (125x249x599)	021 Stavby	m2	12,46	24,57	306,24	306,24	0,00
Presun hmôt (12) pre murárske práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	1,23	8,74	10,79	10,79	0,00
Príprava vnútorného podkladu stropov na betónové podklady kontaktným mostíkom	021 Stavby	m2	20,13	3,01	60,58	60,58	0,00
Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	021 Stavby	m2	4,50	2,30	10,35	10,35	0,00
Vnútomá omietka stropov vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 15 mm	021 Stavby	m2	4,50	11,44	51,48	51,48	0,00
Vnútomá omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	4,50	8,38	37,71	37,71	0,00
Vnútomá omietka stien vápennocementová, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	0,38	11,10	4,22	4,22	0,00
Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	0,38	1,86	0,71	0,71	0,00
Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilpením	021 Stavby	m2	0,38	4,20	1,60	1,60	0,00
Presun hmôt (13) pre omietkárské práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	0,15	8,74	1,32	1,32	0,00
Nátery oceľ, konštr. polyuretánové stredných B a plnsten. D dvojnás. 2x s emailov. - 140µm	021 Stavby	m2	7,32	19,29	141,18	141,18	0,00
Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnásobné 1x s emailovaním	021 Stavby	m2	0,19	5,65	1,06	1,06	0,00
Penetrovanie jednonásobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	0,38	0,75	0,29	0,29	0,00
Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	0,38	1,69	0,64	0,64	0,00
Presun hmôt (84) pre nátery na stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,01	8,74	0,04	0,04	0,00
Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	021 Stavby	m	11,24	3,80	42,71	42,71	0,00
Ukončenie priečok hr. nad 100 mm ku konštrukciám polyuretánovou penou	021 Stavby	m	4,10	2,82	11,56	11,56	0,00
Chemická kotva s kotevným svornikom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/95/220 mm	021 Stavby	ks	12,00	5,99	71,88	71,88	0,00
Jednorodové podchytenie stropov pre osadenie nosníkov do v. 3,50 m a jeho zaťaženia nad 750 do 1000 kg/m	021 Stavby	m	4,50	22,62	101,79	101,79	0,00
Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	021 Stavby	hod	12,00	16,52	198,24	198,24	0,00
Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	021 Stavby	kg	102,00	1,63	166,26	166,26	0,00
<b>Plech oceľový hrubý 5x1000x2000 mm, ozn. 10 004.0, podľa EN S185</b>	021 Stavby	t	0,05	1 453,11	72,66	72,66	0,00
<b>Týc oceľová stredná prierezu l 80 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1</b>	021 Stavby	t	0,07	1 316,08	94,76	94,76	0,00
Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	021 Stavby	kg	133,60	1,14	152,30	152,30	0,00
<b>Oceľový nosník HEA 100, z valcovanej ocele S235JR</b>	021 Stavby	m	12,00	22,11	265,32	265,32	0,00
Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 10,01 do 20,0 kg stupňa zložitosti 2	021 Stavby	kg	187,60	2,02	378,95	378,95	0,00
Presun hmôt (67) pre zámočnicke konštrukcie, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,34	47,98	16,27	16,27	0,00
<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4:</b>							

Búranie poterov terás P1-P3								
Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy do 4 m <sup>2</sup> -2,20000t	021 Stavby	m3	4,80	118,51	568,49	0,00	568,49	
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	10,55	8,74	92,23	0,00	92,23	
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	52,77	0,42	22,16	0,00	22,16	
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	10,55	5,26	55,51	0,00	55,51	
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	52,77	1,19	62,79	0,00	62,79	
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	10,55	12,93	136,45	0,00	136,45	
Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	5,28	22,64	119,47	0,00	119,47	
Búranie domčekov na strechách P1-P3								
Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu, - 1,63300t	021 Stavby	m3	0,56	34,61	19,31	0,00	19,31	
Demontáž lemovania komínov na vnútej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30° -0,00720t	021 Stavby	m2	1,50	2,35	3,53	0,00	3,53	
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,92	8,74	8,06	0,00	8,06	
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	4,61	0,42	1,94	0,00	1,94	
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,92	5,26	4,85	0,00	4,85	
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	4,61	1,19	5,49	0,00	5,49	
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	0,91	12,93	11,78	0,00	11,78	
Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04 ), ostatné	021 Stavby	t	0,01	4,31	0,05	0,00	0,05	
Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	0,92	22,64	20,87	0,00	20,87	
Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	021 Stavby	t	0,92	7,11	6,56	0,00	6,56	
Podchytenie dverného otvoru								
Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	1,50	1,22	1,83	0,00	1,83	
Výsekanie kapsy z tehál plochy do 0,10 m <sup>2</sup> , hl. do 300 mm, - 0,03100t	021 Stavby	ks	2,00	7,73	15,46	0,00	15,46	
Nátery oceľ. konštr. polyuretánové stredných B a pinosten. D dvojnás. 2x s emailov. - 140µm	021 Stavby	m2	0,74	19,29	14,20	0,00	14,20	
Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/95/220 mm	021 Stavby	ks	8,00	6,86	54,88	0,00	54,88	
Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	021 Stavby	kg	14,62	5,39	78,82	0,00	78,82	
Týč oceľová prierezu L rovnoramenný uholník 63x63x5 mm, ozn. 10 000, podľa EN ISO S185	021 Stavby	t	0,02	1 657,28	24,86	0,00	24,86	
Presun hmôt (67) pre zámočnicke konštrukcie, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,02	47,98	0,77	0,00	0,77	
Omietky v P5								
Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	244,73	1,86	455,19	0,00	455,19	
Vnútorná omietka stien vápenocementová štuková (jemná), hr. do 5 mm	021 Stavby	m2	244,73	8,78	2 148,70	0,00	2 148,70	
Presun hmôt (13) pre omietkárské práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	1,27	8,74	11,07	0,00	11,07	
Penetrovanie jednonásobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	85,65	0,75	64,24	0,00	64,24	
Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	85,65	1,69	144,76	0,00	144,76	
Presun hmôt (84) pre maľby na stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,08	8,74	0,69	0,00	0,69	
Kryty na radiátory								
Kryt na radiátor z MDF dl. 2250 mm, v. 820, hl. 280, farba biela matná, z latiek	021 Stavby	ks	1,00	481,01	481,01	0,00	481,01	
Kryt na radiátor z MDF dl. 1900 mm, v. 820, hl. 280, farba biela matná, z latiek	021 Stavby	ks	1,00	429,19	429,19	0,00	429,19	
Kryt na radiátor z MDF dl. 1750 mm, v. 820, hl. 280, farba biela matná, z latiek	021 Stavby	ks	3,00	402,87	1 208,61	0,00	1 208,61	
Kryt na radiátor z MDF dl. 1200 mm, v. 820, hl. 280, farba biela matná, z latiek	021 Stavby	ks	1,00	302,54	302,54	0,00	302,54	
Celkom P1 - Pavilón 1					149 362,79	85 052,69	64 310,10	
DPH:					29 872,56	17 010,54	12 862,02	
Celkom P1 - Pavilón 1 s DPH:					179 235,35	102 063,23	77 172,13	
<b>P2 - Pavilón 2</b>								
Zemné práce						0,00	0,00	0,00
Hĺbené vykopávky						0,00	0,00	0,00
213	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	8,000	26,94	215,52	215,52	0,00
Konštrukcie z hornín						0,00	0,00	0,00
214	Zásyp spaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m3	3,000	3,69	11,07	11,07	0,00
Lešeniarske práce						0,00	0,00	0,00
Lešenie radové						0,00	0,00	0,00
215	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	320,144	1,29	412,99	412,99	0,00
216	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	640,288	1,45	928,42	928,42	0,00
217	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového bez podláh šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	320,144	1,08	345,76	345,76	0,00
Lešenie pomocné						0,00	0,00	0,00
218	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	148,160	1,22	180,76	180,76	0,00
Búracie práce a demolácie						0,00	0,00	0,00
Búranie konštrukcií						0,00	0,00	0,00
219	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m <sup>2</sup> z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	4,000	62,11	248,44	248,44	0,00
220	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m <sup>2</sup> z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	41,075	2,16	88,72	88,72	0,00
221	Demontáž sadrokartónovej priečky, zdvojnásobná nosná oceľová konštrukcia, dvojité opláštenie, -0,05376t vrátane minerálnej vlny	021 Stavby	m2	61,097	3,02	184,51	184,51	0,00

222	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	69,910	2,69	188,06	188,06	0,00
223	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m2	161,340	2,16	348,49	348,49	0,00
224	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m2	23,380	3,23	75,52	75,52	0,00
225	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	021 Stavby	m2	72,161	5,39	388,95	388,95	0,00
226	Odsedkanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	2,600	2,69	6,99	6,99	0,00
227	Odsedkanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,08900t	021 Stavby	m2	12,405	2,69	33,37	33,37	0,00
	<b>Vybúranie konštrukcií a demontáže</b>					0,00	0,00	0,00
228	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	32,600	0,81	26,41	26,41	0,00
229	Demontáž oplechovania ríms rš od 100 do 200 mm, -0,00009 t	021 Stavby	m	13,150	1,00	13,15	13,15	0,00
230	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	021 Stavby	m	67,600	1,33	89,91	89,91	0,00
231	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	16,000	0,69	11,04	11,04	0,00
232	Vybúranie a vybratie mreží plochy nad 2 m2, -0,00200t	021 Stavby	m2	4,320	3,05	13,18	13,18	0,00
233	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	13,396	22,47	301,01	301,01	0,00
234	Vysklievanie okien a dverí skla plochého do 1 m2, -0,01000t	021 Stavby	m2	0,750	2,91	2,18	2,18	0,00
235	Vysklievanie okien a dverí skla plochého, príplatok k cene za konštr. s hliník. lištami jednostran.	021 Stavby	m2	0,750	0,29	0,22	0,22	0,00
236	Demontáž drevených doplnkových konštrukcií (garníže, kolajnice na rolety, ochranné kryty na radiátory, nábytok, drevené prahy	021 Stavby	súb	23,000	105,62	2 429,26	0,00	2 429,26
237	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t	021 Stavby	m	1,500	7,31	10,97	10,97	0,00
238	Demontáž oceľového rebríka -0,053t	021 Stavby	ks	1,000	46,56	46,56	46,56	0,00
239	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	021 Stavby	kg	10,000	1,76	17,60	17,60	0,00
	<b>Doprava vybúraných hmôt</b>					0,00	0,00	0,00
240	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	29,569	8,74	258,43	258,43	0,00
241	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	29,237	0,42	12,28	12,28	0,00
242	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	29,237	5,26	153,79	153,79	0,00
243	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	29,237	1,19	34,79	34,79	0,00
244	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	24,018	12,93	310,55	310,55	0,00
245	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	021 Stavby	t	0,929	97,00	90,11	90,11	0,00
	<b>Betonárske práce</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Základy</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Presun hmôt</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Murárske práce</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Múry</b>					0,00	0,00	0,00
252	Murivo výplňové (m3) z tvárníc porobetónových hr. 250 mm P3-450 PD, na maltu tenkovrstvovú (250x249x599)	021 Stavby	m3	2,108	127,29	268,33	268,33	0,00
	<b>Priečky, steny</b>					0,00	0,00	0,00
253	Priečky z tvárníc porobetónových hr. 125 mm P2-500 hladkých, na maltu tenkovrstvovú (125x249x599) (upravené po odpočte na zákl. Dodatku č.1 k ZoD)	021 Stavby	m2	4,228	24,57	103,88	103,88	0,00
254	Priečky z tvárníc porobetónových hr. 150 mm P2-500 hladkých, na maltu tenkovrstvovú (150x249x599)	021 Stavby	m2	7,369	26,87	198,01	198,01	0,00
	<b>Dokončovacie práce</b>					0,00	0,00	0,00
255	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	219,740	0,88	193,37	193,37	0,00
	<b>Presun hmôt</b>					0,00	0,00	0,00
256	Presun hmôt (12) pre murárske práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	2,577	8,74	22,52	22,52	0,00
	<b>Omietkarske práce</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Vnútorné povrchy stropov a podhládov schodiskových konštrukcií</b>					0,00	0,00	0,00
257	Vnútorná omietka stropov vápennocementová, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	23,400	12,18	285,01	285,01	0,00
258	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	021 Stavby	m2	23,400	2,30	53,82	53,82	0,00
	<b>Vnútorné povrchy stien</b>					0,00	0,00	0,00
259	Vnútorná omietka stien vápennocementová, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	86,592	11,10	961,17	961,17	0,00
260	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	86,592	1,86	161,06	161,06	0,00
261	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	3,600	4,20	15,12	15,12	0,00
	<b>Vonkajšie povrchy stien</b>					0,00	0,00	0,00
262	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň čístenosti Ia II -30% štukových	021 Stavby	m2	375,325	3,02	1 133,48	0,00	1 133,48
263	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	375,325	10,80	4 053,51	0,00	4 053,51
264	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	375,325	0,97	364,07	0,00	364,07
265	Zakryvanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	55,290	1,54	85,15	0,00	85,15
	<b>Presun hmôt</b>					0,00	0,00	0,00
266	Presun hmôt (13) pre omietkarske práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	9,818	8,74	85,81	0,00	85,81
	<b>Práce pri kladení mazanín, poterov a podkladných vrstiev</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Mazanina</b>					0,00	0,00	0,00
267	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	1,999	114,49	228,87	228,87	0,00
	<b>Poter</b>					0,00	0,00	0,00
268	Opravná a vyrovnávacia hmota, vo vonkajších aj vnútorných priestoroch, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	39,975	11,52	460,51	460,51	0,00
269	Zhotovenie okrajovej dilatáčnej pásky z PE	021 Stavby	m	17,750	0,24	4,26	4,26	0,00
270	<b>Okrajová dilatčná páska PE RSS100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií</b>	021 Stavby	m	17,928	0,33	5,92	5,92	0,00
	<b>Presun hmôt</b>					0,00	0,00	0,00
271	Presun hmôt (14) pre budovy, mazaniny, potery, násypy, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	4,790	8,74	41,86	41,86	0,00
	<b>Izolaterske práce</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Proti vode a zemnej vlhkosti</b>					0,00	0,00	0,00
272	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	39,975	9,70	387,76	387,76	0,00

273	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti novou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	21,005	3,01	63,23	63,23	0,00
274	<i>Nopová HDPE fólia výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu</i>	021 Stavby	m2	24,156	0,97	23,43	23,43	0,00
	Hydroizolácia striech					0,00	0,00	0,00
275	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	021 Stavby	m2	312,290	7,98	2 492,07	2 492,07	0,00
276	<i>Hydroizolačná fólia PVC-P, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech</i>	021 Stavby	m2	359,134	5,17	1 856,72	1 856,72	0,00
277	<i>Turbošrób universal</i>	021 Stavby	ks	991,397	0,26	257,76	257,76	0,00
278	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	315,000	0,65	204,75	204,75	0,00
279	<i>Geotextília</i>	021 Stavby	m2	362,250	0,97	351,38	351,38	0,00
280	Detaily k PVC-P fóliam zaizolovanie kruhového prestupu 101 – 250 mm	021 Stavby	ks	6,000	31,72	190,32	190,32	0,00
281	<i>Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 804, hr. 2 mm, š. 1,2 m, izolácia balkónov, strešných detailov, farba sivá, FATRA IZOLFA alebo ekvivalent</i>	021 Stavby	m2	1,710	11,21	19,17	19,17	0,00
282	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 125 mm, ohyb 90-135°	021 Stavby	m	33,720	4,38	147,69	147,69	0,00
283	<i>Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkov</i>	021 Stavby	ks	269,760	0,12	32,37	32,37	0,00
284	Detaily k termoplastom všeobecne, nárožný uholník z hrubopoplast. plechu RŠ 125 mm, ohyb 90-135°	021 Stavby	m	33,720	4,38	147,69	147,69	0,00
285	<i>Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkový</i>	021 Stavby	ks	269,760	0,12	32,37	32,37	0,00
287	<i>Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkový</i>	021 Stavby	ks	267,200	0,12	32,06	32,06	0,00
	Tepelná izolácia					0,00	0,00	0,00
288	Okenný a dverový dilatačný profil Plus	021 Stavby	m	85,500	2,22	189,81	0,00	189,81
289	Nadokenný profil s priznanou okapničkou	021 Stavby	m	51,750	2,26	116,96	0,00	116,96
290	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - flexibilný	021 Stavby	m	72,700	2,18	158,49	0,00	158,49
291	PCI Soklový profil hr. 0,8 mm SP 180 (hliníkový)	021 Stavby	m	48,960	4,53	221,79	0,00	221,79
292	Kontaktný zatepľovací systém z XPS hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	1,250	23,65	29,56	0,00	29,56
293	Kontaktný zatepľovací systém z XPS hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	8,430	29,45	248,26	0,00	248,26
294	Kontaktný zatepľovací systém z XPS hr. 180 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	64,236	41,40	2 659,37	0,00	2 659,37
295	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	42,659	24,60	1 049,41	0,00	1 049,41
296	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	51,858	28,27	1 466,03	0,00	1 466,03
297	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 180 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	162,957	35,13	5 724,68	0,00	5 724,68
298	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	021 Stavby	m2	43,935	24,31	1 068,06	0,00	1 068,06
299	Montáž TI striech plochých do 10° polystyrénom, rozložená v troch vrstvách, prikotvením	021 Stavby	m2	281,562	12,91	3 634,97	0,00	3 634,97
300	<i>Doska EPS 100S hr. 180 mm, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	021 Stavby	m2	603,106	9,17	5 530,48	0,00	5 530,48
301	<i>Doska EPS 100S v spáde, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	021 Stavby	m3	42,200	61,97	2 615,13	0,00	2 615,13
302	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° - atikové klíny z polystyrénu	021 Stavby	m	33,720	18,70	630,56	0,00	630,56
303	<i>Doska EPS 100S v spáde, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	021 Stavby	m3	0,809	61,97	50,13	0,00	50,13
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
304	Presun hmôt (61) pre izolácie proti vode, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,190	33,74	6,41	0,00	6,41
305	Presun hmôt (61) pre izolácie-povlakové krytiny, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	1,126	36,66	41,28	0,00	41,28
306	Presun hmôt (61) pre izolácie tepelné, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	12,853	36,53	462,21	0,00	462,21
	<b>Montáž tesárskych konštrukcií a drevostavieb</b>					0,00	0,00	0,00
	Strechy					0,00	0,00	0,00
307	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	33,720	4,04	136,23	136,23	0,00
308	<i>Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkový</i>	021 Stavby	ks	269,760	0,12	32,37	32,37	0,00
309	<i>Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxlxš 22x2500x1250 mm,</i>	021 Stavby	m2	16,860	6,60	111,28	111,28	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
310	Presun hmôt (62) pre tesárske konštrukcie a drevostavby, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,259	36,66	9,49	9,49	0,00
	<b>Klampiarske práce</b>					0,00	0,00	0,00
	Oplechovanie					0,00	0,00	0,00
314	Oplechovanie muríva a atík z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 630 mm	021 Stavby	m	33,720	21,55	726,67	726,67	0,00
	Odvodňovacie žľaby					0,00	0,00	0,00
316	Montáž kotlíka kónického z hliníkového Al plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	021 Stavby	ks	4,000	6,55	26,20	26,20	0,00
	Odvodňovacie rúry					0,00	0,00	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
319	Presun hmôt (64) pre konštrukcie klampiarske, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,202	69,09	13,96	13,96	0,00
	<b>Montáž stolárskych konštrukcií</b>					0,00	0,00	0,00
	Okná					0,00	0,00	0,00
320	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	8,640	14,55	125,71	125,71	0,00
321	<i>Plastová stena - dvere 2020x1000 mm, okno 1300x1100 mm</i>	021 Stavby	ks	1,000	306,42	306,42	306,42	0,00
322	<i>Tesniaca fólia exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér</i>	021 Stavby	m	9,072	22,42	203,39	203,39	0,00
323	<i>Tesniaca fólia CX interié, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér</i>	021 Stavby	m	9,072	4,53	41,10	41,10	0,00
	Dvere					0,00	0,00	0,00
324	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového vrátane kovania	021 Stavby	ks	10,000	20,08	200,80	200,80	0,00
325	<i>Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený</i>	021 Stavby	ks	10,000	17,24	172,40	172,40	0,00
326	<i>Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voššina, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolné plné</i>	021 Stavby	ks	10,000	51,73	517,30	517,30	0,00
	Doplňkové konštrukcie					0,00	0,00	0,00
327	Montáž krytov vykurovacieho telesa drevených natretých	021 Stavby	m2	10,413	16,59	172,75	172,75	0,00
	Nábytok					0,00	0,00	0,00

329	Montáž nábytku	021 Stavby	ks	6,000	7,54	45,24	45,24	0,00
330	<i>Detská lavičková šatňa - zostava 4 skriniek s pevnou lavičkou</i>	021 Stavby	ks	6,000	294,22	1 765,32	1 765,32	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
331	Presun hmôt (66) pre konštrukcie stolárske, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,262	39,49	10,35	10,35	0,00
	Montáž zámočníckych konštrukcií					0,00	0,00	0,00
	Doplňky					0,00	0,00	0,00
332	Montáž rebrikov do muriva s bezpečnostným košom	021 Stavby	m	5,400	11,71	63,23	63,23	0,00
333	<i>Rebrik na stenu a strechu dl. 5400mm</i>	021 Stavby	ks	1,000	847,31	847,31	847,31	0,00
	Zatmňovacie a zvukotlmiace zariadenia					0,00	0,00	0,00
337	Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie do podomietkovej schránky	021 Stavby	ks	6,000	80,33	481,98	481,98	0,00
338	<i>Žalúzie exteriérové hliníkové, šxl 4000x1800 mm</i>	021 Stavby	ks	3,000	525,39	1 576,17	1 576,17	0,00
339	<i>Žalúzie exteriérové hliníkové C-80, šxl 3600x1800 mm</i>	021 Stavby	ks	1,000	495,13	495,13	495,13	0,00
340	<i>Žalúzie exteriérové hliníkové C-80, šxl 1400x1800 mm</i>	021 Stavby	ks	1,000	215,81	215,81	215,81	0,00
341	<i>Žalúzie exteriérové hliníkové C-80, šxl 1200x1800 mm</i>	021 Stavby	ks	1,000	200,62	200,62	200,62	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
342	Presun hmôt (67) pre zámočnicke konštrukcie, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,394	47,98	18,90	18,90	0,00
	Montáž sadrokartonových priečok a obkladov					0,00	0,00	0,00
	Obklady					0,00	0,00	0,00
343	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	021 Stavby	m	3,240	16,49	53,43	53,43	0,00
344	<i>Doska sadrokartónová, GKBI vlhkovzdorná hr. 12,5 mm, šxl 1250x2000 mm</i>	021 Stavby	m2	3,305	2,32	7,67	7,67	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
345	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,034	34,94	1,19	1,19	0,00
	Práce pri kladení dlažieb a obkladov					0,00	0,00	0,00
	Dlažby					0,00	0,00	0,00
346	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu vef. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	26,405	23,51	620,78	620,78	0,00
347	<i>Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom 300x300, min. hrúbka 9,5 mm, protišmykovosť minimálne R10, trieda odolnosti V</i>	021 Stavby	m2	30,366	5,74	174,30	174,30	0,00
348	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného vef. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	39,975	25,23	1 008,57	1 008,57	0,00
349	<i>Dlaždice keramické protišmykové lxx 300x300 mm, min. hrúbka 9,5 mm, protišmykovosť minimálne R10, trieda odolnosti V</i>	021 Stavby	m2	40,775	5,74	234,05	234,05	0,00
350	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu vef. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	17,750	5,98	106,15	106,15	0,00
351	<i>Dlaždice keramické protišmykové lxx 300x300 mm, min. hrúbka 9,5 mm, protišmykovosť minimálne R10, trieda odolnosti V</i>	021 Stavby	m2	1,775	5,74	10,19	10,19	0,00
352	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu vef. 100 x 300 mm	021 Stavby	m	17,650	5,68	100,25	100,25	0,00
353	<i>Dlaždice keramické 300x300, min. hrúbka 9,5 mm, protišmykovosť minimálne R10, trieda odolnosti V</i>	021 Stavby	m2	4,413	5,74	25,33	25,33	0,00
	Obklady					0,00	0,00	0,00
354	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu vef. 200x250 mm	021 Stavby	m2	71,190	23,40	1 665,85	1 665,85	0,00
355	<i>Obkladačky keramické hr. min. 6 mm, glazované, rektifikované, trieda kvality I, zmena rozmeru možná po dohode so stavebníkom</i>	021 Stavby	m2	72,614	10,85	787,86	787,86	0,00
358	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	021 Stavby	m	50,600	0,82	41,49	41,49	0,00
359	<i>Profil rohový/ukončovaci PVC uzatvorený, dl. 8/2500 mm</i>	021 Stavby	m	55,660	0,89	49,54	49,54	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
360	Presun hmôt (71) pre podlahy z dlaždíc keramických, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	1,654	22,84	37,78	37,78	0,00
	Montáž podláh vlysových, parketových a povlakových					0,00	0,00	0,00
	Povlakové					0,00	0,00	0,00
362	Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea	021 Stavby	m2	170,990	8,08	1 381,60	1 381,60	0,00
363	<i>Podlaha linoleum 100% prírodné</i>	021 Stavby	m2	179,540	28,43	5 104,32	5 104,32	0,00
365	Lepenie podlahových soklov z linolea	021 Stavby	m	104,520	8,62	900,96	900,96	0,00
366	<i>Podlaha linoleum 100% prírodné</i>	021 Stavby	m2	10,661	28,43	303,09	303,09	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
367	Presun hmôt (75) pre podlahy povlakové na stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	t	1,568	18,75	29,40	29,40	0,00
	Práce maliarske, natieračské, tapetárske, metalizácia					0,00	0,00	0,00
	Nátery					0,00	0,00	0,00
370	Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnásobné 1x s emailovaním	021 Stavby	m2	148,575	5,65	839,45	839,45	0,00
371	Nástrek škár protipožiarny akrylátový v požiarnych deliacich konštrukciách s protip. spevňujúcej pásky	021 Stavby	m2	2,616	81,42	212,99	212,99	0,00
372	<i>Protipožiarna spevňujúca páska CP 648-S-50/1 1/2", lxxv 169x45x4,5 mm</i>	021 Stavby	ks	5,000	26,73	133,65	133,65	0,00
373	<i>Protipožiarna spevňujúca páska CP 648-S-110/4", lxxv 370x45x9 mm</i>	021 Stavby	ks	8,000	65,31	522,48	522,48	0,00
	Maľby					0,00	0,00	0,00
374	Penetrovanie jednonásobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	812,665	0,75	609,50	609,50	0,00
375	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	304,405	1,69	514,44	514,44	0,00
	MI01						0,00	0,00
376	Maľby protiplesňovú farbou dvojnásobné ručne nanášané na hrubozrnný podklad do výšky 5,00 m	021 Stavby	m2	359,685	2,07	744,55	744,55	0,00
	ML02						0,00	0,00
377	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	55,290	0,81	44,78	44,78	0,00
378	Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	219,740	1,13	248,31	248,31	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
379	Presun hmôt (84) pre nátery na stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,143	8,74	1,25	1,25	0,00
380	Presun hmôt (84) pre maľby na stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,846	8,74	7,39	7,39	0,00
	Zasklievacie práce					0,00	0,00	0,00
	Okná, dvere					0,00	0,00	0,00

381	Zasklievanie okien a dverí izolačným dvojsklom s podtlemením na listy (bez dodania skla) plochy do 1, 5 m <sup>2</sup>	021 Stavby	m2	0,813	27,27	22,17	22,17	0,00
382	<i>Izolačné dvojsklo, plastový dištančný rámik</i>	021 Stavby	m2	0,813	53,08	43,15	43,15	0,00
383	Zasklievanie okien a dverí izolačným dvojsklom s podtlemením na listy (bez dodania skla) plochy do 1, 5 m <sup>2</sup>	021 Stavby	m2	0,360	27,27	9,82	9,82	0,00
384	<i>Plastový sendvič</i>	021 Stavby	m2	0,360	62,58	22,53	22,53	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
385	Presun hmôt (86) pre zasklievanie na stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,013	28,33	0,37	0,37	0,00
	<b>Zdravotechnicko-inštalračné práce</b>					0,00	0,00	0,00
	Zariadovacie predmety					0,00	0,00	0,00
386	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	021 Stavby	ks	2,000	4,26	8,52	8,52	0,00
387	<i>Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Če 6 kg, 21A</i>	021 Stavby	ks	2,000	22,31	44,62	44,62	0,00
388	Montáž deliacej steny plastovej (upravené po odpočte na zákl. Dodatku č.1 k ZoD)	021 Stavby	ks	3,000	12,93	38,79	38,79	0,00
389	<i>Deliača HPL priečka - detská zástena, 600x1200(1100x100), hr. 11mm (upravené po odpočte na zákl. Dodatku č.1 k ZoD)</i>	021 Stavby	ks	3,000	99,15	297,45	297,45	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
390	Presun hmôt (88) pre zariadovacie predmety, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,043	27,37	1,18	1,18	0,00
	<b>Nezaradené</b>					0,00	0,00	0,00
391	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	021 Stavby	hod	16,000	16,52	264,31	264,31	0,00
	<b>(Výdavky z Dodatku č. 1 - práce navyiac):</b>							
	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m <sup>2</sup> z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	1,000	2,16	2,16	0,00	2,16
	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m <sup>2</sup> , -0,07600t	021 Stavby	m2	7,880	22,47	177,06	0,00	177,06
	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	5,000	30,84	154,20	0,00	154,20
	<i>Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 900x1970x100 mm P/L</i>	021 Stavby	ks	5,000	23,46	117,30	0,00	117,30
	<b>Výdavky z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 1: Pavilón 2</b>							
	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m <sup>2</sup> z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	4,10	2,16	8,86	0,00	8,86
	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m2	28,89	2,16	62,40	62,40	0,00
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,81	8,74	7,10	7,10	0,00
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	0,81	0,42	0,34	0,34	0,00
	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,81	5,26	4,27	4,27	0,00
	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	0,81	1,19	0,97	0,97	0,00
	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	0,80	12,93	10,38	10,38	0,00
	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 Stavby	t	0,01	97,00	0,87	0,87	0,00
	Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea	021 Stavby	m2	17,78	8,08	143,66	143,66	0,00
	<i>Podlaha linoleum 100% prírodné</i>	021 Stavby	m2	17,78	28,43	505,49	505,49	0,00
	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm	021 Stavby	m2	17,78	6,79	120,73	120,73	0,00
	Lepenie podlahových soklov z linolea	021 Stavby	m	11,02	8,62	94,99	94,99	0,00
	<i>Podlaha linoleum 100% prírodné</i>	021 Stavby	m2	1,67	28,43	47,48	47,48	0,00
	Presun hmôt (75) pre podlahy povlakové na stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,03	18,75	0,47	0,47	0,00
	Zametanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	0,83	0,50	0,41	0,00	0,41
	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	0,83	1,88	1,56	0,00	1,56
	<i>Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)</i>	021 Stavby	kg	0,91	4,58	4,17	0,00	4,17
	<i>Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácii</i>	021 Stavby	m	2,74	1,80	4,93	0,00	4,93
	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	021 Stavby	m2	1,74	2,05	3,56	0,00	3,56
	<i>Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)</i>	021 Stavby	kg	1,91	4,58	8,76	0,00	8,76
	<i>Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácii</i>	021 Stavby	m	4,20	1,80	7,56	0,00	7,56
	Presun hmôt (61) pre izolácie proti vode, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,00	33,74	0,10	0,00	0,10
	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	021 Stavby	m3	1,13	103,30	117,04	0,00	117,04
	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	13,87	10,82	150,10	0,00	150,10
	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	13,87	3,46	48,00	0,00	48,00
	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,01	1 983,17	27,76	0,00	27,76
	Presun hmôt (11) pre betonárske práce, výška stavby (budovy) do 7 m	021 Stavby	t	2,57	8,74	22,45	0,00	22,45
	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	33,40	4,04	134,94	0,00	134,94
	<i>Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxlxš 22x2500x1250 mm</i>	021 Stavby	m2	9,19	6,60	60,62	0,00	60,62
	Presun hmôt (62) pre tesarské konštrukcie a drevostavby, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,09	36,66	3,26	0,00	3,26
	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	021 Stavby	m2	16,19	5,93	95,98	0,00	95,98
	<i>Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	021 Stavby	m2	16,19	3,66	59,24	0,00	59,24
	<i>Skrutka do pôrobetónu FPS-E-8,0x120 mm, nerezová oceľ, na upevnenie tepelných a hydroizolácii, EJOT</i>	021 Stavby	ks	134,88	0,77	103,86	0,00	103,86
	Presun hmôt (61) pre izolácie-povlakové krytiny, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,06	36,66	2,05	0,00	2,05
	<b>Výdavky z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 2: Pavilón 2</b>							
	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	11,83	26,94	318,57	0,00	318,57
	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m3	11,52	3,69	42,49	0,00	42,49
	<i>Kamenivo ťažené drobná frakcia 0-1 mm</i>	021 Stavby	t	10,36	14,93	154,63	0,00	154,63

	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,37	97,00	230,08	0,00	230,08	
	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rhy do 150 mm omietkou štukovou	021 Stavby	m2	0,50	23,42	11,71	0,00	11,71	
	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	021 Stavby	m3	1,12	147,57	164,69	0,00	164,69	
	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	3,49	62,11	216,64	0,00	216,64	
	Vybúranie otvoru v murive tehl. priemeru profilu do 60 mm hr. do 150 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	2,00	1,08	2,16	0,00	2,16	
	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 160 mm do stien - betónových, obkladov -0,00044t	021 Stavby	cm	180,00	1,29	232,20	0,00	232,20	
	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 100 mm, -0,01800t	021 Stavby	m	5,00	3,22	16,10	0,00	16,10	
	Rezanie betónových mazanín existujúcich nevstužených hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	55,80	9,03	503,87	0,00	503,87	
	Rezanie betónových mazanín existujúcich vstužených hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	55,80	23,88	1 332,50	0,00	1 332,50	
	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	1,40	118,51	165,32	0,00	165,32	
	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	4,19	98,80	413,48	0,00	413,48	
	Príplatok za búranie betónovej mazaniny so zváranou sieťou alebo rabcovým pletivom hr. nad 100 mm	021 Stavby	m3	4,19	41,45	173,47	0,00	173,47	
	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	20,12	8,74	175,86	0,00	175,86	
	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	100,61	0,42	42,25	0,00	42,25	
	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	20,12	5,26	105,84	0,00	105,84	
	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	100,61	1,19	119,72	0,00	119,72	
	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	20,12	12,93	260,16	0,00	260,16	
	Presun hmôt (12) pre murárske práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	17,93	8,74	156,66	0,00	156,66	
	Izolácia proti tlakovej vode, protiradónová, stierka hydroizolačná bitúmenová, betón, podklad, vodorovná	021 Stavby	m2	13,95	26,12	364,37	0,00	364,37	
	Presun hmôt (61) pre izolácie proti vode, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,08	33,74	2,56	0,00	2,56	
	<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4:</b>								
	Búranie poterov terás P1-P3								
	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	2,40	118,51	284,31	0,00	284,31	
	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	5,28	8,74	46,13	0,00	46,13	
	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	26,39	0,42	11,08	0,00	11,08	
	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	5,28	5,26	27,76	0,00	27,76	
	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	26,39	1,19	31,40	0,00	31,40	
	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	5,28	12,93	68,24	0,00	68,24	
	Búranie domčekov na strechách P1-P3								
	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu, -1,63300t	021 Stavby	m3	0,56	34,61	19,31	0,00	19,31	
	Demontáž lemovania komínov na vnútej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30° -0,00720t	021 Stavby	m2	1,50	2,35	3,53	0,00	3,53	
	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,92	8,74	8,06	0,00	8,06	
	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	4,61	0,42	1,94	0,00	1,94	
	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,92	5,26	4,85	0,00	4,85	
	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	4,61	1,19	5,49	0,00	5,49	
	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	0,91	12,93	11,78	0,00	11,78	
	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	021 Stavby	t	0,01	4,31	0,05	0,00	0,05	
	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	0,92	22,64	20,87	0,00	20,87	
	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	021 Stavby	t	0,92	7,11	6,56	0,00	6,56	
						<b>Celkom P2 - Pavilón 2</b>	<b>82 210,52</b>	<b>41 083,01</b>	<b>41 127,51</b>
						DPH:	<b>16 442,10</b>	<b>8 216,60</b>	<b>8 225,50</b>
						<b>Celkom P2 - Pavilón 2 s DPH:</b>	<b>98 652,62</b>	<b>49 299,61</b>	<b>49 353,01</b>
<b>P3 - Pavilón 3</b>									
	<b>Zemné práce</b>					0,00	0,00		
	<b>Hĺbené vykopávky</b>					0,00	0,00	0,00	
392	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	21,000	26,94	565,74	565,74	0,00	
	<b>Konštrukcie z hornín</b>					0,00	0,00	0,00	
393	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	8,000	3,69	29,52	29,52	0,00	
	<b>Lešénarske práce</b>					0,00	0,00	0,00	
	<b>Lešenie radové</b>					0,00	0,00	0,00	
394	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	491,570	1,29	634,13	634,13	0,00	
395	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	983,140	1,45	1 425,55	1 425,55	0,00	
396	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového bez podláh šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	491,570	1,08	530,90	530,90	0,00	
	<b>Lešenie pomocné</b>					0,00	0,00	0,00	
397	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	365,130	1,22	445,46	445,46	0,00	
	<b>Búracie práce a demolácie</b>					0,00	0,00	0,00	
	<b>Búranie konštrukcií</b>					0,00	0,00	0,00	
398	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	15,000	62,11	931,65	931,65	0,00	

399	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	11,732	2,16	25,34	25,34	0,00
400	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	3,238	25,21	81,63	81,63	0,00
401	Demontáž sadrokartónovej priečky, zdvojená nosná oceľová konštrukcia, dvojité opláštenie, -0,05376t vrátane minerálnej vlny	021 Stavby	m2	113,778	3,02	343,61	343,61	0,00
402	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 120 - 224 cm2, -0,01400t	021 Stavby	m	28,000	2,16	60,48	60,48	0,00
403	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	146,500	2,69	394,09	394,09	0,00
404	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m2	297,150	2,16	641,84	641,84	0,00
405	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m2	44,040	3,23	142,25	142,25	0,00
406	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 15 %, -0,00400t	021 Stavby	m2	71,250	0,81	57,71	57,71	0,00
407	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	021 Stavby	m2	183,481	1,62	297,24	297,24	0,00
408	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	021 Stavby	m2	43,482	5,39	234,37	234,37	0,00
409	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m2	4,200	5,39	22,64	22,64	0,00
410	Odsedkanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	176,692	2,69	475,30	475,30	0,00
411	Odsedkanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,08900t	021 Stavby	m2	21,135	2,69	56,85	56,85	0,00
	<b>Vybúranie konštrukcií a demontáže</b>					0,00	0,00	0,00
412	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	67,010	0,81	54,28	54,28	0,00
413	Demontáž oplechovania ríms rš od 100 do 200 mm, -0,00009 t	021 Stavby	m	26,200	1,00	26,20	26,20	0,00
414	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	021 Stavby	m	96,880	1,33	128,85	128,85	0,00
415	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou od 120 do 150 mm, -0,00418t	021 Stavby	m	3,020	1,00	3,02	3,02	0,00
416	Demontáž krytiny z asfaltových šindľov, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,012t	021 Stavby	m2	11,400	3,62	41,27	41,27	0,00
417	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	021 Stavby	m	23,400	1,08	25,27	25,27	0,00
418	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	021 Stavby	m	23,800	2,64	62,83	62,83	0,00
419	Vyvesenie dreveného dverného krídla do sutí plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	26,000	0,69	17,94	17,94	0,00
420	Demontáž interiérových žalúzií, -0,002t	021 Stavby	ks	10,000	1,40	14,00	14,00	0,00
	<b>B36</b>					0,00	0,00	0,00
421	Vybúranie a vybratie mreží plochy nad 2 m2, -0,00200t	021 Stavby	m2	11,175	3,05	34,08	34,08	0,00
422	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	26,004	22,47	584,31	584,31	0,00
423	Vysklievanie stien a priečok, balkón. zábradlia, výťahových šachiet skla profilového jednoduchého s drôt. vložkou, -0,02200t	021 Stavby	m2	8,100	4,74	38,39	38,39	0,00
424	Vysklievanie okien a dverí skla plochého do 1 m2, -0,01000t	021 Stavby	m2	0,860	2,91	2,50	2,50	0,00
425	Vysklievanie okien a dverí skla plochého, príplatok k cene za konštr. s hliník. lištami jednostran.	021 Stavby	m2	0,860	0,29	0,25	0,25	0,00
426	Vybúranie drevených zábradlí a madiel, -0,01600t	021 Stavby	m	18,700	2,78	51,99	51,99	0,00
427	Demontáž drevených doplnkových konštrukcií (garníže, kolajnice na rolety, ochranné kryty na radiátory, nábytok, drevené prahy)	021 Stavby	súb	52,000	211,23	10 983,96	0,00	10 983,96
428	Demontáž oceľového rebrika -0,053t	021 Stavby	ks	1,000	75,01	75,01	75,01	0,00
429	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	021 Stavby	kg	10,000	1,76	17,60	17,60	0,00
	<b>Doprava vybraných hmôt</b>					0,00	0,00	0,00
430	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	76,593	8,74	669,42	669,42	0,00
431	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	75,766	0,42	31,82	31,82	0,00
432	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	75,766	5,26	398,53	398,53	0,00
433	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	75,766	1,19	90,16	90,16	0,00
434	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	65,218	12,93	843,27	843,27	0,00
	<b>Betonárske práce</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Základy</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Stropné a strešné konštrukcie budov (pozemných stavieb)</b>					0,00	0,00	0,00
441	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým pozinkovaným, výšky vln do 50 mm hr. 1,3 mm	021 Stavby	m2	4,006	26,45	105,96	105,96	0,00
	<b>Presun hmôt</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Murárske práce</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Múry</b>					0,00	0,00	0,00
443	Murivo výplňové (m3) z tvárnic porobetonových hr. 250 mm P3-450 PD, na maltu tenkovrstvovú (250x249x599)	021 Stavby	m3	3,288	127,29	418,53	418,53	0,00
	<b>Priečky, steny</b>					0,00	0,00	0,00
444	Priečky z tvárnic porobetonových hr. 125 mm P2-500 hladkých, na maltu tenkovrstvovú (125x249x599) (upravené po odpočte na zákl. Dodatku č.1 k ZoD)	021 Stavby	m2	20,902	24,57	513,56	513,56	0,00
445	Priečky z tvárnic porobetonových hr. 150 mm P2-500 hladkých, na maltu tenkovrstvovú (150x249x599)	021 Stavby	m2	14,373	26,87	386,20	386,20	0,00
	<b>Osadzovanie konštrukcií</b>					0,00	0,00	0,00
446	Osadenie oceľ. zárubní protipož. dverí s obetónov. jednokrídlové do 2,5 m2	021 Stavby	ks	2,000	53,89	107,78	107,78	0,00
447	<b>Zárubňa oceľová CgU šxv 1100x1970 mm pre požiarne jednokrídlové dvere, INTERIERDVERE</b>	021 Stavby	ks	2,000	238,18	476,36	476,36	0,00
448	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	2,000	30,84	61,68	61,68	0,00
449	<b>Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 600x1970x100 mm P/L</b>	021 Stavby	ks	1,000	23,19	23,19	23,19	0,00
450	<b>Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 800x1970x100 mm P/L</b>	021 Stavby	ks	1,000	24,25	24,25	24,25	0,00
	<b>Dokončovacie práce</b>					0,00	0,00	0,00
451	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	475,210	0,88	418,18	418,18	0,00
	<b>Presun hmôt</b>					0,00	0,00	0,00
452	Presun hmôt (12) pre murárske práce, výška stavby (objektu) nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	5,689	9,42	53,59	53,59	0,00
	<b>Omietkárské práce</b>					0,00	0,00	0,00
	Vnútorné povrchy stropov a podhladov schodiskových konštrukcií					0,00	0,00	0,00



453	Vnútorná omietka stropov vápennocementová, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	40,410	12,18	492,19	492,19	0,00
454	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	021 Stavby	m2	40,410	2,30	92,94	92,94	0,00
	<b>Vnútorné povrchy stien</b>					0,00	0,00	0,00
455	Vnútorná omietka stien vápennocementová, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	264,758	11,10	2 938,81	2 938,81	0,00
456	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	276,758	1,86	514,77	514,77	0,00
457	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	14,400	4,20	60,48	60,48	0,00
458	Omietka jednotlivých malých plôch stien akoukoľvek malto nad 0,25 do 1 m2	021 Stavby	ks	12,000	17,57	210,84	210,84	0,00
	<b>Vonkajšie povrchy stien</b>					0,00	0,00	0,00
459	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -30% štukových	021 Stavby	m2	762,341	3,02	2 302,27	0,00	2 302,27
460	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztrieraná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	762,341	10,80	8 233,28	0,00	8 233,28
461	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	762,341	0,97	739,47	0,00	739,47
462	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámmi a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	134,284	1,54	206,80	0,00	206,80
	<b>Presun hmôt</b>					0,00	0,00	0,00
463	Presun hmôt (13) pre omietkárské práce, výška stavby (objektu) nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	42,029	9,42	395,91	0,00	395,91
	<b>Práce pri kladení mazanín, poterov a podkladných vrstiev</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Mazanina</b>					0,00	0,00	0,00
464	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	4,478	114,49	512,69	512,69	0,00
465	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	021 Stavby	t	0,042	1 077,73	45,26	45,26	0,00
	<b>Poter</b>					0,00	0,00	0,00
466	Opravná a vyrovnávacia hmota, vo vonkajších aj vnútorných priestoroch, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	79,950	11,52	921,02	921,02	0,00
467	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	021 Stavby	m	35,500	0,24	8,52	8,52	0,00
468	<i>Okrajová dilatačná páska PE RSS100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií, BAUMIT</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m</i>	<i>35,855</i>	<i>0,33</i>	<i>11,83</i>	<i>11,83</i>	<i>0,00</i>
	<b>Presun hmôt</b>					0,00	0,00	0,00
469	Presun hmôt (14) pre budovy, mazaniny, potery, násypy, výška stavby (budovy) nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	10,758	9,42	101,34	101,34	0,00
	<b>Izolátárske práce</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Proti vode a zemnej vlhkosti</b>					0,00	0,00	0,00
470	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	79,950	9,70	775,52	775,52	0,00
471	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	32,260	3,01	97,10	97,10	0,00
472	<i>Nopová HDPE fólia výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m2</i>	<i>37,099</i>	<i>0,97</i>	<i>35,99</i>	<i>35,99</i>	<i>0,00</i>
	<b>Hydroizolácia striech</b>					0,00	0,00	0,00
473	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	021 Stavby	m2	397,000	7,98	3 168,06	3 168,06	0,00
474	<i>Hydroizolačná fólia PVC-P, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m2</i>	<i>456,550</i>	<i>5,17</i>	<i>2 360,36</i>	<i>2 360,36</i>	<i>0,00</i>
475	<i>Turbošrob universal</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>ks</i>	<i>1 260,317</i>	<i>0,26</i>	<i>327,68</i>	<i>327,68</i>	<i>0,00</i>
476	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	400,000	0,65	260,00	260,00	0,00
477	<i>Geotextília</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m2</i>	<i>460,000</i>	<i>0,97</i>	<i>446,20</i>	<i>446,20</i>	<i>0,00</i>
478	Detaily k PVC-P fóliám zaizolovanie kruhového prestupu 101 – 250 mm	021 Stavby	ks	7,000	31,72	222,04	222,04	0,00
479	<i>Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 804, hr. 2 mm, š. 1,2 m, izolácia balkónov, strešných detailov, farba sivá, FATRA IZOLFA alebo ekvivalent</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m2</i>	<i>1,995</i>	<i>11,21</i>	<i>22,36</i>	<i>22,36</i>	<i>0,00</i>
480	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 125 mm, ohyb 90-135°	021 Stavby	m	74,040	4,38	324,30	324,30	0,00
481	<i>Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkový</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>ks</i>	<i>592,320</i>	<i>0,12</i>	<i>71,08</i>	<i>71,08</i>	<i>0,00</i>
482	Detaily k termoplastom všeobecne, nárožný uholník z hrubopoplast. plechu RŠ 125 mm, ohyb 90-135°	021 Stavby	m	74,040	4,38	324,30	324,30	0,00
483	<i>Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkový</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>ks</i>	<i>592,320</i>	<i>0,12</i>	<i>71,08</i>	<i>71,08</i>	<i>0,00</i>
485	<i>Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkový</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>ks</i>	<i>310,400</i>	<i>0,12</i>	<i>37,25</i>	<i>37,25</i>	<i>0,00</i>
	<b>Teplná izolácia</b>					0,00	0,00	0,00
486	Okenný a dverový dilatačný profil Plus	021 Stavby	m	173,120	2,22	384,33	0,00	384,33
487	Nadokenný profil s priznanou okapničkou	021 Stavby	m	101,560	2,26	229,53	0,00	229,53
488	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - flexibilný	021 Stavby	m	174,110	2,18	379,56	0,00	379,56
489	PCI Soklový profil hr. 0,8 mm SP 180 (hliníkový)	021 Stavby	m	67,940	4,53	307,77	0,00	307,77
490	Kontaktný zatepľovací systém z XPS hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	2,650	23,65	62,67	0,00	62,67
491	Kontaktný zatepľovací systém z XPS hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	12,675	29,45	373,28	0,00	373,28
492	Kontaktný zatepľovací systém z XPS hr. 180 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	72,624	41,40	3 006,63	0,00	3 006,63
493	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	111,663	24,60	2 746,91	0,00	2 746,91
494	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	66,135	28,27	1 869,64	0,00	1 869,64
495	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 180 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	408,832	35,13	14 362,27	0,00	14 362,27
496	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	021 Stavby	m2	87,762	24,31	2 133,49	0,00	2 133,49
497	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvom kladenými voľne	021 Stavby	m2	53,375	2,69	143,58	0,00	143,58
498	<i>Doska EPS 100S hr. 180 mm, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m2</i>	<i>56,044</i>	<i>9,17</i>	<i>513,92</i>	<i>0,00</i>	<i>513,92</i>
499	<i>Doska EPS 100S v spáde, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m3</i>	<i>8,024</i>	<i>61,97</i>	<i>497,25</i>	<i>0,00</i>	<i>497,25</i>
500	Montáž TI striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženéj v troch vrstvách, prikotvením	021 Stavby	m2	280,794	12,91	3 625,05	0,00	3 625,05
501	<i>Doska EPS 100S hr. 180 mm, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m2</i>	<i>601,461</i>	<i>9,17</i>	<i>5 515,40</i>	<i>0,00</i>	<i>5 515,40</i>
502	<i>Doska EPS 100S v spáde, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m3</i>	<i>48,300</i>	<i>61,97</i>	<i>2 993,15</i>	<i>0,00</i>	<i>2 993,15</i>
503	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° - atikové klíny z polystyrénu	021 Stavby	m	70,320	18,70	1 314,98	0,00	1 314,98
504	<i>Doska EPS 100S v spáde, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m3</i>	<i>1,688</i>	<i>61,97</i>	<i>104,61</i>	<i>0,00</i>	<i>104,61</i>
505	Tesnenie širokých škár v poziarných deliacich konštrukciách protipožiarnym povlakom EI120 a TI hr. 120 mm	021 Stavby	m2	0,260	225,26	58,57	0,00	58,57
	<b>Presun hmôt</b>					0,00	0,00	0,00

506	Presun hmôt (61) pre izolácie proti vode, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,282	35,17	9,92	0,00	9,92	
507	Presun hmôt (61) pre izolácie-povlakové krytiny, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	1,661	39,21	65,13	0,00	65,13	
508	Presun hmôt (61) pre izolácie tepelné, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	13,370	20,06	268,20	0,00	268,20	
<b>Montáž tesárskych konštrukcií a drevostavieb</b>							0,00	0,00	0,00
Strechy							0,00	0,00	0,00
509	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	65,540	4,04	264,78	264,78	0,00	
510	<i>Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkový</i>	021 Stavby	ks	524,320	0,12	62,92	62,92	0,00	
511	<i>Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxlxš 22x2500x1250 mm,</i>	021 Stavby	m2	32,770	6,60	216,28	216,28	0,00	
Presun hmôt							0,00	0,00	0,00
512	Presun hmôt (62) pre tesárske konštrukcie a drevostavby, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,503	36,66	18,44	18,44	0,00	
<b>Klampiarske práce</b>							0,00	0,00	0,00
Oplechovanie							0,00	0,00	0,00
517	Oplechovanie muríva a atík z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 630 mm	021 Stavby	m	65,540	21,55	1 412,39	1 412,39	0,00	
Odvodňovacie žľaby							0,00	0,00	0,00
519	Montáž kotlika kónického z hliníkového Al plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	021 Stavby	ks	6,000	6,55	39,30	39,30	0,00	
Odvodňovacie rúry							0,00	0,00	0,00
Presun hmôt							0,00	0,00	0,00
522	Presun hmôt (64) pre konštrukcie klampiarske, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,370	69,09	25,56	25,56	0,00	
<b>Montáž stolárskych konštrukcií</b>							0,00	0,00	0,00
Okná							0,00	0,00	0,00
523	Montáž okna plastového na PUR penu	021 Stavby	m	14,400	14,55	209,52	209,52	0,00	
524	<i>Plastové okno jednokridlové FIX, vxš 1100x1300 mm, jednoduché zasklenie,</i>	021 Stavby	ks	3,000	60,62	181,86	181,86	0,00	
525	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	20,040	14,55	291,58	291,58	0,00	
526	<i>Tesniaca fólia exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér</i>	021 Stavby	m	21,042	22,42	471,76	471,76	0,00	
527	<i>Tesniaca fólia CX interiéru, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér</i>	021 Stavby	m	21,042	4,53	95,32	95,32	0,00	
528	<i>Plastové okno jednokridlové OS, vxš 1800x1200 mm, izolačné dvojsklo, 5 komorový profil</i>	021 Stavby	ks	2,000	160,43	320,86	320,86	0,00	
529	<i>Plastová stena - dvere 2020x1000 mm, okno 1000x1100 mm</i>	021 Stavby	ks	1,000	291,63	291,63	291,63	0,00	
Dvere							0,00	0,00	0,00
530	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového poldrážkového vrátane kovania	021 Stavby	ks	14,000	20,08	281,12	281,12	0,00	
531	<i>Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený</i>	021 Stavby	ks	14,000	17,24	241,36	241,36	0,00	
532	<i>Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voštiná, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolné plné</i>	021 Stavby	ks	14,000	51,73	724,22	724,22	0,00	
533	Montáž dverí plastových, 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	15,000	17,03	255,45	255,45	0,00	
534	<i>Plastové dvere jednokridlové s nadsvetlíkom 1000x2750 mm</i>	021 Stavby	ks	2,000	789,91	1 579,82	1 579,82	0,00	
Doplňkové konštrukcie							0,00	0,00	0,00
535	Montáž krytov vykurovacieho telesa drevených natretých	021 Stavby	m2	21,803	16,59	361,71	361,71	0,00	
Nábytok							0,00	0,00	0,00
538	Montáž nábytku	021 Stavby	ks	12,000	7,54	90,48	90,48	0,00	
539	<i>Detská lavičková satňa - zostava 4 skriniek s pevnou lavičkou</i>	021 Stavby	ks	12,000	294,22	3 530,64	3 530,64	0,00	
Presun hmôt							0,00	0,00	0,00
540	Presun hmôt (66) pre konštrukcie stolárske, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,989	39,49	39,06	39,06	0,00	
<b>Montáž zámočnických konštrukcií</b>							0,00	0,00	0,00
Výplne otvorov							0,00	0,00	0,00
541	Montáž okien hliníkových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	9,600	16,92	162,43	162,43	0,00	
542	<i>Tesniaca fólia exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér</i>	021 Stavby	m	10,080	22,42	225,99	225,99	0,00	
543	<i>Tesniaca fólia interiéru, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér</i>	021 Stavby	m	10,080	4,53	45,66	45,66	0,00	
544	<i>Okno hliníkové protipožiarna, jednokridlové FIX, 1200x1200 mm</i>	021 Stavby	ks	2,000	1 803,19	3 606,38	3 606,38	0,00	
545	Montáž hliníkového dverového krídla otočného jednokridlového, vrátane kovania	021 Stavby	ks	2,000	177,82	355,64	355,64	0,00	
546	<i>Dvere hliníkové požiarne 1100x1970</i>	021 Stavby	ks	2,000	1 070,18	2 140,36	2 140,36	0,00	
Doplňky							0,00	0,00	0,00
547	Montáž rebrikov do muríva s bezpečnostným košom	021 Stavby	m	8,700	11,71	101,88	101,88	0,00	
548	<i>Rebrik na stenu a strechu dl. 8700mm</i>	021 Stavby	ks	1,000	1 062,14	1 062,14	1 062,14	0,00	
Zatemňovacie a zvukotlmiace zariadenia							0,00	0,00	0,00
552	Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie do podmietskovej schránky	021 Stavby	ks	8,000	76,97	615,76	615,76	0,00	
553	<i>Žalúzie exteriérové hliníkové, šxl 4000x1800 mm</i>	021 Stavby	ks	5,000	525,39	2 626,95	2 626,95	0,00	
554	<i>Žalúzie exteriérové hliníkové šxl 1500x1800 mm</i>	021 Stavby	ks	1,000	230,85	230,85	230,85	0,00	
555	<i>Žalúzie exteriérové hliníkové, šxl 1800x1800 mm</i>	021 Stavby	ks	1,000	330,15	330,15	330,15	0,00	
556	<i>Žalúzie exteriérové hliníkové, šxl 900x2530 mm</i>	021 Stavby	ks	1,000	288,50	288,50	288,50	0,00	
557	Montáž interierovej žalúzie hliníkovej lamelovej štandardnej	021 Stavby	m2	17,100	3,77	64,47	64,47	0,00	
558	<i>Žalúzie interiérové hliníkové, šxl 1250x1800 mm</i>	021 Stavby	ks	3,000	36,37	109,11	109,11	0,00	
559	<i>Žalúzie interiérové hliníkové, šxl 1150x1800 mm</i>	021 Stavby	ks	5,000	33,46	167,30	167,30	0,00	
Presun hmôt							0,00	0,00	0,00
<b>Montáž sadrokartonových priečok a obkladov</b>							0,00	0,00	0,00
Obklady							0,00	0,00	0,00
561	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	021 Stavby	m	3,240	16,49	53,43	53,43	0,00	
562	<i>Doska sadrokartónová, GKBI vlhkovzdorná hr. 12,5 mm, šxl 1250x2000 mm</i>	021 Stavby	m2	3,305	2,32	7,67	7,67	0,00	
Presun hmôt							0,00	0,00	0,00
563	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,034	34,94	1,19	1,19	0,00	
<b>Práce pri kladení dlažieb a obkladov</b>							0,00	0,00	0,00

	Dlažby						0,00	0,00	0,00
564	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	63,920	23,51	1 502,76	1 502,76	0,00	0,00
565	<i>Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom 300x300, min. hrúbka 9,5 mm, protišmykovosť minimálne R10, trieda odolnosti V</i>	021 Stavby	m2	73,508	5,74	421,94	421,94	0,00	0,00
566	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	79,950	25,23	2 017,14	2 017,14	0,00	0,00
567	<i>Dlaždice keramické protišmykové lxx 300x300 mm, min. hrúbka 9,5 mm, protišmykovosť minimálne R10, trieda odolnosti V</i>	021 Stavby	m2	81,549	5,74	468,09	468,09	0,00	0,00
568	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu, veľ. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	35,500	5,98	212,29	212,29	0,00	0,00
569	<i>Dlaždice keramické protišmykové lxx 300x300 mm, min. hrúbka 9,5 mm, protišmykovosť minimálne R10, trieda odolnosti V</i>	021 Stavby	m2	3,550	5,74	20,38	20,38	0,00	0,00
570	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu	021 Stavby	m	52,420	5,68	297,75	297,75	0,00	0,00
571	<i>Dlaždice keramické 300x300, min. hrúbka 9,5 mm, protišmykovosť minimálne R10, trieda odolnosti V</i>	021 Stavby	m2	13,105	5,74	75,22	75,22	0,00	0,00
	Obklady					0,00	0,00	0,00	0,00
572	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x250 mm	021 Stavby	m2	207,743	23,40	4 861,19	4 861,19	0,00	0,00
573	<i>Obkladačky keramické hr. min. 6 mm, glazované, rektifikované, trieda kvality I, zmena rozmeru možná po dohode so stavebníkom</i>	021 Stavby	m2	211,898	10,85	2 299,09	2 299,09	0,00	0,00
576	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	021 Stavby	m	111,700	0,82	91,59	91,59	0,00	0,00
577	<i>Profil rohový/ukončovaci PVC uzatvorený, dl. 8/2500 mm</i>	021 Stavby	m	122,870	0,89	109,35	109,35	0,00	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00	0,00
578	Presun hmôt (71) pre podlahy z dlaždíc keramických, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	3,931	23,83	93,68	93,68	0,00	0,00
	Montáž podláh vlysových, parketových a povlakových					0,00	0,00	0,00	0,00
	Povlakové					0,00	0,00	0,00	0,00
580	Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea	021 Stavby	m2	346,820	8,08	2 802,31	2 802,31	0,00	0,00
581	<i>Podlaha linoleum prírodné</i>	021 Stavby	m2	364,161	28,43	10 353,10	10 353,10	0,00	0,00
583	Lepenie podlahových soklov z linolea	021 Stavby	m	226,280	8,62	1 950,53	1 950,53	0,00	0,00
584	<i>Podlaha linoleum prírodné</i>	021 Stavby	m2	23,081	28,43	656,19	656,19	0,00	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00	0,00
585	Presun hmôt (75) pre podlahy povlakové na stavbách (objektoch) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	1,762	19,15	33,74	33,74	0,00	0,00
	Práce maliarske, natieračské, tapetárske, metalizácia					0,00	0,00	0,00	0,00
	Nátery					0,00	0,00	0,00	0,00
588	Nátery stolárskych výrobkov olejové dvojnásobné 1x s emailovaním a 1x plným tmelením	021 Stavby	m2	11,001	4,34	47,74	47,74	0,00	0,00
589	Odstránenie starých náterov zo stolár. výrobkov oškrabaním s obrúsením, okien, portálov a výkladov	021 Stavby	m2	7,980	1,37	10,93	10,93	0,00	0,00
590	Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnásobné 1x s emailovaním	021 Stavby	m2	532,995	5,65	3 011,42	3 011,42	0,00	0,00
591	Nástrek škár protipožiarny akrylátový v požiarnych deliacich konštrukciách s protip. spevňujúcej páske	021 Stavby	m2	9,455	81,42	769,83	769,83	0,00	0,00
592	<i>Protipožiarna spevňujúca páska CP 648-S-50/1 1/2", lxxv 169x45x4,5 mm</i>	021 Stavby	ks	55,000	26,73	1 470,15	1 470,15	0,00	0,00
593	<i>Protipožiarna spevňujúca páska CP 648-S-110/4", lxxv 370x45x9 mm</i>	021 Stavby	ks	20,000	65,31	1 306,20	1 306,20	0,00	0,00
	Maľby					0,00	0,00	0,00	0,00
594	Penetrovanie jednonásobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	1 548,100	0,75	1 161,08	1 161,08	0,00	0,00
595	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	1 015,105	1,69	1 715,53	1 715,53	0,00	0,00
596	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	134,284	0,81	108,77	108,77	0,00	0,00
597	Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	475,210	1,13	536,99	536,99	0,00	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00	0,00
598	Presun hmôt (84) pre nátery na stavbách (objektoch) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,573	9,42	5,40	5,40	0,00	0,00
	Zasklievacie práce					0,00	0,00	0,00	0,00
	Zábradlia					0,00	0,00	0,00	0,00
	Okná, dvere					0,00	0,00	0,00	0,00
602	Zasklievanie okien a dverí izolačným dvojsklom s podtmelením na lišty (bez dodania skla) plochy do 1, 5 m2	021 Stavby	m2	0,360	27,27	9,82	9,82	0,00	0,00
603	<i>Plastový sendvič</i>	021 Stavby	m2	0,360	62,58	22,53	22,53	0,00	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00	0,00
	Zdravotechnicko-inštalčné práce					0,00	0,00	0,00	0,00
	Zariadenie predmety					0,00	0,00	0,00	0,00
605	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	021 Stavby	ks	5,000	4,26	21,30	21,30	0,00	0,00
606	<i>Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Če 6 kg, 21A</i>	021 Stavby	ks	5,000	22,31	111,55	111,55	0,00	0,00
607	Montáž deliacej steny plastovej (upravené po odpočte na zákl. Dodatku č.1 k ZoD)	021 Stavby	ks	7,000	12,93	90,51	90,51	0,00	0,00
608	<i>Delica HPL priečka - detská zástena. 600x1200(1100+100), hr. 11mm (upravené po odpočte na zákl. Dodatku č.1 k ZoD)</i>	021 Stavby	ks	7,000	99,15	694,05	694,05	0,00	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00	0,00
609	Presun hmôt (88) pre zariadenie predmety, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,107	28,58	3,06	3,06	0,00	0,00
	Nezaradené					0,00	0,00	0,00	0,00
610	Demontáž výtahovej kabíny, dverí a strojovne (výťah na jedlo)	021 Stavby	súb	1,000	538,86	538,86	0,00	538,86	0,00
611	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodin náročnejšie	021 Stavby	hod	16,000	16,52	264,32	264,32	0,00	0,00
	<b>(Výdavky z Dodatku č. 1 - práce navyč):</b>								
	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	2,000	2,16	4,32	0,00	4,32	0,00
	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	15,760	22,47	354,13	0,00	354,13	0,00
	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	10,000	30,84	308,40	0,00	308,40	0,00
	<i>Zárubňa oceľová CgU šxxvhr 900x1970x100 mm P/L</i>	021 Stavby	ks	10,000	23,46	234,60	0,00	234,60	0,00
	Doplnenie schodiska schodolezom	021 Stavby	ks	1,000	4 830,00	4 830,00	0,00	4 830,00	0,00
	<b>Výdavky z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 1: Pavilón 3</b>								

Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plyných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	8,10	2,16	17,50	0,00	17,50	
Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	20,70	2,69	55,68	55,68	0,00	
Odstánenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m2	57,59	2,16	124,38	124,38	0,00	
Odstánenie povlakových podláh zo schodiskových stupňov lepených -0,0010t	021 Stavby	m2	12,78	2,34	29,89	29,89	0,00	
Odstánenie lepených hrán zo schodiskových stupňov -0,00030t	021 Stavby	m	12,78	1,14	14,56	14,56	0,00	
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,09	8,74	18,28	18,28	0,00	
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2,09	0,42	0,88	0,88	0,00	
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,09	5,26	11,00	11,00	0,00	
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	2,09	1,19	2,49	2,49	0,00	
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	1,59	12,93	20,52	20,52	0,00	
Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	021 Stavby	t	0,50	97,00	48,89	48,89	0,00	
Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu vef. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	20,70	23,51	486,66	486,66	0,00	
<i>Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom 300x300, min. hrúbka 9,5 mm, protišmykovosť minimálne R10, trieda odolnosti V</i>	021 Stavby	m2	20,70	5,74	118,82	118,82	0,00	
Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu, vef. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	17,60	5,98	105,25	105,25	0,00	
<i>Dlaždice keramické protišmykové lvx 300x300 mm, min. hrúbka 9,5 mm, protišmykovosť minimálne R10, trieda odolnosti V</i>	021 Stavby	m2	1,41	5,74	8,08	8,08	0,00	
Presun hmôt (71) pre podlahy z dlaždíc keramických, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,65	23,83	15,39	15,39	0,00	
Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea	021 Stavby	m2	78,36	8,08	633,15	633,15	0,00	
<i>Podlaha linoleum prírodné</i>	021 Stavby	m2	82,28	28,43	2 339,16	2 339,16	0,00	
Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm	021 Stavby	m2	78,36	6,79	532,06	532,06	0,00	
Lepenie podlahových soklov z linolea	021 Stavby	m	52,97	8,62	456,60	456,60	0,00	
<i>Podlaha linoleum prírodné</i>	021 Stavby	m2	5,30	28,43	150,59	150,59	0,00	
Lepenie povlakových podláh z linolea na schodiskových stupňoch na stupnice rovné	021 Stavby	m	27,40	2,97	81,38	81,38	0,00	
Lepenie povlakových podláh z linolea na schodiskových stupňoch na podstupnice	021 Stavby	m	27,40	2,14	58,64	58,64	0,00	
<i>Podlaha linoleum 100% prírodné</i>	021 Stavby	m2	12,86	28,43	365,50	365,50	0,00	
Lepenie schodových hrán	021 Stavby	m	27,33	1,84	50,29	50,29	0,00	
<i>Schodová hrana</i>	021 Stavby	m	27,88	4,12	114,86	114,86	0,00	
Presun hmôt (75) pre podlahy povlakové na stavbách (objektoch) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,05	19,15	0,88	0,88	0,00	
Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	1,66	1,88	3,11	0,00	3,11	
<i>Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)</i>	021 Stavby	kg	1,82	4,58	8,34	0,00	8,34	
<i>Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií</i>	021 Stavby	m	5,48	1,80	9,86	0,00	9,86	
Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	021 Stavby	m2	11,51	2,05	23,59	0,00	23,59	
<i>Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)</i>	021 Stavby	kg	12,66	4,58	57,98	0,00	57,98	
<i>Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií</i>	021 Stavby	m	8,40	1,80	15,12	0,00	15,12	
Zametanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	1,66	0,50	0,83	0,00	0,83	
Presun hmôt (61) pre izolácie proti vode, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,02	35,17	0,53	0,00	0,53	
Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,15	103,30	221,99	0,00	221,99	
Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	26,16	10,82	283,01	0,00	283,01	
Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	26,16	3,46	90,50	0,00	90,50	
Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,02	1 983,17	31,73	0,00	31,73	
Presun hmôt (11) pre betonárske práce, výška stavby (budovy) nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	4,86	9,42	45,79	0,00	45,79	
Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	38,80	4,04	156,75	0,00	156,75	
<i>Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxlx 22x2500x1250 mm</i>	021 Stavby	m2	10,67	6,60	70,42	0,00	70,42	
Presun hmôt (62) pre tesarské konštrukcie a drevostavby, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,10	36,66	3,78	0,00	3,78	
Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom prikotvením	021 Stavby	m2	26,65	5,93	158,06	0,00	158,06	
<i>Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	021 Stavby	m2	27,50	3,66	100,65	0,00	100,65	
<i>Skrutka do pôrobetonu FPS-E-8,0x120 mm, nerezová oceľ, na upevnenie tepelných a hydroizolácií, EJOT</i>	021 Stavby	ks	220,37	0,77	169,68	0,00	169,68	
Presun hmôt (61) pre izolácie-povlakové krytiny, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,09	39,21	3,61	0,00	3,61	
<b>Výdavky z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 2: Pavilón 3</b>								
Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	4,55	26,94	122,52	0,00	122,52	
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	4,68	3,69	17,27	0,00	17,27	
<i>Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-1 mm</i>	021 Stavby	t	4,16	14,93	62,08	0,00	62,08	
Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	0,91	97,00	88,27	0,00	88,27	
Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy do 150 mm omietkou štukovou	021 Stavby	m2	1,19	23,42	27,87	0,00	27,87	
Doplnenie existujúcich mazaní prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	021 Stavby	m3	0,43	147,57	63,16	0,00	63,16	
Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	1,34	62,11	83,10	0,00	83,10	
Vybúranie otvoru v murive teh. priemeru profilu do 60 mm hr. do 150 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	11,00	1,08	11,88	0,00	11,88	
Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 160 mm do stien - betónových, obkladov -0,00044t	021 Stavby	cm	120,00	1,29	154,80	0,00	154,80	
Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 100 mm, -0,01800t	021 Stavby	m	11,90	3,22	38,32	0,00	38,32	
Rezanie betónových mazaní existujúcich nevystužených hĺbkou nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	22,00	9,03	198,66	0,00	198,66	

	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	21,40	23,88	511,03	0,00	511,03
	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy do 4 m <sup>2</sup> -2,20000t	021 Stavby	m <sup>3</sup>	0,55	118,51	65,18	0,00	65,18
	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy do 4 m <sup>2</sup> -2,20000t	021 Stavby	m <sup>3</sup>	1,61	98,80	158,57	0,00	158,57
	Príplatok za búranie betónovej mazaniny so zváranou sieťou alebo rabičovým pletivom hr. nad 100 mm	021 Stavby	m <sup>3</sup>	1,61	41,45	66,53	0,00	66,53
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	7,96	8,74	69,60	0,00	69,60
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	39,82	0,42	16,72	0,00	16,72
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	7,96	5,26	41,89	0,00	41,89
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	39,82	1,19	47,38	0,00	47,38
	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	7,96	12,93	102,96	0,00	102,96
	Presun hmôt (12) pre murárske práce, výška stavby (objektu) nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	7,10	9,42	66,91	0,00	66,91
	Izolácia proti tlakovej vode, protiradónová, stierka hydroizolačná bitúmenová, betón. podklad, vodorovná	021 Stavby	m <sup>2</sup>	5,35	26,12	139,74	0,00	139,74
	Presun hmôt (61) pre izolácie proti vode, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,03	35,17	1,02	0,00	1,02
<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4:</b>								
Búranie poterov terás P1-P3								
	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy do 4 m <sup>2</sup> -2,20000t	021 Stavby	m <sup>3</sup>	4,797	118,51	568,49	0,00	568,49
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	10,55	8,74	92,23	0,00	92,23
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	52,77	0,42	22,16	0,00	22,16
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	10,55	5,26	55,51	0,00	55,51
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	52,77	1,19	62,79	0,00	62,79
	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	10,55	12,93	136,45	0,00	136,45
	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	5,28	22,64	119,47	0,00	119,47
Búranie domčekov na strechách P1-P3								
	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu. - 1,63300t	021 Stavby	m <sup>3</sup>	0,56	34,61	19,31	0,00	19,31
	Demontáž lemovania komínov na vlnitej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30° -0,00720t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	1,50	2,35	3,53	0,00	3,53
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,92	8,74	8,06	0,00	8,06
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	4,61	0,42	1,94	0,00	1,94
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,92	5,26	4,85	0,00	4,85
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	4,61	1,19	5,49	0,00	5,49
	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	0,91	12,93	11,78	0,00	11,78
	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04 ), ostatné	021 Stavby	t	0,01	4,31	0,05	0,00	0,05
	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	0,92	22,64	20,87	0,00	20,87
	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	021 Stavby	t	0,92	7,11	6,56	0,00	6,56
Zárubne								
	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 1000x1970x100 mm L	021 Stavby	ks	1,00	25,65	25,65	0,00	25,65
Kryty na radiátory								
	Kryt na radiátor z MDF dl. 1300 mm, v. 820, hl. 280, farba biela matná, z latick	021 Stavby	ks	1,00	323,92	323,92	0,00	323,92
<b>Celkom P3 - Pavilón 3</b>						<b>171 539,13</b>	<b>96 323,90</b>	<b>75 215,23</b>
DPH:						<b>34 307,83</b>	<b>19 264,78</b>	<b>15 043,05</b>
<b>Celkom P3 - Pavilón 3 s DPH:</b>						<b>205 846,96</b>	<b>115 588,68</b>	<b>90 258,28</b>
<b>P4 - Technický pavilón</b>								
Zemné práce						0,00	0,00	0,00
Hĺbené vykopávky						0,00	0,00	0,00
612	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m <sup>3</sup>	38,220	26,94	1 029,65	1 029,65	0,00
Konštrukcie z hornín						0,00	0,00	0,00
613	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnáním povrchu zásypu	021 Stavby	m <sup>3</sup>	31,254	13,64	426,30	426,30	0,00
Lešeniárske práce						0,00	0,00	0,00
Lešenie radové						0,00	0,00	0,00
614	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m <sup>2</sup>	220,800	1,29	284,83	284,83	0,00
615	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m <sup>2</sup>	220,800	1,45	320,16	320,16	0,00
616	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového bez podláh šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m <sup>2</sup>	220,800	1,08	238,46	238,46	0,00
Lešenie pomocné						0,00	0,00	0,00
617	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m <sup>2</sup>	264,380	1,22	322,54	322,54	0,00
Búracie práce a demolácie						0,00	0,00	0,00
Búranie konštrukcií						0,00	0,00	0,00
618	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m <sup>2</sup> z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	289,323	2,16	624,94	624,94	0,00
619	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu. - 1,63300t	021 Stavby	m <sup>3</sup>	10,400	34,61	359,94	359,94	0,00
620	Búranie muriva priečok z plynosilikátu a siporexu hr. do 300mm, - 0,15000t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	2,133	10,62	22,65	22,65	0,00
621	Demontáž sadrokartónovej priečky, zdvojená nosná oceľová konštrukcia, dvojité opláštenie, -0,05376t vrátane minerálnej vlny	021 Stavby	m <sup>2</sup>	13,050	3,02	39,41	39,41	0,00
622	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy do 4 m <sup>2</sup> -2,20000t	021 Stavby	m <sup>3</sup>	3,500	118,51	414,79	414,79	0,00

623	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	16,966	98,80	1 676,24	1 676,24	0,00
624	Príplatok za búranie betónovej mazaniny so zváranou sieťou alebo rabcovým pletivom hr. nad 100 mm	021 Stavby	m3	10,000	41,45	414,50	414,50	0,00
625	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	144,770	2,69	389,43	389,43	0,00
626	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m2	96,830	2,16	209,15	209,15	0,00
627	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,10 m2, hl. do 300 mm, - 0,03100t	021 Stavby	ks	6,000	7,73	46,38	46,38	0,00
628	Otlčenie omietok sfachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m2	5,000	5,39	26,95	26,95	0,00
629	Odskanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	19,239	5,39	103,70	103,70	0,00
630	Odskanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	77,701	2,69	209,02	209,02	0,00
631	Odskanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, - 0,08900t	m2	m2	6,880	5,18	35,64	35,64	0,00
	<b>Vybúranie konštrukcií a demontáže</b>					0,00	0,00	0,00
632	Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových nad 50 do DN 80, - 0,00858t (po odpočte z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 2: P4)	021 Stavby	m	11,00	2,02	22,22	22,22	0,00
633	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr mis, - 0,02450t	021 Stavby	súb.	3,000	5,57	16,71	0,00	16,71
634	Demontáž drezu jednodielneho bez výtokovej armatúry veľkokuchynskej, -0,04050t	021 Stavby	súb.	1,000	3,02	3,02	0,00	3,02
635	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	021 Stavby	súb.	6,000	7,96	47,76	0,00	47,76
636	Demontáž zariadení predmetov - umývadlo	021 Stavby	súb.	4,000	5,26	21,04	0,00	21,04
637	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	021 Stavby	ks	6,000	1,66	9,96	9,96	0,00
638	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	021 Stavby	súb.	10,000	3,85	38,50	0,00	38,50
639	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t	021 Stavby	ks	3,000	3,85	11,55	11,55	0,00
640	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	021 Stavby	ks	10,000	1,37	13,70	13,70	0,00
641	Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, vane, sprchy -0,00122t	021 Stavby	ks	3,000	3,63	10,89	10,89	0,00
642	Demontáž ventilátora axiálneho do potrubia veľkosť: 500	021 Stavby	ks	4,000	47,24	188,96	188,96	0,00
643	Demontáž štvorhranného potrubia dĺžky 1000 mm do obvodu 3200 mm	021 Stavby	m	77,950	15,65	1 219,92	1 219,92	0,00
644	Demontáž tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 3200 mm	021 Stavby	m	8,000	14,42	115,36	115,36	0,00
645	Demontáž malej prírodnej jednotky 3000/355	021 Stavby	ks	2,000	76,00	152,00	152,00	0,00
646	Demontáž kotla oceleového na kvapalnú alebo plynnú palivú s výkonom nad 40 do 60 kW, -0,35625t	021 Stavby	ks	3,000	49,53	148,59	148,59	0,00
647	Demontáž telesa rozdeľovača a zberača nad DN 200 do 300, - 0,20748t	021 Stavby	m	6,000	8,29	49,74	49,74	0,00
648	Demontáž ohrievača zásobníkového stojateho objemu nad 1600 do 2500 l, -0,72760t	021 Stavby	ks	1,000	45,25	45,25	45,25	0,00
649	Demontáž ohrievača zásobníkového, vypustenie vody z ohrievača objemu nad 1600 do 2500 l	021 Stavby	ks	1,000	26,77	26,77	26,77	0,00
650	Demontáž nádrže beztlakovej alebo tlakovej, odpojenie od rozvodov potrubia nádrže objemu do 1000 l	021 Stavby	ks	1,000	21,22	21,22	21,22	0,00
651	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	021 Stavby	m2	4,060	1,34	5,44	5,44	0,00
652	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	42,160	0,81	34,15	34,15	0,00
653	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	021 Stavby	m	86,500	1,33	115,05	115,05	0,00
654	Demontáž lemovania komínov na vnútornej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30° -0,00720t	021 Stavby	m2	20,000	2,35	47,00	47,00	0,00
655	Demontáž ostatných prvkov kusových, ventilačný nadstavec so sklonom do 30°, D do 150 mm, -0,00303t	021 Stavby	ks	5,000	1,17	5,85	5,85	0,00
656	Demontáž ostatných prvkov kusových, ventilačný nadstavec so sklonom do 30° D do 200 mm, -0,00463t	021 Stavby	ks	5,000	1,34	6,70	6,70	0,00
657	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	021 Stavby	m	10,200	1,08	11,02	11,02	0,00
658	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, - 0,02400t	021 Stavby	ks	36,000	0,69	24,84	24,84	0,00
659	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2, - 0,06700t	021 Stavby	m2	4,800	11,24	53,95	53,95	0,00
660	Demontáž interiérových žalúzií, -0,002t	021 Stavby	ks	1,000	1,40	1,40	1,40	0,00
661	Vybúranie a vybratie mreží plochy nad 2 m2, -0,00200t	021 Stavby	m2	11,600	3,05	35,38	35,38	0,00
662	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m2	021 Stavby	ks	3,000	0,94	2,82	2,82	0,00
663	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	35,460	22,47	796,79	796,79	0,00
664	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	021 Stavby	m2	11,232	16,86	189,37	189,37	0,00
665	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, - 0,01400t	021 Stavby	ks	8,000	0,45	3,60	3,60	0,00
666	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, - 0,02000t	021 Stavby	ks	16,000	0,84	13,44	13,44	0,00
667	Vyvesenie plastového dverného krídla do suti plochy do 2 m2, - 0,02600t	021 Stavby	ks	3,000	0,98	2,94	2,94	0,00
668	Vybúranie plastových rámov okien dvojitých, plochy do 1 m2, - 0,07400t	021 Stavby	m2	8,748	15,45	135,16	135,16	0,00
669	Vybúranie plastových rámov okien dvojitých, plochy cez 2 do 4 m2, - 0,05200t	021 Stavby	m2	36,920	8,01	295,73	295,73	0,00
670	Vybúranie plastových dverových zárubní plochy nad 2 m2, - 0,06200t	021 Stavby	m2	9,213	6,75	62,19	62,19	0,00
671	Vysklievanie okien a dverí skla plochého do 1 m2, -0,01000t	021 Stavby	m2	7,110	2,91	20,69	20,69	0,00
672	Vysklievanie okien a dverí skla plochého, príplatok k cene za konštr. s hliník. lištami jednostran.	021 Stavby	m2	3,600	0,29	1,04	1,04	0,00
673	Demontáž drevených doplnkových konštrukcií (garníže, kolajnice na rolety, ochranné kryty na radiátory, nábytok, drevené prahy)	021 Stavby	súb.	14,000	64,66	905,24	0,00	905,24
674	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	021 Stavby	kg	38,000	1,76	66,88	66,88	0,00
	<b>Doprava vybraných hmôt</b>					0,00	0,00	0,00
675	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	145,269	8,74	1 269,65	1 269,65	0,00
676	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	726,345	0,42	305,06	305,06	0,00
677	Vnútroštaveniskové premiestnenie vybraných hmôt kotolní vodorovne do 6 m	021 Stavby	t	1,069	82,58	88,28	88,28	0,00
678	Vnútroštav. premiestnenie vybúr. hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	021 Stavby	t	0,858	52,88	45,37	45,37	0,00
679	Vnútroštaveniskové premiestnenie vybraných hmôt strojovní vodorovne 100 m z objektov výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,972	63,54	125,30	125,30	0,00

680	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	145,269	5,26	764,11	764,11	0,00
681	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	726,345	1,19	864,35	864,35	0,00
682	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	130,785	12,93	1 691,05	1 691,05	0,00
683	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	021 Stavby	t	5,086	97,00	493,34	493,34	0,00
<b>Dopiňujúce práce</b>						0,00	0,00	0,00
686	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 120 mm do stropov - keramických -0,00018t	021 Stavby	cm	500,000	1,08	540,00	540,00	0,00
687	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 140 mm do stropov - keramických -0,00024t	021 Stavby	cm	1 250,000	1,18	1 475,00	1 475,00	0,00
688	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 120 mm do stropov - železobetónových -0,00027t	021 Stavby	cm	500,000	1,08	540,00	540,00	0,00
689	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 140 mm do stropov - železobetónových -0,00037t	021 Stavby	cm	1 250,000	1,18	1 475,00	1 475,00	0,00
<b>Betonárske práce</b>						0,00	0,00	0,00
<b>Základy</b>						0,00	0,00	0,00
693	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,231	1 077,73	248,96	248,96	0,00
<b>Stropné a strešné konštrukcie budov (pozemných stavieb)</b>						0,00	0,00	0,00
694	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým pozinkovaným, výšky vln do 50 mm hr. 1,3 mm	021 Stavby	m2	5,192	26,45	137,33	137,33	0,00
<b>Presun hmôt</b>						0,00	0,00	0,00
<b>Murárske práce</b>						0,00	0,00	0,00
<b>Múry</b>						0,00	0,00	0,00
696	Murivo výplňové (m3) z tvárníc porobetónových hr. 250 mm P3-450 PD, na maltu tenkovrstvovú (250x249x599)	021 Stavby	m3	9,857	127,29	1 254,70	1 254,70	0,00
697	Prekladový trámec YTONG šírky 125 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1150 mm alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	8,000	21,34	170,72	170,72	0,00
698	Prekladový trámec YTONG šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1500 mm alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,000	23,63	70,89	70,89	0,00
<b>Priečky, steny</b>						0,00	0,00	0,00
699	Priečky z tvárníc porobetónových hr. 125 mm P2-500 hladkých, na maltu tenkovrstvovú (125x249x599)	021 Stavby	m2	106,730	24,57	2 622,36	2 622,36	0,00
700	Priečky z tvárníc porobetónových hr. 150 mm P2-500 hladkých, na maltu tenkovrstvovú (150x249x599)	021 Stavby	m2	26,848	26,87	721,41	721,41	0,00
<b>Osadzovanie konštrukcií</b>						0,00	0,00	0,00
701	Osadenie oceľ. zárubní protipož. dverí s obetónov. jednokridlové do 2,5 m2	021 Stavby	ks	3,000	53,89	161,67	161,67	0,00
702	Zárubňa oceľová pre požiarne jednokridlové dvere šxv krídla 1000x1970 mm	021 Stavby	ks	3,000	215,55	646,65	646,65	0,00
703	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	13,000	30,84	400,92	400,92	0,00
704	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 800x1970x100 mm P/L	021 Stavby	ks	9,000	24,25	218,25	218,25	0,00
705	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 900x1970x100 mm P/L (po odpocíte z dodatku č. 4)	021 Stavby	ks	2,000	21,79	43,58	43,58	0,00
706	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 1000x1970x100 mm L	021 Stavby	ks	1,000	25,65	25,65	25,65	0,00
707	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru nad 2,5 do 4,5 m2	021 Stavby	ks	1,000	38,95	38,95	38,95	0,00
708	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 1350x1970x100 mm	021 Stavby	ks	1,000	29,38	29,38	29,38	0,00
<b>Dokončovacie práce</b>						0,00	0,00	0,00
709	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	373,140	0,88	328,36	328,36	0,00
<b>Presun hmôt</b>						0,00	0,00	0,00
710	Presun hmôt (12) pre murárske práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	20,859	8,74	182,31	182,31	0,00
<b>Omietačské práce</b>						0,00	0,00	0,00
<b>Vnútorne povrchy stropov a podhládov schodiskových konštrukcií</b>						0,00	0,00	0,00
711	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnícových a klenieb, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, hladká	021 Stavby	m2	393,450	0,97	381,65	381,65	0,00
712	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	021 Stavby	m2	393,450	2,30	904,94	904,94	0,00
<b>Vnútorne povrchy stien</b>						0,00	0,00	0,00
713	Vnútorná omietka stien vápennocementová, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	269,688	11,10	2 993,54	2 993,54	0,00
714	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	289,688	1,86	538,82	538,82	0,00
715	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	269,688	4,20	1 132,69	1 132,69	0,00
716	Omietka jednotlivých malých plôch stien akoukoľvek maltou nad 0,25 do 1 m2	021 Stavby	ks	20,000	17,57	351,40	351,40	0,00
<b>Vonkajšie povrchy stien</b>						0,00	0,00	0,00
717	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	021 Stavby	m2	29,380	6,79	199,49	0,00	199,49
718	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -10% štukových	021 Stavby	m2	296,817	0,92	273,07	0,00	273,07
719	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztrieraná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	267,125	10,80	2 884,95	0,00	2 884,95
720	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	296,817	0,97	287,91	0,00	287,91
721	Zakryvanie výplní vonkajších otvorov s rámmi a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	62,123	1,54	95,67	0,00	95,67
<b>Presun hmôt</b>						0,00	0,00	0,00
722	Presun hmôt (13) pre omietačské práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	11,174	8,74	97,66	0,00	97,66
<b>Práce pri kladení mazanín, poterov a podkladných vrstiev</b>						0,00	0,00	0,00
<b>Mazanina</b>						0,00	0,00	0,00
723	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	3,993	107,15	427,85	427,85	0,00
724	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	021 Stavby	t	0,023	1 077,73	24,79	24,79	0,00
<b>Násyp</b>						0,00	0,00	0,00
725	Násyp zo štrku z penového skla (sklopenový granulát)	021 Stavby	m3	0,234	104,30	24,41	24,41	0,00
<b>Presun hmôt</b>						0,00	0,00	0,00
726	Presun hmôt (14) pre budovy, mazaniny, potery, násypy, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	8,837	8,74	77,24	77,24	0,00
<b>Montáže prefabrikovaných konštrukcií</b>						0,00	0,00	0,00
<b>Základy</b>						0,00	0,00	0,00
727	Montáž pätky podpornej pre osadenie nosníkov chladiaceho systému, hmotnosť do 0.05 t	021 Stavby	ks	18,000	16,89	304,02	304,02	0,00
728	Pätka podkladná	021 Stavby	ks	18,000	16,17	291,06	291,06	0,00
729	Montáž pätky podpornej pre osadenie nosníkov chladiaceho systému, hmotnosť do 2,0 t	021 Stavby	ks	3,000	102,14	306,42	306,42	0,00

730	<i>Pätka podkladná</i>	021 Stavby	ks	3,000	40,41	121,23	121,23	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
731	Príplatok za presun (15) nad vyzmedz.najväč.dopr.vzdial., prefabrikov.konstruckii stavieb, po stav.do 1 km	021 Stavby	t	0,509	10,81	5,50	5,50	0,00
	<b>Izolátárske práce</b>					0,00	0,00	0,00
	Proti vode a zemnej vlhkosti					0,00	0,00	0,00
732	Izolácia proti zemnej vlhkosti, jednozložkovou bitúmenovou zmesou, vodorovná	021 Stavby	m2	50,000	12,39	619,50	619,50	0,00
733	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti napovonu fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	37,880	3,01	114,02	114,02	0,00
734	<i>Nopová HDPE fólia výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu</i>	021 Stavby	m2	43,562	0,97	42,26	42,26	0,00
	Hydroizolácia striech					0,00	0,00	0,00
735	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	021 Stavby	m2	436,880	7,98	3 486,30	3 486,30	0,00
736	<i>Hydroizolačná fólia PVC-P, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech</i>	021 Stavby	m2	502,412	5,17	2 597,47	2 597,47	0,00
737	<i>Turbošrób universal</i>	021 Stavby	ks	1 371,803	0,26	356,67	356,67	0,00
738	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	436,880	0,65	283,97	283,97	0,00
739	<i>Geotextília</i>	021 Stavby	m2	480,568	0,97	466,15	466,15	0,00
740	Detaily k PVC-P fóliam zaizolovanie kruhového prestupu 101 – 250 mm	021 Stavby	ks	6,000	31,72	190,32	190,32	0,00
741	<i>Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 804, hr. 2 mm, š. 1,2 m, izolácia balkónov, strešných detailov, farba sivá, FATRA IZOLFA alebo ekvivalent</i>	021 Stavby	m2	1,710	11,21	19,17	19,17	0,00
742	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 125 mm, ohyb 90-135°	021 Stavby	m	27,800	4,38	121,76	121,76	0,00
743	<i>Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkov</i>	021 Stavby	ks	222,400	0,12	26,69	26,69	0,00
744	Detaily k termoplastom všeobecne, nárožný uholník z hrubopoplast. plechu RŠ 125 mm, ohyb 90-135°	021 Stavby	m	27,520	4,38	120,54	120,54	0,00
745	<i>Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkový</i>	021 Stavby	ks	220,160	0,12	26,42	26,42	0,00
747	<i>Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkový</i>	021 Stavby	ks	486,080	0,12	58,33	58,33	0,00
	Teplná izolácia					0,00	0,00	0,00
748	Okenný a dverový dilatčný profil Plus	021 Stavby	m	168,800	2,22	374,74	0,00	374,74
749	Nadokenný profil s priznanou okapničkou	021 Stavby	m	38,750	2,26	87,58	0,00	87,58
750	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - flexibilný	021 Stavby	m	108,300	2,18	236,09	0,00	236,09
751	PCI Soklový profil hr. 0,8 mm SP 180 (hliníkový)	021 Stavby	m	69,930	4,53	316,78	0,00	316,78
752	Kontaktný zatepľovací systém z XPS hr. 180 mm, skrutkovacie kotvy (po odpočte z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P4)	021 Stavby	m2	72,77	41,40	3 012,72	0,00	3 012,72
753	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	33,223	28,27	939,21	0,00	939,21
754	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 180 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	220,872	35,13	7 759,23	0,00	7 759,23
755	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	021 Stavby	m2	13,030	24,31	316,76	0,00	316,76
756	Montáž TI striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v dvoch vrstvách, prikotvením	021 Stavby	m2	418,029	7,54	3 151,94	0,00	3 151,94
757	<i>Doska EPS 100S hr. 200 mm, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	021 Stavby	m2	852,779	10,20	8 698,35	0,00	8 698,35
758	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 Stavby	m2	418,029	1,62	677,21	0,00	677,21
759	<i>Spádová doska zo sivého EPS 100S pre vyspádovanie plochých striech</i>	021 Stavby	m3	62,704	61,97	3 885,77	0,00	3 885,77
760	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom prikotvením	021 Stavby	m2	5,504	6,46	35,56	0,00	35,56
761	<i>Fasádna izolačná doska EPS 70F hr. 50 mm</i>	021 Stavby	m2	5,614	2,10	11,79	0,00	11,79
762	Tesnenie širokých škár v požiarnych deliacich konštrukciách protipožiarnym povlakom EI120 a TI hr. 120 mm	021 Stavby	m2	0,629	225,26	141,69	0,00	141,69
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
764	Presun hmôt (61) pre izolácie-povlakové krytiny, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	1,700	36,66	62,32	0,00	62,32
765	Presun hmôt (61) pre izolácie tepelné, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	15,280	36,53	558,18	0,00	558,18
	<b>Montáž tesárskych konštrukcií a drevostavieb</b>					0,00	0,00	0,00
	Strechy					0,00	0,00	0,00
766	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	88,280	4,04	356,65	356,65	0,00
767	<i>Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkový</i>	021 Stavby	ks	706,240	0,12	84,75	84,75	0,00
768	<i>Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxlxš 22x2500x1250 mm</i>	021 Stavby	m2	44,140	6,60	291,32	291,32	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
769	Presun hmôt (62) pre tesárske konštrukcie a drevostavby, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,677	36,66	24,82	24,82	0,00
	<b>Klmpiarske práce</b>					0,00	0,00	0,00
	Oplechovanie					0,00	0,00	0,00
772	Oplechovanie muríva a atík z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 750 mm	021 Stavby	m	27,520	37,10	1 020,99	1 020,99	0,00
	Odvodňovacie žľaby					0,00	0,00	0,00
	Odvodňovacie rúry					0,00	0,00	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
775	Presun hmôt (64) pre konštrukcie klmpiarske, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,215	69,09	14,85	14,85	0,00
	<b>Montáž stolárskych konštrukcií</b>					0,00	0,00	0,00
	Okná					0,00	0,00	0,00
776	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	6,600	14,55	96,03	96,03	0,00
777	<i>Plastové okno OS+O, vxš 1500x1800 mm, izolačné trojsklo, 5 komorový profil</i>	021 Stavby	ks	1,000	191,48	191,48	191,48	0,00
778	<i>Tesniaca fólia exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér</i>	021 Stavby	m	6,930	22,42	155,37	155,37	0,00
779	<i>Tesniaca fólia CX interié, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér, ALLMEDIA</i>	021 Stavby	m	6,930	4,53	31,39	31,39	0,00
	Dvere					0,00	0,00	0,00
780	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového vrátane kovania	021 Stavby	ks	13,000	20,08	261,04	261,04	0,00
781	<i>Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený</i>	021 Stavby	ks	12,000	17,24	206,88	206,88	0,00
782	<i>Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voššina, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolné plné</i>	021 Stavby	ks	12,000	51,73	620,76	620,76	0,00



784	Montáž dverí plastových, 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	14,400	17,03	245,23	245,23	0,00
785	Plastové dvere jednokridlové s nadsvetlíkom 700x2750 mm	021 Stavby	ks	1,000	630,78	630,78	630,78	0,00
786	Plastové dvere jednokridlové s nadsvetlíkom 800x2750 mm	021 Stavby	ks	1,000	678,08	678,08	678,08	0,00
	Doplnkové konštrukcie					0,00	0,00	0,00
787	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	021 Stavby	ks	4,000	6,04	24,16	24,16	0,00
788	Parapetná doska plastová, šírka 200 mm, komórková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	021 Stavby	m	6,000	7,13	42,78	42,78	0,00
789	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	021 Stavby	ks	3,000	9,81	29,43	29,43	0,00
790	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komórková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	021 Stavby	m	7,950	8,41	66,86	66,86	0,00
	3*2,65			7,950			0,00	0,00
791	Montáž krytov vykurovacieho telesa drevených natretých	021 Stavby	m2	5,270	16,59	87,43	87,43	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
793	Presun hmôt (66) pre konštrukcie stolárske, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,468	39,49	18,48	18,48	0,00
	Montáž zámočnických konštrukcií					0,00	0,00	0,00
	Výplne otvorov					0,00	0,00	0,00
794	Montáž okien hliníkových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	41,100	16,92	695,41	695,41	0,00
795	Tesniaca fólia exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér	021 Stavby	m	43,155	22,42	967,54	967,54	0,00
796	Tesniaca fólia interiéru, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér	021 Stavby	m	43,155	4,53	195,49	195,49	0,00
797	Okno hliníkové protipožiarne, jednokridlové FIX, 900x2650 mm	021 Stavby	ks	3,000	2 675,13	8 025,39	8 025,39	0,00
798	Okno hliníkové protipožiarne, jednokridlové FIX, 1800x1500 mm	021 Stavby	ks	3,000	2 732,47	8 197,41	8 197,41	0,00
799	Montáž hliníkového dverového krídla otočného jednokridlového, vrátane kovania	021 Stavby	ks	3,000	177,82	533,46	533,46	0,00
800	Dvere hliníkové požiarne 1100x2020	021 Stavby	ks	3,000	1 074,49	3 223,47	3 223,47	0,00
801	Montáž dverí kovových - hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	7,600	24,79	188,40	188,40	0,00
802	Dvere hliníkové otváracie dvojkrídlové, 1425 x 2220 mm (prípočet na základe Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo - Zmenový list č. 3)	021 Stavby	ks	1,00	3 197,62	3 197,62	3 197,62	0,00
	Doplnky					0,00	0,00	0,00
803	Montáž rebrikov do muríva s bezpečnostným košom	021 Stavby	m	5,400	11,71	63,23	63,23	0,00
804	Rebrik na stenu a strechu dl. 5400mm	021 Stavby	ks	1,000	847,31	847,31	847,31	0,00
805	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	021 Stavby	kg	180,000	3,91	703,80	703,80	0,00
	9*20 *strešná opora VZT			180,000			0,00	0,00
806	Oceľová konštrukcia - opora VZT na podperných nožičkách, dl. 1,0 m, v. 0,3 m, RapidRail alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	9,000	15,09	135,81	135,81	0,00
809	Montáž predokennej rolety od šírky 120 cm do 200 cm dĺžky do 160 cm	021 Stavby	ks	3,000	64,66	193,98	193,98	0,00
810	Predokenná roleta plastová, šxl 1500x1300 mm, s príznaným boxom, mechanické ovládanie, farba biela	021 Stavby	ks	2,000	91,59	183,18	183,18	0,00
811	Predokenná roleta plastová, šxl 1400x1300 mm, s príznaným boxom, mechanické ovládanie, farba biela	021 Stavby	ks	1,000	86,92	86,92	86,92	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
812	Presun hmôt (67) pre zámočnicke konštrukcie, stavba (objekt) výšky do 7 m (po odpočte z dodatku č. 4)	021 Stavby	t	9,634	47,98	462,24	462,24	0,00
	Práce pri kladení dlažieb a obkladov					0,00	0,00	0,00
	Dlažby					0,00	0,00	0,00
813	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 450 x 450 mm	021 Stavby	m2	205,726	24,22	4 982,68	4 982,68	0,00
814	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom 450x450, min. hrúbka 9,5 mm, protišmykovosť minimálne R11 (75,7 m2 - m.č. 1.03 a 1.08), R10 (140 312 m2)	021 Stavby	m2	216,012	13,58	2 933,44	2 933,44	0,00
815	Montáž soklikov z obkladačiek do tmelu veľ. 450 x 80 mm	021 Stavby	m	152,290	6,16	938,11	938,11	0,00
816	Dlaždice keramické, sokel k dlaždici keramické s protišmykovým povrchom 450x450, min. hrúbka 9,5 mm, protišmykovosť R10	021 Stavby	m2	12,488	13,58	169,59	169,59	0,00
817	Montáž soklikov z obkladačiek do tmelu veľ. 200 x 100 mm	021 Stavby	m	10,550	5,73	60,45	60,45	0,00
818	Obkladačky keramické pórovinové jednofarebné hladké lxx 200x100 mm	021 Stavby	m2	1,076	11,51	12,38	12,38	0,00
	Obklady					0,00	0,00	0,00
819	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x200 mm	021 Stavby	m2	108,298	23,40	2 534,17	2 534,17	0,00
820	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxx 300x200x8 mm, rektifikované, trieda kvality I, matné	021 Stavby	m2	110,464	22,79	2 517,47	2 517,47	0,00
823	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	021 Stavby	m	65,550	0,82	53,75	53,75	0,00
824	Profil rohový/ukončovaci PVC uzatvorený, dl. 8/2500 mm	021 Stavby	m	72,105	0,89	64,17	64,17	0,00
825	Montáž obkladov ostenia z obkladačiek hutných, polohutných do tmelu	021 Stavby	m	12,900	5,67	73,14	73,14	0,00
826	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxx 300x200x8 mm, rektifikované, trieda kvality I	021 Stavby	m2	0,526	10,85	5,71	5,71	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
827	Presun hmôt (71) pre podlahy z dlaždíc keramických, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	6,130	22,84	140,01	140,01	0,00
828	Samostatne riešené v časti Spoločné - Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4: P2,P4, P5 (sokel fasády - omietka náhrada za gres. obklad)							
	Montáž podláh vlysových, parketových a povlakových					0,00	0,00	0,00
	Povlakové					0,00	0,00	0,00
829	Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea	021 Stavby	m2	163,629	8,08	1 322,12	1 322,12	0,00
830	Podlaha linoleum prírodné	021 Stavby	m2	168,538	19,94	3 360,65	3 360,65	0,00
832	Lepenie podlahových soklov z linolea	021 Stavby	m	71,120	8,62	613,05	613,05	0,00
833	Podlaha linoleum prírodné	021 Stavby	m2	7,254	19,94	144,64	144,64	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
834	Presun hmôt (75) pre podlahy vlysové a parketové na stavbách výšky do 7 m	021 Stavby	t	1,227	38,63	47,40	47,40	0,00
	Práce maliarske, natieračské, tapetárske, metalizácia					0,00	0,00	0,00
	Nátery					0,00	0,00	0,00
835	Nátery oceľ.konstr. polyuretánové stredných B a plnsten. D dvojnás. 2x s emailov.- 140µm (po odpočte z dodatku č. 4)	021 Stavby	m2	27,153	19,29	523,786	523,79	0,00
836	Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií ľahkých C alebo veľmi ľahkých CC obrúsením (po odpočte z dodatku č. 4)	021 Stavby	m2	6,930	3,59	24,874	24,87	0,00

839	Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnásobné 1x s emalovaním (po odpočte z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P4)	021 Stavby	m2	140,42	5,65	793,36	793,36	0,00
840	Nástrek škár protipožiarna akrylátový v požiarnej deliacich konštrukciách s vložiením tepelnej izolácie	021 Stavby	m2	3,158	81,42	257,12	257,12	0,00
841	Protipožiarna speňujúca páska CP 648-S-50/1 1/2", lxšxv 169x45x4,5 mm	021 Stavby	ks	14,000	26,73	374,22	374,22	0,00
842	Protipožiarna speňujúca páska HILTI CP 648-S-63/2", lxšxv 210x45x4,5 mm	021 Stavby	ks	2,000	37,07	74,14	74,14	0,00
843	Protipožiarna speňujúca páska CP 648-S-110/4", lxšxv 370x45x9 mm	021 Stavby	ks	7,000	65,31	457,17	457,17	0,00
	Maľby					0,00	0,00	0,00
844	Penetrovanie jednonásobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	663,138	0,75	497,35	497,35	0,00
845	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	967,849	1,69	1 635,66	1 635,66	0,00
846	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	73,893	0,81	59,85	59,85	0,00
847	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	373,140	1,13	421,65	421,65	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
848	Presun hmôt (84) pre nátery na stavbách (objektoch) výšky do 7 m (po odpočte z dodatku č. 4)	021 Stavby	t	0,095	8,74	0,830	0,83	0,00
849	Presun hmôt (84) pre maľby na stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,389	8,74	3,40	3,40	0,00
	<b>Zasklievacie práce</b>					0,00	0,00	0,00
	Okná, dvere					0,00	0,00	0,00
850	Zasklievanie okien a dverí sklom plochým ťahaným stredným pevných s podmelením na lišty hrúbky 3 mm	021 Stavby	m2	3,600	27,27	98,17	98,17	0,00
	10*0,6*0,6 *renovácia dverí			3,600			0,00	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
851	Presun hmôt (86) pre zasklievanie na stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,030	28,33	0,86	0,86	0,00
	<b>Zdravotechnicko-inštalčné práce</b>					0,00	0,00	0,00
	Kanalizácia					0,00	0,00	0,00
852	Montáž vetracej hlavice pre HT potrubie DN 125	021 Stavby	ks	2,000	6,39	12,79	12,79	0,00
853	Hlavica vetracia HT DN 125 - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	021 Stavby	ks	2,000	19,66	39,32	39,32	0,00
	Zariaďovacie predmety					0,00	0,00	0,00
854	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	021 Stavby	ks	3,000	4,26	12,79	12,79	0,00
855	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Če 6 kg, 21A	021 Stavby	ks	3,000	22,31	66,93	66,93	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
856	Presun hmôt (88) pre zariaďovacie predmety, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,065	27,37	1,79	1,79	0,00
	<b>Kurenársko-inštalčné práce</b>					0,00	0,00	0,00
	Kotolne					0,00	0,00	0,00
857	Vypúšťanie vody z kotla do kanalizácie čerpadlom o v. pl.kotla do 5 m2	021 Stavby	ks	3,000	10,48	31,44	31,44	0,00
	<b>Nezaradené</b>					0,00	0,00	0,00
858	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	021 Stavby	hod	12,000	16,52	198,24	198,24	0,00
859	Demontáž a vyvezenie technológie a zariaďovacích predmetov kuchyne	021 Stavby	súb.	1,000	323,32	323,32	0,00	323,32
860	Oprava rozvodov potrubí z ocelových rúrok zaslepenie kovaním a zavarením	021 Stavby	sub.	1,000	70,83	70,83	0,00	70,83
	<b>Výdavky z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 1: P4</b>							
	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	0,90	2,16	1,94	0,00	1,94
	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	40,34	2,69	108,51	108,51	0,00
	Odstánenie povlakových podláh z nášapnej plochy lepených s podložkou, - 0,00100t	021 Stavby	m2	34,78	2,16	75,12	75,12	0,00
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	1,02	8,74	8,89	8,89	0,00
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1,02	0,42	0,43	0,43	0,00
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	1,02	5,26	5,35	5,35	0,00
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	1,02	1,19	1,21	1,21	0,00
	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	0,18	12,93	2,28	2,28	0,00
	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	021 Stavby	t	0,84	97,00	81,58	81,58	0,00
	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	107,38	1,88	201,87	0,00	201,87
	Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	021 Stavby	kg	118,14	4,58	541,09	0,00	541,09
	Pás tesniaci š. 120 mm, na utiesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	021 Stavby	m	74,32	1,80	133,77	0,00	133,77
	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	021 Stavby	m2	26,80	2,05	54,95	0,00	54,95
	Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	021 Stavby	kg	29,48	4,58	135,03	0,00	135,03
	Pás tesniaci š. 120 mm, na utiesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	021 Stavby	m	6,77	1,80	12,19	0,00	12,19
	Zamietanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	107,38	0,50	53,69	0,00	53,69
	Presun hmôt (61) pre izolácie proti vode, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	1,41	33,74	47,57	0,00	47,57
	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	021 Stavby	m3	0,93	103,30	95,55	0,00	95,55
	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	11,39	10,82	123,26	0,00	123,26
	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	11,39	3,46	39,42	0,00	39,42
	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,01	1 983,17	27,76	0,00	27,76
	Presun hmôt (11) pre betonárske práce, výška stavby (budovy) do 7 m	021 Stavby	t	2,10	8,74	18,35	0,00	18,35
	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom prikotvením	021 Stavby	m2	15,19	5,93	90,06	0,00	90,06
	Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	15,19	3,66	55,59	0,00	55,59
	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	021 Stavby	m2	13,21	6,05	79,92	0,00	79,92
	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	13,47	12,40	167,08	0,00	167,08
	Skrutka do pôrobetónu FPS-E-8,0x120 mm, nerezová oceľ, na upevnenie tepelných a hydroizolácií, EJOT	021 Stavby	ks	265,76	0,77	204,64	0,00	204,64
	Presun hmôt (61) pre izolácie-povlakové krytiny, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,12	36,66	4,22	0,00	4,22

<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P4 (3x vchod dvere)</b>								
Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	1,12	25,21	28,31	28,31	0,00	
Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, - 0,01400t	021 Stavby	ks	1,00	0,45	0,45	0,45	0,00	
Vyvesenie plastového dverného krídla do suti plochy do 2 m2, - 0,02600t	021 Stavby	ks	2,00	0,98	1,96	1,96	0,00	
Vybúranie plastových rámov okien dvojitých, plochy cez 2 do 4 m2, - 0,05200t	021 Stavby	m2	3,08	8,01	24,67	24,67	0,00	
Vybúranie plastových dverových zárubní plochy nad 2 m2, - 0,06200t	021 Stavby	m2	6,88	6,75	46,41	46,41	0,00	
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,79	8,74	24,40	24,40	0,00	
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2,79	0,42	1,17	1,17	0,00	
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,79	5,26	14,69	14,69	0,00	
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	2,79	1,19	3,32	3,32	0,00	
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	2,14	12,93	27,66	27,66	0,00	
Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	021 Stavby	t	0,65	97,00	63,24	63,24	0,00	
Murivo výplňové (m3) z tvárnic porobetonových hr. 250 mm P3-450 PD, na maltu tenkovrstvovú (250x249x599)	021 Stavby	m3	0,61	127,29	77,14	77,14	0,00	
Prekladový trámec YTONG šírky 125 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	4,00	31,56	126,24	126,24	0,00	
Presun hmôt (12) pre murárske práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	0,47	8,74	4,13	4,13	0,00	
Vnúťorná omietka stien vápenocementová, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	1,18	11,10	13,14	13,14	0,00	
Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	1,18	10,80	12,79	12,79	0,00	
Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	1,18	0,97	1,15	1,15	0,00	
Presun hmôt (13) pre omietkárské práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	0,02	8,74	0,20	0,20	0,00	
Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 180 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	1,84	35,13	64,53	64,53	0,00	
Presun hmôt (61) pre izolácie tepelné, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,06	36,53	2,16	2,16	0,00	
Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového vrátane kovania	021 Stavby	ks	2,00	20,08	40,16	40,16	0,00	
Montáž dverí plastových, 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	9,84	17,03	167,58	167,58	0,00	
<b>Dvere plastové otváracé dvojkridlové, 2180 x 2740 mm, izolačné dvojisko</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>ks</b>	<b>1,00</b>	<b>2 236,78</b>	<b>2 236,78</b>	<b>2 236,78</b>	<b>0,00</b>	
Presun hmôt (66) pre konštrukcie stolárske, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,34	39,49	13,47	13,47	0,00	
Montáž dverí kovových - hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	6,58	24,79	163,02	163,02	0,00	
<b>Dvere hliníkové otváracé jednokrídlové požiarne, 1223 x 2220 mm</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>ks</b>	<b>1,00</b>	<b>3 187,86</b>	<b>3 187,86</b>	<b>3 187,86</b>	<b>0,00</b>	
Presun hmôt (67) pre zámočnicke konštrukcie, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	1,62	47,98	77,73	77,73	0,00	
Penetrovanie jedonosobné hrubozrnných, savých podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	1,18	0,75	0,89	0,89	0,00	
Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	1,18	1,69	2,00	2,00	0,00	
<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4:</b>								
<b>EPS pevnosť 150S - strecha P4</b>								
<b>Doska EPS 150S hr. do 200 mm, na zateplenie podláh a strešných terás, ISOVER</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>m2</b>	<b>25,00</b>	<b>19,29</b>	<b>482,25</b>	<b>0,00</b>	<b>482,25</b>	
Presun hmôt (61) pre izolácie tepelné, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,12	36,53	4,49	0,00	4,49	
<b>P4 - búranie SDK + vymurovanie otvoru</b>								
Demontáž sadrokartónovej preadsadenej alebo šachtovej steny, s oceľovou konštrukciou so zdvojeným profilom, jednoduché opláštenie, -0,02461t	021 Stavby	m2	6,60	3,23	21,32	0,00	21,32	
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,16	8,74	1,42	0,00	1,42	
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	0,81	0,42	0,34	0,00	0,34	
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,16	5,26	0,85	0,00	0,85	
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	0,81	1,19	0,96	0,00	0,96	
Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04 ), ostatné	021 Stavby	t	0,08	4,31	0,35	0,00	0,35	
Poplatok za skladovanie - stavebné materiály na báze sadry (17 08 ), ostatné	021 Stavby	t	0,08	48,50	3,93	0,00	3,93	
Murivo výplňové (m3) z tvárnic porobetonových hr. 250 mm P3-450 PD, na maltu tenkovrstvovú (250x249x599)	021 Stavby	m3	3,30	127,29	420,06	0,00	420,06	
Presun hmôt (12) pre murárske práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	2,14	8,74	18,68	0,00	18,68	
<b>ASR - P4 Technický Pavilón</b>								
Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	17,624	2,16	38,07	0,00	38,07	
Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	25,4	118,51	3 010,15	0,00	3 010,15	
Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	4	22,47	89,88	0,00	89,88	
Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	021 Stavby	m2	2,56	16,86	43,16	0,00	43,16	
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	59,8	8,74	522,65	0,00	522,65	
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	299	0,42	125,58	0,00	125,58	
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	59,8	5,26	314,55	0,00	314,55	
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	299	1,19	355,81	0,00	355,81	
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	59,334	12,93	767,19	0,00	767,19	
Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04 ), ostatné	021 Stavby	t	0,465	4,31	2,00	0,00	2,00	
Murivo výplňové (m3) z tvárnic porobetonových hr. 250 mm P3-450 PD, na maltu tenkovrstvovú (250x249x599)	021 Stavby	m3	4,256	127,29	541,75	0,00	541,75	
Prekladový trámec YTONG šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1500 mm alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3	23,63	70,89	0,00	70,89	

	Keramický preklad nenosný šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 2250 mm	021 Stavby	ks	2	32,26	64,52	0,00	64,52	
	Osadenie oceleových valcovaných nosníkov (na murive) I, IE,U,UE,L do č.12 alebo výšky do 120 mm	021 Stavby	t	0,048	366,96	17,61	0,00	17,61	
	Tyč oceľová prierezu L rovnoramenný uholník 70x70x7 mm, ozn. 10 000, podľa EN ISO S185	021 Stavby	t	0,048	1 535,60	73,71	0,00	73,71	
	Priečky z tvárnic porobetónových hr. 125 mm P2-500 hladkých, na maltu tenkovrstvovú (125x249x599)	021 Stavby	m2	11,11	24,57	272,97	0,00	272,97	
	Priečky z tvárnic porobetónových hr. 150 mm P2-500 hladkých, na maltu tenkovrstvovú (150x249x599)	021 Stavby	m2	11,98	26,87	321,90	0,00	321,90	
	Osadenie oceleovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	4	30,84	123,36	0,00	123,36	
	Zárubňa oceľová CgU švvhx 600x1970x100 mm P/L	021 Stavby	ks	3	23,19	69,57	0,00	69,57	
	Zárubňa oceľová CgU švvhx 800x1970x100 mm P/L	021 Stavby	ks	1	24,25	24,25	0,00	24,25	
	Osadenie oceleovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru nad 2,5 do 4,5 m2	021 Stavby	ks	1	38,95	38,95	0,00	38,95	
	Zárubňa oceľová CgU švvhx 1250x1970x100 mm	021 Stavby	ks	1	26,10	26,10	0,00	26,10	
	Presun hmôt (12) pre murárske práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	5,409	8,74	47,27	0,00	47,27	
	Montáž dverového křídla otočného jednokrídlového poldrážkového vrátane kovania	021 Stavby	ks	3	20,08	60,24	0,00	60,24	
	Montáž dverového křídla otočného dvojkřídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	1	38,13	38,13	0,00	38,13	
	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	5	17,24	86,20	0,00	86,20	
	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voššina, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolná plná	021 Stavby	ks	5	51,73	258,65	0,00	258,65	
	Presun hmôt (66) pre konštrukcie stolárske, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,13	39,49	5,13	0,00	5,13	
	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x200 mm	021 Stavby	m2	8,01	23,40	187,43	0,00	187,43	
	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké ľvx 300x200x8 mm, rektifikované, trieda kvality I, matné	021 Stavby	m2	8,17	22,79	186,19	0,00	186,19	
	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	021 Stavby	m	11,1	0,82	9,10	0,00	9,10	
	Profil rohový/ukončovací PVC uzatvorený, dl. 8/2500 mm	021 Stavby	m	12,21	0,89	10,87	0,00	10,87	
	Presun hmôt (71) pre obklady keramické, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,033	22,84	0,75	0,00	0,75	
	<b>Spriahnutie VZT otvoru</b>								
	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	1,5	1,22	1,83	0,00	1,83	
	Výsekanie kapsy z tehál plochy do 0,10 m2, hl. do 300 mm, - 0,03100t	021 Stavby	ks	2	7,73	15,46	0,00	15,46	
	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové stredných B a plnosten. D dvojnás. 2x s emalov... 140µm	021 Stavby	m2	0,868	19,29	16,74	0,00	16,74	
	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných nebrúsených na pero a drážku hrúbky 250 mm, na klasickú maltu	021 Stavby	m3	0,206	199,93	41,19	0,00	41,19	
	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/95/220 mm	021 Stavby	ks	8	6,86	54,88	0,00	54,88	
	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	021 Stavby	kg	20,552	5,39	110,78	0,00	110,78	
	Tyč oceľová prierezu L rovnoramenný uholník 80x80x6 mm, ozn. 10 000, podľa EN ISO S185	021 Stavby	t	0,021	1 657,28	34,80	0,00	34,80	
	Presun hmôt (67) pre zámočnícke konštrukcie, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,022	47,98	1,06	0,00	1,06	
	<b>Zárubne</b>								
	Presun hmôt (12) pre murárske práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	0,057	8,74	0,50	0,00	0,50	
	<b>Celkom P4 - Pavilón 4</b>						<b>156 561,00</b>	<b>109 905,48</b>	<b>46 655,53</b>
	DPH:						<b>31 312,20</b>	<b>21 981,10</b>	<b>9 331,11</b>
	<b>Celkom P4 - Pavilón 4 s DPH:</b>						<b>187 873,20</b>	<b>131 886,57</b>	<b>55 986,63</b>
	<b>P5 - Spojovacia chodba</b>								
	<b>Zemné práce</b>						0,00	0,00	0,00
	<b>Hĺbené vykopávky</b>						0,00	0,00	0,00
861	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	23,732	26,94	639,34	639,34	0,00	
	<b>Premiestnenie</b>						0,00	0,00	0,00
862	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	021 Stavby	m3	23,732	4,35	103,23	103,23	0,00	
863	Príplatok za k.d. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn. tr.1 až 4	021 Stavby	m3	23,732	3,97	94,22	94,22	0,00	
	<b>Lešárske práce</b>						0,00	0,00	0,00
	<b>Lešenie pomocné</b>						0,00	0,00	0,00
864	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	191,190	4,35	831,68	831,68	0,00	
	<b>Búracie práce a demolácie</b>						0,00	0,00	0,00
	<b>Búranie konštrukcií</b>						0,00	0,00	0,00
865	Demontáž oplechovania stien plechmi nitovanými, -0,00900t	021 Stavby	m2	18,510	2,52	46,65	46,65	0,00	
	2*(16,6+12,5+1,75)*0,3 "pododkvapovy nantovaný plech						18,510	0,00	0,00
866	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolít., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	159,514	2,69	429,09	429,09	0,00	
867	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, - 0,08900t	021 Stavby	m2	12,300	5,18	63,71	63,71	0,00	
868	Demontáž podhlavov tvarovaných plechov, -0,05500t	021 Stavby	m2	3,063	3,45	10,57	10,57	0,00	
	<b>Vybúranie konštrukcií a demontáže</b>						0,00	0,00	0,00
869	Demontáž svetidla - žiarivkové bytové stropné prisaďené 2 zdroje s krytom	021 Stavby	ks	14,000	10,85	151,90	151,90	0,00	
870	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	4,800	0,81	3,89	3,89	0,00	
871	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 250 mm, -0,00260t	021 Stavby	m	77,150	0,86	66,35	66,35	0,00	
872	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vrátane krycieho plechu nadmúroviek rš 500 mm, -0,00320t	021 Stavby	m	82,650	0,86	71,08	71,08	0,00	
873	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	021 Stavby	m	57,800	1,00	57,80	57,80	0,00	
874	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	021 Stavby	ks	57,800	0,72	41,62	41,62	0,00	
875	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, - 0,00285t	021 Stavby	m	6,000	1,00	6,00	6,00	0,00	

876	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, -0,01000t	021 Stavby	m2	159,702	0,74	118,18	118,18	0,00
877	Vyvesenie kovového dverného kridla do suti plochy nad 2 m2	021 Stavby	ks	7,000	1,54	10,78	10,78	0,00
878	Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy nad 4 m2, -0,03400t	021 Stavby	m2	185,400	2,95	546,93	546,93	0,00
879	Vysklievanie okien a dverí skla plochého nad 1 do 3 m2, -0,01400t	021 Stavby	m2	109,400	3,49	381,81	381,81	0,00
	<b>Doprava vybúraných hmôt</b>					0,00	0,00	0,00
880	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	15,157	8,74	132,47	132,47	0,00
881	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	15,157	0,42	6,37	6,37	0,00
882	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	15,157	5,26	79,73	79,73	0,00
883	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	15,157	1,19	18,04	18,04	0,00
884	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	15,157	12,93	195,98	195,98	0,00
885	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	4,285	12,93	55,41	55,41	0,00
886	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	021 Stavby	t	1,532	97,00	148,60	148,60	0,00
887	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	021 Stavby	t	1,597	26,94	43,02	43,02	0,00
	<b>Betonárske práce</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Základy</b>					0,00	0,00	0,00
889	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	18,112	97,00	1 756,86	1 756,86	0,00
	<b>Presun hmôt</b>					0,00	0,00	0,00
890	Presun hmôt (11) pre betonárske práce, výška stavby (budovy) do 7 m	021 Stavby	t	39,739	8,74	347,32	347,32	0,00
	<b>Murárske práce</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Dokončovacie práce</b>					0,00	0,00	0,00
891	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	146,730	0,88	129,12	129,12	0,00
	<b>Omietkarske práce</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Vonkajšie povrchy stien</b>					0,00	0,00	0,00
892	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	51,526	10,80	556,48	0,00	556,48
893	Príprava vonkajšieho podkladu stien, Regulátor nasiakavosti	021 Stavby	m2	51,526	0,81	41,74	0,00	41,74
894	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámmi a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	13,200	1,54	20,33	0,00	20,33
	<b>Presun hmôt</b>					0,00	0,00	0,00
895	Presun hmôt (13) pre omietkarske práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	0,170	8,74	1,49	0,00	1,49
	<b>Práce na pozemných komunikáciach a letiskách</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Izolaterske práce</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Proti vode a zemnej vlhkosti</b>					0,00	0,00	0,00
900	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	021 Stavby	m2	22,640	3,23	73,13	73,13	0,00
901	<b>Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov V 60 S 35</b>	021 Stavby	m2	26,036	1,78	46,34	46,34	0,00
	22,64*1,15 *Přepočítané koeficientom množstva			26,036			0,00	0,00
	<b>Hydroizolácia striech</b>					0,00	0,00	0,00
902	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	021 Stavby	m2	180,365	7,98	1 439,31	1 439,31	0,00
903	<b>Hydroizolačná fólia PVC-P, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech</b>	021 Stavby	m2	207,420	5,17	1 072,36	1 072,36	0,00
904	<b>Turbošrob universal</b>	021 Stavby	ks	566,346	0,26	147,25	147,25	0,00
905	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	180,365	0,65	117,24	117,24	0,00
906	<b>Geotextília</b>	021 Stavby	m2	207,420	0,97	201,20	201,20	0,00
907	Zhotovenie flekov v rohoch na povlakovej krytine z PVC-P fólie	021 Stavby	ks	6,000	7,54	45,24	45,24	0,00
908	Detaily k termoplastom všeobecne, kútovej uholník z hruboplastovaného plechu RŠ 200 mm, ohyb 90-135°	021 Stavby	m	82,650	5,72	472,76	472,76	0,00
909	<b>Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkový</b>	021 Stavby	ks	661,200	0,12	79,34	79,34	0,00
911	<b>Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkový</b>	021 Stavby	ks	664,000	0,12	79,68	79,68	0,00
912	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou z hruboplast. plechu RŠ 165 mm	021 Stavby	m	75,400	6,82	514,23	514,23	0,00
913	<b>Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkový</b>	021 Stavby	ks	603,200	0,12	72,38	72,38	0,00
	<b>Tepelná izolácia</b>					0,00	0,00	0,00
914	Montáž TI striech plochých do 10° minerálnou vlnou, rozloženej v jednej vrstve, prikotvením	021 Stavby	m2	166,314	4,30	715,15	0,00	715,15
915	<b>Tepelné izolácie ploché strechy SMARTroof Top, minerálna izolácia - doska, 70 kPa 100x1200x2000 (prípochy na základe Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo - Zmenový list č. 2)</b>	021 Stavby	m2	166,31	31,85	5 297,10	0,00	5 297,10
916	Montáž TI striech plochých do 10° minerálnou vlnou, rozloženej v jednej vrstve, prikotvením (prípochy na základe Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo - Zmenový list č. 2)	021 Stavby	m2	166,31	4,30	715,15	0,00	715,15
917	<b>Tepelné izolácie ploché strechy SMARTroof Top, minerálna izolácia - doska, 70 kPa 60x1200x2000 (prípochy na základe Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo - Zmenový list č. 2)</b>	021 Stavby	m2	169,64	21,43	3 635,39	0,00	3 635,39
918	Lišta s odkvapovým nosom (PVC)	021 Stavby	m	68,300	1,81	123,62	0,00	123,62
919	Okenný APU profil s integrovanou tkaninou	021 Stavby	m	40,800	1,68	68,54	0,00	68,54
920	Rohový PVC profil s integrovanou tkaninou 100x100	021 Stavby	m	20,200	1,36	27,47	0,00	27,47
921	Soklový profil pre hr. izolantu 50 mm (hliníkový)	021 Stavby	m	11,900	1,86	22,13	0,00	22,13
922	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	35,310	24,60	868,63	0,00	868,63
923	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 80 mm, zatĺkacie kotvy	021 Stavby	m2	13,376	29,03	388,31	0,00	388,31
924	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	021 Stavby	m2	3,460	24,31	84,11	0,00	84,11
	<b>Presun hmôt</b>					0,00	0,00	0,00
926	Presun hmôt (61) pre izolácie-povlakové krytiny, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	1,308	36,66	47,95	0,00	47,95
927	Presun hmôt (61) pre izolácie tepelné, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	4,647	36,53	169,75	0,00	169,75
	<b>Montáž tesárskych konštrukcií a drevostavieb</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Strechy</b>					0,00	0,00	0,00
928	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotriekovými OSB doskami na zráz	021 Stavby	m2	159,702	12,93	2 064,95	2 064,95	0,00

929	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxlxš 15x2500x1250 mm	021 Stavby	m2	162,914	4,49	731,48	731,48	0,00	
930	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	75,850	7,80	591,63	591,63	0,00	
931	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxlxš 18x2500x1250 mm	021 Stavby	m2	31,099	5,39	167,62	167,62	0,00	
Stropné konštrukcie							0,00	0,00	0,00
932	Montáž stropnej konštrukcie z nosníkov plnostenných, prierez. plochy 50-150 cm2	021 Stavby	m	20,000	3,77	75,40	75,40	0,00	
933	Drevený hranol, masív, smrek, neholovaný, sušený 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčí	021 Stavby	m3	0,288	394,94	113,74	113,74	0,00	
Presun hmôt							0,00	0,00	0,00
934	Presun hmôt pre tesarské konštrukcie a drevostavby, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	1,479	50,31	74,41	74,41	0,00	
Klmpiarske práce							0,00	0,00	0,00
Oplechovanie							0,00	0,00	0,00
Odvodňovacie žľaby							0,00	0,00	0,00
937	Montáž kotlika kónického z hliníkového Al plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	021 Stavby	ks	8,000	6,55	52,40	52,40	0,00	
	Kotlík lisovaný hliník natur HKL 25/80, rozmer 250/80 mm zváraný, KJG (prípočty na základe Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo - Zmenový list č. 3)	021 Stavby	ks	8,00	9,65	77,20	0,00	77,20	
Odvodňovacie rúry							0,00	0,00	0,00
939	Zvodové rúry z hliníkového Al plechu, kruhové priemer 100 mm	021 Stavby	m	26,400	26,32	694,85	694,85	0,00	
Presun hmôt							0,00	0,00	0,00
940	Presun hmôt (64) pre konštrukcie klampiarske, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,114	69,09	7,88	7,88	0,00	
Montáž stolárskych konštrukcií							0,00	0,00	0,00
Schodiská							0,00	0,00	0,00
941	Montáž madiel drevených atypických z 1 kusa čiastkových, š. do 150 mm (po odpočte z dodatku č. 4)	021 Stavby	m	56,000	4,87	272,72	272,72	0,00	
942	Drevené madlo na stenu, d 50 mm, dĺžka 2000 mm, kotvené do stĺpov, nerez, buk (po odpočte z dodatku č. 4)	021 Stavby	m	56,560	13,56	766,96	766,96	0,00	
Dvere							0,00	0,00	0,00
943	Montáž dverí plastových, vchodových jednodielnych, so zasklením, za 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	18,000	17,03	306,54	0,00	306,54	
944	Plastové dvere vchodové ozn. PS01, PS02 1850/2700	021 Stavby	ks	2,000	1 282,39	2 564,78	0,00	2 564,78	
Presun hmôt							0,00	0,00	0,00
945	Presun hmôt (66) pre konštrukcie stolárske, stavba (objekt) výšky do 7 m (po odpočte z dodatku č. 4)	021 Stavby	t	0,092	39,49	3,63	3,63	0,00	
Montáž zámočnických konštrukcií							0,00	0,00	0,00
Výplne otvorov							0,00	0,00	0,00
946	Montáž predsadených zasklených stien, s plochou jednotlivo nad 16 m2	021 Stavby	m2	166,982	17,46	2 915,51	0,00	2 915,51	
947	Zostava plastových okien ozn. PS06, PS08 š. 12,34m v. 2,9m, biele	021 Stavby	ks	2,000	4 404,29	8 808,58	0,00	8 808,58	
948	Zostava plastových okien ozn. PS07, PS09 š. 16,45m v. 2,9m, biele	021 Stavby	ks	2,000	5 421,65	10 843,30	0,00	10 843,30	
949	Montáž vrát otočných, osadených do ocelevej konštrukcie, s plochou do 6 m2	021 Stavby	ks	2,000	80,83	161,66	0,00	161,66	
Výklady							0,00	0,00	0,00
Zastrešenie							0,00	0,00	0,00
951	Montáž striešky z kaleného skla s tiahkami	021 Stavby	ks	1,000	97,00	97,00	97,00	0,00	
952	Strieška 2,0x0,9 m, zastrešenie sklom	021 Stavby	ks	1,000	127,89	127,89	127,89	0,00	
Doplňky							0,00	0,00	0,00
953	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	30,000	7,25	217,50	217,50	0,00	
	60*0,5 "konzola na uchytienie rozvodov vody a kurenia			30,000			0,00	0,00	
954	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti do 1,0 kg stupňa zložitosti 1	021 Stavby	kg	30,000	4,13	123,90	123,90	0,00	
955	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti do 1,0 kg stupňa zložitosti 5	021 Stavby	kg	16,800	9,15	153,72	153,72	0,00	
Presun hmôt							0,00	0,00	0,00
956	Presun hmôt (67) pre zámočnicke konštrukcie, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,674	47,98	32,34	32,34	0,00	
Montáž sadrokartonových priečok a obkladov							0,00	0,00	0,00
Podhľady							0,00	0,00	0,00
957	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska biela	021 Stavby	m2	150,579	18,21	2 742,04	2 742,04	0,00	
Presun hmôt							0,00	0,00	0,00
958	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	021 Stavby	t	1,396	51,26	71,56	71,56	0,00	
Práce pri kladení dlažieb a obkladov							0,00	0,00	0,00
Dlažby							0,00	0,00	0,00
959	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 450 x 450 mm	021 Stavby	m2	150,579	24,22	3 647,02	3 647,02	0,00	
960	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom lxxvhr 450x450x11 mm, min. hrúbka 9,5 mm, protišmykovosť minimálne R11	021 Stavby	m2	153,591	13,58	2 085,77	2 085,77	0,00	
961	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 450 x 80 mm	021 Stavby	m	79,100	6,16	487,26	487,26	0,00	
962	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom lxxvhr 450x450x11 mm, jednofarebné, min. hrúbka 9,5 mm, protišmykovosť minimálne R11	021 Stavby	m2	7,910	13,58	107,42	107,42	0,00	
Obklady							0,00	0,00	0,00
Presun hmôt							0,00	0,00	0,00
965	Presun hmôt (71) pre podlahy z dlaždíc keramických, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	4,760	22,84	108,72	108,72	0,00	
Práce maliarske, natieračské, tapetárske, metalizácia							0,00	0,00	0,00
Nátery							0,00	0,00	0,00
967	Nátery oceľ.konstr. stredných B a plnostenných D syntetické základné - 35µm	021 Stavby	m2	54,241	1,62	87,86	87,86	0,00	
968	Nátery oceľ.konstr. stredných B a plnostenných D syntetické dvojnásobné, 1x s emailovaním - 105µm	021 Stavby	m2	54,241	6,60	357,97	357,97	0,00	
969	Odstránenie starých náterov z ocelových konštrukcií stredných "B" plnostenných "D" ocelovou kefou	021 Stavby	m2	54,241	1,93	104,68	104,68	0,00	
970	Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnásobné 1x s emailovaním	021 Stavby	m2	105,450	5,65	595,78	595,78	0,00	
Presun hmôt							0,00	0,00	0,00
971	Presun hmôt (84) pre nátery na stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,073	8,74	0,65	0,65	0,00	
Zdravotechnicko-inštalračné práce							0,00	0,00	0,00

	Zariadenie predmety					0,00	0,00	0,00
972	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	021 Stavby	ks	3,000	4,26	12,77	12,77	0,00
973	Preenosný hasiaci prístroj práškový P6Če 6 kg, 21A	021 Stavby	ks	3,000	22,31	66,93	66,93	0,00
	<b>Výdavky z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 2: P5</b>							
	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	146,73	4,35	638,28	0,00	638,28
	Demontáž podhládov tvarovaných plechov, -0,05500t	021 Stavby	m2	153,15	3,45	528,37	0,00	528,37
	Odstánenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° každé ďalšie vrstvy, -0,00600t	021 Stavby	m2	958,21	0,08	76,66	0,00	76,66
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	17,69	8,74	154,58	0,00	154,58
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	17,69	0,42	7,43	0,00	7,43
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	17,69	5,26	93,03	0,00	93,03
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	17,69	1,19	21,05	0,00	21,05
	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	021 Stavby	t	3,52	97,00	340,96	0,00	340,96
	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04 ), ostatné	021 Stavby	t	8,42	4,31	36,30	0,00	36,30
	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	021 Stavby	t	5,75	26,94	154,88	0,00	154,88
	Montáž stropnej konštrukcie z nosníkov plnostenných, prierez. plochy 50-150 cm2	021 Stavby	m	321,68	3,77	1 212,73	0,00	1 212,73
	Drevený hranol, masív, smrek, neholovaný, sušený 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčí	021 Stavby	m3	2,52	394,94	995,64	0,00	995,64
	Presun hmôt pre tesárske konštrukcie a drevostavby, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	3,33	50,31	167,58	0,00	167,58
	Presun hmôt (61) pre izolácie-povlakové krytiny, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,02	36,66	0,84	0,00	0,84
	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	180,37	0,84	151,51	0,00	151,51
	Parozábrana, plošná hmotnosť 110 g/m2	021 Stavby	m2	207,42	0,67	138,97	0,00	138,97
	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krovky a kontralaty z dosiek na zraz	021 Stavby	m2	159,70	4,43	707,48	0,00	707,48
	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	021 Stavby	m	197,50	0,77	152,08	0,00	152,08
	Rezivo stavebné zo smreku - dosky bočné triedené hr. do 25 mm, š. 100-150 mm, dl. 4000-6000 mm	021 Stavby	m3	3,89	471,22	1 831,16	0,00	1 831,16
	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60° z dosiek hrubých, hoblovaných, -0,01600 t	021 Stavby	m2	159,70	1,42	226,78	0,00	226,78
	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	021 Stavby	m3	8,95	4,03	36,06	0,00	36,06
	Demontáž strešnej konštrukcie z ostatných prvkov prierezovej plochy 50-150 cm2	021 Stavby	m	197,50	2,46	485,85	0,00	485,85
	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	021 Stavby	m2	576,22	3,26	1 878,48	0,00	1 878,48
	<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4:</b>							
	P5 - Podkopanie základov a podbetónovanie							
	Presun hmôt (11) pre betonárske práce, výška stavby (budovy) do 7 m	021 Stavby	t	30,82	8,74	269,37	0,00	269,37
	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	8,61	71,84	618,54	0,00	618,54
	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	5,60	43,73	244,76	0,00	244,76
	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	14,10	16,52	232,93	0,00	232,93
	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	14,10	4,99	70,36	0,00	70,36
	Postupné podbet. základného muríva bez výkopu, zapaž. a debnenia prostým betónom tr. C 16/20	021 Stavby	m3	8,61	185,66	1 598,53	0,00	1 598,53
	Podperná výdrevá základového muríva pri v. výmur. do 2 m, hr. muríva do 600 mm, dĺžky podch. do 1 m	021 Stavby	m	5,74	86,31	495,42	0,00	495,42
	Kapotáž stĺpov P5							
	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, vložení vlny v jednej vrstve	021 Stavby	m2	11,438	1,64	18,76	0,00	18,76
	Doska z minerálnej vlny hr. 50 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	11,667	4,57	53,32	0,00	53,32
	Presun hmôt (61) pre izolácie tepelné, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,023	36,53	0,84	0,00	0,84
	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. do 250 mm	021 Stavby	m	76,25	17,76	1 354,20	0,00	1 354,20
	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. do 330 mm	021 Stavby	m	64,05	21,15	1 354,66	0,00	1 354,66
	Presun hmôt (64) pre konštrukcie klampiarske, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,345	69,09	23,84	0,00	23,84
	P5 átrium - vsak/drenáž							
	Výkop rhyhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	9,936	32,46	322,52	0,00	322,52
	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	2,484	1,50	3,73	0,00	3,73
	Montáž trativodu z flexodrenážnych rúr PVC/PE, DN 100	021 Stavby	m	55,2	0,92	50,78	0,00	50,78
	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 100, SN4, s geotextíliou	021 Stavby	m	57,96	2,49	144,32	0,00	144,32
	T-kus PVC-U pre flexibilné drenážne rúry DN 100	021 Stavby	ks	4	9,50	38,00	0,00	38,00
	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	7,452	39,74	296,14	0,00	296,14
	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	14,114	10,78	152,15	0,00	152,15
	HL600 - lapač strešných splavenín	021 Stavby	ks	4	135,88	543,52	0,00	543,52
	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	5,44	2,39	12,99	0,00	12,99
	Búranie poterov P5							
	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazańín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	7,34	118,51	869,51	0,00	869,51
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	16,14	8,74	141,07	0,00	141,07
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	16,14	0,42	6,78	0,00	6,78
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	16,14	5,26	84,90	0,00	84,90
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	16,14	1,19	19,21	0,00	19,21
	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	16,14	12,93	208,70	0,00	208,70
	Doplnenie HI pod poter P5, kút pások do P4, P5							

Izolácia proti zemnej vlhкости, jednozložkovou bitúmenovou zmesov vodorovná	021 Stavby	m2	154,07	11,49	1 770,23	0,00	1 770,23
<i>Kovové dvre ník P1, P3</i>							
Vráta oceľové zakotvené do steny 1025x2000 mm s bránkou	021 Stavby	ks	2,00	1 863,00	3 726,00	0,00	3 726,00
<i>Hydroizolácia kútov v atriu</i>							
Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky balkónov a terás na ploche zvislej	021 Stavby	m2	8,64	4,20	36,28	0,00	36,28
<i>Stierka hydroizolačná na báze cementu, 1-zložková, pružná</i>	021 Stavby	kg	15,55	4,59	71,37	0,00	71,37
<i>Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií</i>	021 Stavby	m	57,58	1,80	103,64	0,00	103,64
Zhotovenie profilov pri opravách faciónov, hrán a kútov akejkoľvek dĺžky	021 Stavby	m	57,58	8,65	498,07	0,00	498,07
Presun hmôt (61) pre izolácie proti vode, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,74	33,74	25,00	0,00	25,00
<b>Celkom P5 - Pavilón 5</b>					<b>91 752,71</b>	<b>27 794,66</b>	<b>63 958,05</b>
DPH:					<b>18 350,54</b>	<b>5 558,93</b>	<b>12 791,61</b>
<b>Celkom P5 - Pavilón 5 s DPH:</b>					<b>110 103,25</b>	<b>33 353,59</b>	<b>76 749,65</b>
<b>Spoločné: P1 - Pavilón 1, P2 - Pavilón 2, P3 - Pavilón 3, P4 - Technický pavilón, P5 - Spojovacia chodba</b>							
<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3</b>							
<b>P1, P2, P3 (zábradlia)</b>							
Nátery oceľ.konstr. polyuretánové stredných B a plnsten. D dvojnás. 2x s emailov.- 140µm	021 Stavby	m2	121,34	19,29	2 340,56	2 340,56	0,00
Odstánenie starých náterov z oceľových konštrukcií fahkých C alebo veľmi fahkých CC obrúsením	021 Stavby	m2	117,90	3,59	423,26	423,26	0,00
<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P1, P3 (zábradlia)</b>							
Presun hmôt (67) pre zámočnícke konštrukcie, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	1,33	48,15	64,18	64,18	0,00
Presun hmôt (84) pre nátery na stavbách (objektoch) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	2,76	9,42	25,99	25,99	0,00
Presun hmôt (86) pre zasklievanie na stavbách (objektoch) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,16	33,70	5,49	5,49	0,00
<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P1 - P3 (zábradlia)</b>							
Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	021 Stavby	kg	807,41	1,76	1 421,03	0,00	1 421,03
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	1,15	8,74	10,08	0,00	10,08
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1,15	0,42	0,48	0,00	0,48
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	1,15	5,26	6,06	0,00	6,06
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	1,15	1,19	1,37	0,00	1,37
Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04 ), ostatné	021 Stavby	t	1,15	4,31	4,97	0,00	4,97
Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/35/160 mm	021 Stavby	ks	460,00	6,13	2 819,80	0,00	2 819,80
Výroba atypického zábradlia rovného z profilovanej ocele	021 Stavby	kg	1 153,44	3,38	3 898,61	0,00	3 898,61
<i>Týč oceľová kruhová D 42 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1</i>	021 Stavby	t	0,47	1 893,53	888,07	0,00	888,07
<i>Týč oceľová jemná kruhová D 12 mm, ozn. 11 373, podľa EN alebo EN ISO S235JRG1</i>	021 Stavby	t	0,74	1 864,51	1 383,47	0,00	1 383,47
Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti do 1,0 kg stupňa zložitosti 2	021 Stavby	kg	98,90	5,60	553,84	0,00	553,84
<i>Plech oceľový hrubý hr. 10,0 mm, ozn. 11 373,0, podľa EN S235JRG1</i>	021 Stavby	t	0,10	2 162,86	209,80	0,00	209,80
<i>Týč oceľová jemná kruhová D 10 mm, ozn. 11 373, podľa EN alebo EN ISO S235JRG1</i>	021 Stavby	t	0,01	1 864,51	13,05	0,00	13,05
Montáž zábradlia rovného z profilovej ocele do muríva, s hmotnosťou 1 m zábradlia nad 60 kg	021 Stavby	m	56,75	12,82	727,54	0,00	727,54
Žiarové zinkovanie, obojstranné	021 Stavby	m2	113,85	35,10	3 995,96	0,00	3 995,96
Presun hmôt (67) pre zámočnícke konštrukcie, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	1,53	47,98	73,60	0,00	73,60
<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P1, P3, P4, P5 (parapety)</b>							
<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P1, P2, P3, P4 (parapety)</b>							
Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 420 mm	021 Stavby	m	-1,80	17,24	-31,03	0,00	-31,03
<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P1, P2, P3 (parapety)</b>							
Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	7,26	23,51	170,68	0,00	170,68
<i>Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom 300x300, min. hrúbka 9,5 mm, protišmykovosť minimálne R10, trieda odolnosti V</i>	021 Stavby	m2	8,35	5,74	47,92	0,00	47,92
Presun hmôt (71) pre podlahy z dlaždíc keramických, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,03	22,84	0,64	0,00	0,64
<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P1, P2, P3, P4, P5 (parapety)</b>							
Betón múrikov parapetných, atikových, schodiskových, zábradelných, železový (bez výstuže) tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,06	120,08	247,36	0,00	247,36
Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	021 Stavby	m	181,78	28,62	5 202,54	0,00	5 202,54
<i>Koncovka parapety plastová, šírka 300 mm</i>	021 Stavby	ks	264,00	0,81	213,84	0,00	213,84
Presun hmôt (64) pre konštrukcie klampiarske, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,07	69,09	4,49	0,00	4,49
Presun hmôt (12) pre murárske práce, výška stavby (objektu) nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	4,56	9,42	42,94	0,00	42,94
<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P4, P5 (oplechovanie)</b>							
Presun hmôt (61) pre izolácie proti vode, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,38	33,74	12,90	0,00	12,90



<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P1-P5 (oplechovanie)</b>								
Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 250 mm	021 Stavby	m	254,76	20,87	5 316,84	0,00	5 316,84	
Presun hmôt (61) pre izolácie proti vode, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,01	35,17	0,35	0,00	0,35	
Systém PCI Pecitherm Klasik - priamy balkónový profil (hliníkový)	021 Stavby	m	66,00	25,53	1 684,98	0,00	1 684,98	
Presun hmôt (64) pre konštrukcie klampiarske, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,21	69,09	14,58	0,00	14,58	
<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P1, P2, P3, P4 (odkvapový chodník)</b>								
Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	10,00	97,00	970,00	970,00	0,00	
<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P1, P3 (odkvapový chodník)</b>								
Presun hmôt (11) pre betonárske práce, výška stavby (budovy) nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,16	9,42	1,47	1,47	0,00	
<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P2, P4 (odkvapový chodník)</b>								
Presun hmôt (11) pre betonárske práce, výška stavby (budovy) do 7m	021 Stavby	t	22,29	8,74	194,78	194,78	0,00	
<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P1 - P5 (odkvapový chodník)</b>								
Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	15,74	32,46	511,05	0,00	511,05	
Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	4,87	35,27	171,76	0,00	171,76	
Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m3	10,87	9,48	103,09	0,00	103,09	
Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	021 Stavby	m3	9,90	56,79	562,22	0,00	562,22	
Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,09 m2 plochy do 50 m2	021 Stavby	m2	2,40	16,76	40,22	0,00	40,22	
<i>Dlažba betónová, rozmer 100x200x40 mm, prírodná</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m2</i>	<i>2,42</i>	<i>12,80</i>	<i>31,03</i>	0,00	31,03	
Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 bez bočnej opory	021 Stavby	m	97,40	7,29	710,05	0,00	710,05	
<i>Obrubník parkový, lištv 500x50x200 mm, sivá</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>ks</i>	<i>194,80</i>	<i>1,03</i>	<i>200,64</i>	0,00	200,64	
Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	021 Stavby	m2	86,76	0,78	67,67	0,00	67,67	
Presun hmôt (22) pre pozemné komunikácie a letiská s krytom monolitickým betónovým	021 Stavby	t	29,94	1,53	45,80	0,00	45,80	
<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P1, P2, P3, P4 (niveľačky)</b>								
Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	021 Stavby	m2	1 078,53	0,58	625,55	625,55	0,00	
<i>Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>kg</i>	<i>222,18</i>	<i>5,59</i>	<i>1 241,98</i>	1 241,98	0,00	
Anhydritová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. do 15 mm	021 Stavby	m2	1 078,53	21,74	23 447,29	23 447,29	0,00	
Presun hmôt (75) pre podlahy výškové a parketové na stavbách výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	8,63	39,41	340,19	340,19	0,00	
Presun hmôt (75) pre podlahy povlakové na stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	t	3,72	18,75	69,71	69,71	0,00	
Presun hmôt (75) pre podlahy povlakové na stavbách (objektoch) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	7,54	19,15	144,41	144,41	0,00	
Presun hmôt (75) pre podlahy výškové a parketové na stavbách výšky do 7 m	021 Stavby	t	3,56	38,63	137,45	137,45	0,00	
<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P1, P2, P3, P4, P5 (odkvapový systém)</b>								
Žliaby z hliníkového farebného Al plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 250 mm	021 Stavby	m	57,40	37,30	2 141,03	2 141,03	0,00	
<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P1, P2, P3, P4, P5 (odkvapový systém)</b>								
Žliaby z hliníkového farebného Al plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	021 Stavby	m	187,99	48,07	9 036,68	0,00	9 036,68	
Montáž kotlíka kónického z hliníkového Al plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	021 Stavby	ks	4,00	6,55	26,20	0,00	26,20	
<i>Kotlík lisovaný hliník natur HKL 33/100, rozmer 330/100 mm zváraný, KJG</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>ks</i>	<i>20,00</i>	<i>11,69</i>	<i>233,80</i>	0,00	233,80	
Zvodové rúry z hliníkového Al plechu, kruhové priemer 100 mm	021 Stavby	m	79,04	26,32	2 080,33	0,00	2 080,33	
Zvodové rúry z hliníkového Al plechu, kruhové priemer 80 mm	021 Stavby	m	26,40	32,19	849,82	0,00	849,82	
Presun hmôt (64) pre konštrukcie klampiarske, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,03	69,09	2,28	0,00	2,28	
<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P4, P5 (potery)</b>								
Zamietanie podkladu	021 Stavby	m2	507,98	0,56	284,47	284,47	0,00	
Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	021 Stavby	m2	507,98	0,16	81,28	81,28	0,00	
<i>Oddeľovacia fólia na potery</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m2</i>	<i>558,78</i>	<i>0,57</i>	<i>318,50</i>	318,50	0,00	
Opravná a vyrovnávacia hmota, vo vonkajších aj vnútorných priestoroch, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	152,39	11,52	1 755,58	1 755,58	0,00	
Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	021 Stavby	m	473,76	0,24	113,70	113,70	0,00	
<i>Okrajová dilatačná páska PE RSS100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>m</i>	<i>473,76</i>	<i>0,33</i>	<i>156,34</i>	156,34	0,00	
Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. od 45 do 110 mm	021 Stavby	m2	507,98	26,47	13 446,23	13 446,23	0,00	
Presun hmôt (14) pre budovy, mazaniny, potery, násypy, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	53,63	8,74	468,68	468,68	0,00	
Izolácia proti zemnej vlhkosti, jednozložkovou bitúmenovou zmesov vododorovná	021 Stavby	m2	379,31	11,49	4 358,31	4 358,31	0,00	
<i>Presun hmôt (61) pre izolácie proti vode, stavba (objekt) výšky do 7 m</i>	<i>021 Stavby</i>	<i>t</i>	<i>1,52</i>	<i>33,74</i>	<i>51,42</i>	51,42	0,00	
<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P1 - P5 (štukové omietky)</b>								
Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	021 Stavby	m2	1 768,37	2,30	4 067,25	0,00	4 067,25	
Príprava vnútorného podkladu stropov na betónové podklady kontaktným mostíkom	021 Stavby	m2	93,07	3,21	298,76	0,00	298,76	
Potiahnutie vnútorných stropov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	930,72	8,65	8 050,73	0,00	8 050,73	

Vnútorná omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. do 5 mm	021 Stavby	m2	930,72	10,57	9 837,71	0,00	9 837,71
Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	3 729,73	1,86	6 937,30	0,00	6 937,30
Príprava vnútorného podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostíkom	021 Stavby	m2	1 243,24	2,23	2 772,43	0,00	2 772,43
Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	2 486,49	8,27	20 563,26	0,00	20 563,26
Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. do 5 mm	021 Stavby	m2	2 492,93	8,78	21 887,91	0,00	21 887,91
Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	021 Stavby	m2	3 423,65	1,00	3 423,65	0,00	3 423,65
Rohový profil s integrovanou sieťovinou - flexibilný	021 Stavby	m	2 005,01	2,18	4 370,92	0,00	4 370,92
Okenný a dverový dilatčný profil Plus	021 Stavby	m	519,03	2,22	1 152,24	0,00	1 152,24
Presun hmôt (13) pre omietkárské práce, výška stavby (objektu) nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	30,78	9,42	289,98	0,00	289,98
Presun hmôt (13) pre omietkárské práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	16,58	8,74	144,87	0,00	144,87
<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P1 - P4 (jadro omietky)</b>							
Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	775,34	5,18	4 016,26	4 016,26	0,00
Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. do 25 mm	021 Stavby	m2	775,34	16,26	12 607,03	12 607,03	0,00
Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 8 až 12 mm	021 Stavby	m	548,25	2,54	1 392,57	1 392,57	0,00
Presun hmôt (13) pre omietkárské práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	26,98	8,74	235,79	235,79	0,00
Presun hmôt (13) pre omietkárské práce, výška stavby (objektu) nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	14,53	9,42	136,83	136,83	0,00
<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4: P1 - P5 (sokel fasády - omietka náhrada za gres. obklad)</b>							
Presun hmôt (71) pre obklady keramické, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	6,37	23,83	151,72	151,72	0,00
Presun hmôt (71) pre obklady keramické, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	3,12	22,84	71,20	71,20	0,00
<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4: P1 - P3 (Kryty na radiátory)</b>							
Kryt na radiátor z MDF dl. 1720 mm, v. 820, hl. 200, farba biela matná, z latiek, vidaXL alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	5,00	71,60	358,00	358,00	0,00
<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4: P1 - P5 (poplatky za skladovanie)</b>							
Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	021 Stavby	t	0,23	97,00	22,70	22,70	0,00
Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04 ), ostatné	021 Stavby	t	5,57	4,31	23,99	23,99	0,00
<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4: P6, P12 (poplatky - vážne lístky)</b>							
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	78,65	11,85	540,05	540,05	0,00
<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4: P1- P3</b>							
<i>Búranie priečok pre osadenie stúpačiek (P1-P3)</i>							
Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	13,91	2,16	30,05	0,00	30,05
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,73	8,74	23,83	0,00	23,83
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2,73	0,42	1,15	0,00	1,15
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,73	5,26	14,34	0,00	14,34
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	2,73	1,19	3,25	0,00	3,25
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	2,73	12,93	35,26	0,00	35,26
Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	1,09	22,64	24,70	0,00	24,70
<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4: P4, P5</b>							
<i>Ryhy P4 + energokanáľ P5</i>							
Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	17,65	26,94	475,41	0,00	475,41
Demontáž prefabrikovanej krycej dosky kanála, šachty, žumpy do 0,06 t , -0,00500t	021 Stavby	ks	22,00	4,82	106,04	0,00	106,04
Montáž dielca prefabrikovaného kanála zo železobetónu, krycia doska hmotnosti do 1 t.	021 Stavby	ks	11,00	21,00	231,00	0,00	231,00
Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovňaním povrchu zásypu	021 Stavby	m3	17,65	13,64	240,71	0,00	240,71
Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-1 mm	021 Stavby	t	15,88	14,93	237,12	0,00	237,12
Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	0,88	97,00	85,55	0,00	85,55
Presun hmôt (11) pre betonárske práce, výška stavby (budovy) do 7 m	021 Stavby	t	18,29	8,74	159,82	0,00	159,82
Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy do 4 m2 - 2,20000t	021 Stavby	m3	0,88	98,80	87,14	0,00	87,14
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,05	8,74	17,92	0,00	17,92
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	10,25	0,42	4,31	0,00	4,31
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,05	5,26	10,78	0,00	10,78
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	10,25	1,19	12,20	0,00	12,20
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	2,05	12,93	26,51	0,00	26,51
Rezanie betónových mazanín existujúcich nevystužených hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	164,57	9,03	1 486,07	0,00	1 486,07
<i>Doplnenie HI pod poter P5, kút pások do P4, P5</i>							
Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škr pri aplikácii hydroizolácii	021 Stavby	m	373,31	1,98	739,15	0,00	739,15

Presun hmôt (61) pre izolácie proti vode, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,64	33,74	21,53	0,00	21,53
<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4: P1- P4</b>							
<i>SDK kapotáže</i>							
Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoduche opláštenie doskami hr. 12,5 mm	021 Stavby	m	62,74	16,49	1 034,58	0,00	1 034,58
<i>Doska sadrokartónová, GKBI vlhkovzdorná hr. 12,5 mm, šxl 1250x2000 mm</i>	021 Stavby	m2	60,02	2,32	139,26	0,00	139,26
Podhľad SDK závesný na jednoúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm	021 Stavby	m2	24,77	28,01	693,92	0,00	693,92
Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	021 Stavby	m	81,58	1,69	137,87	0,00	137,87
Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,74	34,94	25,79	0,00	25,79
<i>Interiérové dvere</i>							
Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového vrátane kovania	021 Stavby	ks	38,00	20,08	763,04	0,00	763,04
<i>Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený</i>	021 Stavby	ks	38,00	17,24	655,12	0,00	655,12
<i>Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voštiná, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolné plné</i>	021 Stavby	ks	38,00	51,73	1 965,74	0,00	1 965,74
Presun hmôt (66) pre konštrukcie stolarske, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,95	39,49	37,52	0,00	37,52
<i>Repas výplní</i>							
Oprava okien, repas podľa passportu okien viď samostatná príloha	021 Stavby	súb.	1,00	5 990,90	5 990,90	0,00	5 990,90
Oprava okien, výmena sklenených výplní za PVC hr.24mm	021 Stavby	kpl	1,00	2 952,19	2 952,19	0,00	2 952,19
<i>Prechodové lišty</i>							
Ostatné práce - lepenie prechodových profilov	021 Stavby	m	24,65	2,75	67,79	0,00	67,79
<i>Lišta prechodová samolepiaca, šírka 28 mm</i>	021 Stavby	m	24,897	2,65	65,98	0,00	65,98
Presun hmôt (75) pre podlahy vlysové a parketové na stavbách výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,01	39,41	0,24	0,00	0,24
<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4: P1- P5</b>							
<i>SDK predsadené steny</i>							
Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm	021 Stavby	m2	79,48	45,05	3 580,66	0,00	3 580,66
Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	021 Stavby	m	51,59	1,69	87,19	0,00	87,19
Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	t	1,74	34,94	60,73	0,00	60,73
<i>Sokel fasády - omietka náhrada za gres. obklad</i>							
Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	122,54	10,80	1 323,43	0,00	1 323,43
Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	122,54	0,97	118,86	0,00	118,86
Presun hmôt (13) pre omietkárské práce, výška stavby (objektu) nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,20	9,42	1,91	0,00	1,91
Presun hmôt (13) pre omietkárské práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	0,22	8,74	1,92	0,00	1,92
<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4: P1, P3</b>							
<i>Atiky, prírmurovky - nízkych častí P1, P3</i>							
Murivo výplňové (m3) z tvárníc PORFIX hr. 250 mm P2-440 HL, na MVC a lepidlo PORFIX (250x250x500)	021 Stavby	m3	11,48	206,77	2 373,93	0,00	2 373,93
Priečky z tvárníc PORFIX hr. 200 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX (200x250x500)	021 Stavby	m2	13,11	42,22	553,29	0,00	553,29
Priečky z tvárníc porobetónových hr. 150 mm P2-500 hladkých, na maltu tenkovrstvovú (150x249x599)	021 Stavby	m2	26,40	26,87	709,37	0,00	709,37
Keramický preklad nosný šírky 115 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	2,00	18,72	37,44	0,00	37,44
Presun hmôt (12) pre murárske práce, výška stavby (objektu) nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	10,05	9,42	94,71	0,00	94,71
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	021 Stavby	m2	4,97	3,23	16,05	0,00	16,05
<i>Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov V 60 S 35</i>	021 Stavby	m2	5,72	1,78	10,17	0,00	10,17
Presun hmôt (61) pre izolácie proti vode, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,02	33,74	0,81	0,00	0,81
<i>Náter poklopov a zmena ich výšky</i>							
Nátery oceľ.konstr. polyuretánové stredných B a plnsten. D dvojnás. 2x s emailov...- 140µm	021 Stavby	m2	1,44	19,29	27,78	0,00	27,78
Vybúranie kanalizačného rámu betónového vrátane poklopu alebo mreže, -0,02400t	021 Stavby	ks	4	3,07	12,28	0,00	12,28
Osadenie kovového predmetu, poklopu liatin.alebo oceľového vrátane rámu, hmotnosti do 50 kg	021 Stavby	ks	4,00	11,81	47,24	0,00	47,24
<i>Poklop oceľový ľahký 600x600 mm</i>	021 Stavby	ks	2	39,71	79,42	0,00	79,42
Presun hmôt (67) pre zámočnicke konštrukcie, stavba (objekt) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,08	48,15	3,66	0,00	3,66
<i>Vyplnenie priestoru medzi schodiskom a stenou na P1 a P3</i>							
Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	0,6	8,64	5,18	0,00	5,18
Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	0,93	8,27	7,69	0,00	7,69
Doplnenie izolácie bežných stavebných konštrukcií, príplatok k cene za správkový kus opravenie podlá	021 Stavby	ks	22	5,16	113,52	0,00	113,52
<i>Doska XPS hr. 50 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy</i>	021 Stavby	m2	1,20	11,02	13,22	0,00	13,22
<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4: P1, P3, P4</b>							
<i>Zárubne</i>							
Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	10,00	30,84	308,40	0,00	308,40
<i>Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 600x1970x100 mm PL</i>	021 Stavby	ks	3,00	23,19	69,57	0,00	69,57

Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 800x1970x100 mm P/L	021 Stavby	ks	7,00	24,25	169,75	0,00	169,75
Presun hmôt (12) pre murárske práce, výška stavby (objektu) nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	0,23	9,42	2,14	0,00	2,14
Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	021 Stavby	m2	14,78	22,47	331,99	0,00	331,99
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	1,12	8,74	9,82	0,00	9,82
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1,12	0,42	0,47	0,00	0,47
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	1,12	5,26	5,91	0,00	5,91
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	1,12	1,19	1,34	0,00	1,34
Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04 ), ostatné	021 Stavby	t	1,12	4,31	4,84	0,00	4,84
<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4: P1, P2, P3, P4</b>							
Kryty na radiátory							
Montáž krytov vykurovacieho telesa drevených natretých	021 Stavby	m2	2,59	16,59	43,03	0,00	43,03
Kryt na radiátor z MDF dl. 2200 mm, v. 820, hl. 280, farba biela matná, z latiek	021 Stavby	ks	2,00	481,83	963,66	0,00	963,66
Kryt na radiátor z MDF dl. 2050 mm, v. 820, hl. 280, farba biela matná, z latiek	021 Stavby	ks	3,00	461,25	1 383,75	0,00	1 383,75
Kryt na radiátor z MDF dl. 1600 mm, v. 820, hl. 280, farba biela matná, z latiek	021 Stavby	ks	9,00	376,56	3 389,04	0,00	3 389,04
Kryt na radiátor z MDF dl. 1500 mm, v. 820, hl. 280, farba biela matná, z latiek	021 Stavby	ks	3,00	355,18	1 065,54	0,00	1 065,54
Kryt na radiátor z MDF dl. 1400 mm, v. 820, hl. 280, farba biela matná, z latiek	021 Stavby	ks	14,00	345,30	4 834,20	0,00	4 834,20
Kryt na radiátor z MDF dl. 1100 mm, v. 820, hl. 280, farba biela matná, z latiek	021 Stavby	ks	2,00	292,66	585,32	0,00	585,32
Kryt na radiátor z MDF dl. 950 mm, v. 820, hl. 280, farba biela matná, z latiek	021 Stavby	ks	3,00	266,34	799,02	0,00	799,02
<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4: P3, P4, P5</b>							
Výmena zámku dverí							
Oprava dverného krídla, výmena kovaní dverného krídla, vložky FAB	021 Stavby	ks	3,00	1,62	4,87	0,00	4,87
Zámok zadlabávací vložkový pre obojstranné otváranie	021 Stavby	ks	3	17,99	53,97	0,00	53,97
<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4: P1, P3, P6</b>							
Úprava zábradlia v P1 a P3 + Úprava stĺpkov bráničiek a vloženie obrubníkov							
Presun hmôt (67) pre zámočnícke konštrukcie, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,05	47,98	2,45	0,00	2,45
Ostatné opravy samostatným zveraním	021 Stavby	súb	1	2826,55	2 826,55	0,00	2 826,55
Profil oceľový ľahký tenkostenný uzavretý - Joki, gumatina	021 Stavby	t	0,05	776,67	39,61	0,00	39,61
<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4: P6, P12</b>							
Poplatky - vážne listy							
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	593,683	12,93	7 676,32	0,00	7 676,32
<b>Spoločné zmeny</b>					<b>252 626,19</b>	<b>72 764,00</b>	<b>179 862,19</b>
DPH:					<b>50 525,24</b>	<b>14 552,80</b>	<b>35 972,44</b>
<b>Spoločné zmeny P1 - P5 s DPH:</b>					<b>303 151,43</b>	<b>87 316,79</b>	<b>215 834,63</b>
<b>Celkom P1 - P5</b>					<b>904 052,34</b>	<b>432 923,73</b>	<b>471 128,61</b>
DPH:					<b>180 810,47</b>	<b>86 584,75</b>	<b>94 225,72</b>
<b>Celkom P1 - P5 s DPH:</b>					<b>1 084 862,81</b>	<b>519 508,48</b>	<b>565 354,33</b>
<b>P8 - Elektro</b>							
Práce a dodávky HSV					0,00	0,00	0,00
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					0,00	0,00	0,00
974 Hrubá výplň rýh na stenách akokoľvek maltou, akokoľvek široky rýhy	021 Stavby	m	2 600,000	4,31	11 206,00	11 206,00	0,00
975 Začistenie omietok (s dodaním hmoty) po drážkach	021 Stavby	m	2 600,000	2,69	6 994,00	6 994,00	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie					0,00	0,00	0,00
976 Vybúranie otvoru v murive tehl. priemeru profilu do 60 mm hr. do 450 mm, -0,00200t	021 Stavby	ks	70,000	4,43	310,10	310,10	0,00
977 Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách do profilu 60 mm, hr. do 300 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	45,000	5,26	236,70	236,70	0,00
978 Vysekávanie kapsy pre krabice, veľkosti do 100x100x50 mm,	021 Stavby	ks	410,000	1,30	533,00	533,00	0,00
979 Vysekávanie rýh v akokoľvek murive tehlovom na akokoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm,	021 Stavby	m	1 550,000	2,82	4 371,00	4 371,00	0,00
980 Vysekávanie rýh v akokoľvek murive tehlovom na akokoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm,	021 Stavby	m	265,000	3,15	834,75	834,75	0,00
981 Vysekávanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 50 mm a šírky do 70 mm, -0,00800t	021 Stavby	m	205,000	5,27	1 080,35	1 080,35	0,00
982 Vysekávanie rýh pre vodiče betónových stropov do hĺbky 30 mm a šír. do 30 mm, -0,00300t	021 Stavby	m	785,000	5,47	4 293,95	4 293,95	0,00
983 Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	8,750	13,46	117,78	117,78	0,00
Prenájom kontajneru 5 m3	021 Stavby	ks	8,750	59,27	518,61	518,61	0,00
Práce a dodávky M					0,00	0,00	0,00
Elektromontáže					0,00	0,00	0,00
984 Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ 1420 uložená voľne	021 Stavby	m	100,000	0,97	97,00	97,00	0,00
985 Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 20	021 Stavby	m	100,000	0,28	28,00	28,00	0,00
986 Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ 1425 uložená voľne	021 Stavby	m	260,000	1,02	265,20	265,20	0,00
987 Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 25	021 Stavby	m	260,000	0,39	101,40	101,40	0,00
988 Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ 1432, uložená voľne	021 Stavby	m	50,000	1,11	55,50	55,50	0,00
989 Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 32	021 Stavby	m	50,000	0,68	34,00	34,00	0,00
990 Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ 1450, uložená voľne	021 Stavby	m	100,000	1,28	128,00	128,00	0,00
991 Chránička dvojplošťová korugovaná KOPOFLEX KF 09050 FA, alebo ekvivalent	021 Stavby	m	100,000	0,60	60,00	60,00	0,00

992	Lišta elektroinštalačná z PVC 24x22, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	40,000	1,50	60,00	60,00	0,00
993	<i>Lišta hranatá z PVC, LHD 20X20 mm, KOPOS alebo ekvivalent</i>	021 Stavby	m	40,000	0,57	22,80	22,80	0,00
994	Lišta elektroinštalačná z PVC 60x40, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	30,000	2,48	74,40	74,40	0,00
995	<i>Lišta hranatá z PVC, LH 60X40 mm</i>	021 Stavby	m	30,000	2,87	86,10	86,10	0,00
996	Krabica pristrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	248,000	1,40	347,20	347,20	0,00
997	<i>Krabica univerzálna z PVC pod ometku KU 68-1901,Dxh 73x42 mm, KOPOS alebo ekvivalent</i>	021 Stavby	ks	248,000	0,18	44,64	44,64	0,00
998	Krabica (1902, KO 68) odbočná s viečkom kruhová , bez zapojenia	021 Stavby	ks	162,000	2,74	443,88	443,88	0,00
999	<i>Krabica pristrojová rozvodná z PVC pod ometku KPR 68, Dxh 73x66 mm, KOPOS alebo ekvivalent</i>	021 Stavby	ks	162,000	0,23	37,26	37,26	0,00
1000	Krabičová rozvodka z lisovaného izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 m	021 Stavby	ks	25,000	12,01	300,25	300,25	0,00
1001	<i>Krabica rozvodná PVC na stenu 6455-12 šxvxh 124x112x50 mm</i>	021 Stavby	ks	25,000	3,30	82,50	82,50	0,00
1002	Doska montážna do zateplenia 50-200 mm, typ MDZ KB	021 Stavby	ks	12,000	14,18	170,16	170,16	0,00
1003	<i>Krabica do zateplenia z PP, MDZ KB, šxvxh 120x120x200 mm, KOPOS alebo ekvivalent</i>	021 Stavby	ks	12,000	15,33	183,96	183,96	0,00
1004	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	021 Stavby	ks	300,000	1,30	390,00	390,00	0,00
1005	<i>Hmoždinka natlkacia EJOT ND-K-8x60 V,</i>	021 Stavby	ks	300,000	0,26	78,00	78,00	0,00
1006	Podpiera pre žlab 150/25 mm	021 Stavby	ks	90,000	3,20	288,00	288,00	0,00
1007	<i>Držiak žlabu WSS150 170mm stropný</i>	021 Stavby	ks	90,000	1,42	127,80	127,80	0,00
1008	Káblový žlab typ MERKUR otvorený 100/60, vrátane kolien a T kusov	021 Stavby	m	160,000	8,44	1 350,40	1 350,40	0,00
1009	<i>Žlab káblový 100x50 mm</i>	021 Stavby	m	160,000	7,01	1 121,60	1 121,60	0,00
1010	<i>Spojka pre káblový žla</i>	021 Stavby	ks	160,000	1,21	193,60	193,60	0,00
1011	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	35,000	1,55	54,25	54,25	0,00
1012	<i>Káblové oko medené lisovacie CU 6x6 KU-L</i>	021 Stavby	ks	35,000	0,36	12,60	12,60	0,00
1013	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	2,000	7,62	15,24	15,24	0,00
1014	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 95 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	4,000	14,87	59,48	59,48	0,00
1015	<i>Zmršťovacia káblová koncovka VE5527 4x70 - 4x120 mm<sup>2</sup></i>	021 Stavby	ks	4,000	5,37	21,48	21,48	0,00
1016	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 240 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	3,000	22,90	68,70	68,70	0,00
1017	<i>Bužírka zmršťovacia čierna 25,4x12,7 mm, typ ZS254, dl. 1 m</i>	021 Stavby	ks	3,000	1,09	3,27	3,27	0,00
1018	<i>Zmršťovacia káblová koncovka VE8035 4x150 - 4x240 mm<sup>2</sup></i>	021 Stavby	ks	3,000	5,70	17,10	17,10	0,00
1019	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 4 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	116,000	5,35	620,60	620,60	0,00
1020	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 10 mm <sup>2</sup>	021 Stavby	ks	15,000	6,48	97,20	97,20	0,00
1021	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia striedavý prep.- radenie 6	021 Stavby	ks	2,000	6,30	12,60	12,60	0,00
1022	<i>Prepínač schodiskový Plexo55 radenie 6, alebo ekvivalent</i>	021 Stavby	ks	2,000	4,89	9,78	9,78	0,00
1023	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia trojpólový 16 A -radenie 3	021 Stavby	ks	1,000	10,68	10,68	10,68	0,00
1024	<i>Spínač vačkový S 16 JP 1103 A6</i>	021 Stavby	ks	1,000	17,58	17,58	17,58	0,00
1025	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia trojpólový 25 A -radenie 3	021 Stavby	ks	4,000	10,68	42,72	42,72	0,00
1026	<i>Spínač vačkový S 25 JPD 1103 A6 IP65</i>	021 Stavby	ks	4,000	24,23	96,92	96,92	0,00
1027	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	021 Stavby	ks	66,000	2,26	149,16	149,16	0,00
1028	<i>Vypínač Valena life č.1 alebo ekvivalent</i>	021 Stavby	ks	59,000	4,47	263,73	263,73	0,00
1029	<i>Vypínač Valena life č.1 IP44 alebo ekvivalent</i>	021 Stavby	ks	7,000	6,74	47,18	47,18	0,00
1030	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojpólový - žaluziový	021 Stavby	ks	19,000	2,91	55,29	55,29	0,00
1031	<i>Spínač Valena life žaluziový alebo ekvivalent</i>	021 Stavby	ks	19,000	13,79	262,01	262,01	0,00
1032	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5	021 Stavby	ks	5,000	2,96	14,80	14,80	0,00
1033	<i>Prepínač Valena life č.5 alebo ekvivalent</i>	021 Stavby	ks	5,000	5,28	26,40	26,40	0,00
1034	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojitý prep.stried. - radenie 5 B	021 Stavby	ks	10,000	4,60	46,00	46,00	0,00
1035	<i>Prepínač Valena life č.5B 6+6, alebo ekvivalent alebo ekvivalent</i>	021 Stavby	ks	10,000	6,74	67,40	67,40	0,00
1036	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	021 Stavby	ks	74,000	2,60	192,40	192,40	0,00
1037	<i>Prepínač Valena life č.6 alebo ekvivalent</i>	021 Stavby	ks	74,000	4,74	350,76	350,76	0,00
1038	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia križový prep.- radenie 7	021 Stavby	ks	14,000	2,92	40,88	40,88	0,00
1039	<i>Prepínač Valena life č.7 alebo ekvivalent</i>	021 Stavby	ks	14,000	6,36	89,04	89,04	0,00
1040	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	210,000	5,02	1 054,20	1 054,20	0,00
1041	<i>Zásuvka Valena life IP20 alebo ekvivalent</i>	021 Stavby	ks	186,000	5,17	961,62	961,62	0,00
1042	<i>Zásuvka Valena life IP44 alebo ekvivalent</i>	021 Stavby	ks	5,000	8,74	43,70	43,70	0,00
1043	<i>Zásuvka Valena life s prepätovou ochranou IP20 alebo ekvivalent</i>	021 Stavby	ks	19,000	40,95	778,05	778,05	0,00
1045	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	5,000	5,86	29,30	29,30	0,00
1046	<i>Jednozásuvka Plexo55 alebo ekvivalent</i>	021 Stavby	ks	5,000	4,60	23,00	23,00	0,00
1047	Priemyslová zásuvka nástenná 400 V, IP 67, typ IZG 1653 vrátane zapojenia 3P +N+ PE	021 Stavby	ks	3,000	5,70	17,10	17,10	0,00
1048	<i>Zásuvka nástenná 518.1657T 16A/400V/3P+N+PE IP67 šikmá</i>	021 Stavby	ks	2,000	7,82	15,64	15,64	0,00
1049	<i>Zásuvka IZV 1653 16A/400V/5P IP44, zapustená</i>	021 Stavby	ks	1,000	12,54	12,54	12,54	0,00
1050	Poistka nožová veľkosť 00 do 160A 500 V	021 Stavby	ks	3,000	1,79	5,37	5,37	0,00
1051	<i>Poistka nožová 00 TYP AM 160A</i>	021 Stavby	ks	3,000	7,95	23,85	23,85	0,00
1052	Poistka nožová veľkosť 2 do 400 A 500 V	021 Stavby	ks	9,000	2,28	20,52	20,52	0,00
1053	<i>Poistková vložka PNA2 250A gG, Un AC 500 V/DC 440 V, veľkosť 2, gG</i>	021 Stavby	ks	9,000	7,38	66,42	66,42	0,00
1054	Havarijné tlačítko vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	1,000	5,70	5,70	5,70	0,00
1055	<i>Hríbkové tlačítko v plastovej skrinke s aretáciou IP65</i>	021 Stavby	ks	1,000	27,81	27,81	27,81	0,00
1056	Montáž plastovej rozvodnice do váhy 20 kg	021 Stavby	ks	1,000	14,18	14,18	14,18	0,00
1057	<i>Rozvádzač plastový R5.51</i>	021 Stavby	ks	1,000	156,27	156,27	156,27	0,00
1058	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 100 kg	021 Stavby	ks	2,000	53,40	106,80	106,80	0,00
1059	<i>Rozvádzač RK</i>	021 Stavby	ks	1,000	1 347,16	1 347,16	1 347,16	0,00

1060	Rozvádzač RH	021 Stavby	ks	1,000	2 653,36	2 653,36	2 653,36	0,00
1061	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	021 Stavby	ks	5,000	20,54	102,70	102,70	0,00
1062	Rozvádzač R1.1	021 Stavby	ks	1,000	904,21	904,21	904,21	0,00
1063	Rozvádzač R1.2	021 Stavby	ks	1,000	561,50	561,50	561,50	0,00
1064	Rozvádzač R2	021 Stavby	ks	1,000	889,12	889,12	889,12	0,00
1065	Rozvádzač R3.1	021 Stavby	ks	1,000	840,63	840,63	840,63	0,00
1066	Rozvádzač R3.2	021 Stavby	ks	1,000	561,50	561,50	561,50	0,00
1067	Rozpájacia a istiacia plastová skriňa pilierová - typ SR 3 pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	1,000	29,20	29,20	29,20	0,00
1068	Skriňa rozpájacia a istiacia, plastová, pilierová SR 3 DIN00 VV 3x400A/1x160A P2	021 Stavby	ks	1,000	544,05	544,05	544,05	0,00
1069	Rozvádzač RE-P pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	1,000	98,85	98,85	98,85	0,00
1070	Rozvádzač plastový pilierový RE polopriame meranie 160A	021 Stavby	ks	1,000	1 562,70	1 562,70	1 562,70	0,00
1071	Zapojenie svietidla LED, stropného - nástenného (po odpočte z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3 a z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4)	021 Stavby	ks	295,00	6,20	1 829,00	1 829,00	0,00
1072	Zapojenie svietidla, LED, závesného	021 Stavby	ks	12,000	6,36	76,32	76,32	0,00
1073	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	021 Stavby	ks	49,000	4,88	239,12	239,12	0,00
1074	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, svetlomet, LED	021 Stavby	ks	9,000	11,41	102,69	102,69	0,00
1075	1. LED svietidlo 216 PR 3300lm 30W 830 FO 600x600mm IP43 white (po odpočte z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P8)	021 Stavby	ks	38,00	97,59	3 708,42	3 708,42	0,00
1076	3. LED svietidlo 216 PR 3300lm 30W 840 FO 200x1200mm IP43	021 Stavby	ks	8,000	99,77	798,16	798,16	0,00
1077	2. LED svietidlo 216 PR 3300lm 30W 840 FO EM 1h 200x1200mm IP43	021 Stavby	ks	4,000	168,92	675,68	675,68	0,00
1078	4. LED svietidlo 5700 2950lm 27W 830 FO L 1277mm IP66	021 Stavby	ks	21,000	56,30	1 182,30	1 182,30	0,00
1079	5. LED svietidlo 5700 4300lm 36W 830 FO L 1277mm IP66	021 Stavby	ks	11,000	63,33	696,63	696,63	0,00
1080	6. svietidlo LED-1L14BKN62/PC22/NK 1W 3000* 20W IP54 EM 3h	021 Stavby	ks	2,000	114,57	229,14	229,14	0,00
1081	7. svietidlo LED-1L14BKN62/PC22 3000* 20W IP54 (po odpočte z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4)	021 Stavby	ks	52,000	60,63	3 152,76	3 152,76	0,00
1082	8. svietidlo LED-1L16BKN83/PC23 3000* 36W IP54	021 Stavby	ks	25,000	92,84	2 321,00	2 321,00	0,00
1083	9. svietidlo LED-1L16BKN83/PC23/NK 1W 3000* 36W IP54 EM 3h	021 Stavby	ks	2,000	145,49	290,98	290,98	0,00
1084	10. svietidlo LED-1L16BKN83/PC23/NK 1W 3000* 28W IP54 EM 3h	021 Stavby	ks	7,000	138,81	971,67	971,67	0,00
1085	11. svietidlo LED-1L16BKN83/PC23 3000* 28W IP54	021 Stavby	ks	68,000	84,89	5 772,52	5 772,52	0,00
1086	12. svietidlo LED-3L53C10KN94/PC24/NK 1W 3000* 53W IP54 EM 3h	021 Stavby	ks	12,000	194,42	2 333,04	2 333,04	0,00
1087	13. svietidlo LED-3L53C10KN94/PC24 3000* 53W IP54	021 Stavby	ks	72,000	140,48	10 114,56	10 114,56	0,00
1088	14. INFINITY II AC IF2ACS/2W/B1/SA/AT/WH, IF2/FOL piktogram 27 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	35,000	57,23	2 003,05	2 003,05	0,00
1089	15. INFINITY II BWS IF2BWS/2W/B1/SA/AT/WH, IF2/FOL piktogram 27 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	15,000	57,23	858,45	858,45	0,00
1090	16. LED reflektor 50W, IP65, so senzorom pohybu (po odpočte z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P8)	021 Stavby	ks	4,00	31,16	124,64	124,64	0,00
1091	17. LED svietidlo nástenné FIUMICINO 98148 alebo ekvivalent (prípochy na základe Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo - Zmenový list č. 3)	021 Stavby	ks	7,00	46,34	324,38	185,36	139,02
1092	18. LED reflektor 50W, IP65	021 Stavby	ks	2,000	19,08	38,16	38,16	0,00
1093	Montáž svietidla interiérového na stenu do 2 kg	021 Stavby	ks	13,000	8,00	104,00	104,00	0,00
1094	Montáž svietidla interiérového na strop do 2 kg (po odpočte z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4)	021 Stavby	ks	293,000	8,48	2 484,64	2 484,64	0,00
1095	Montáž svietidla interiérového na strop do 5 kg	021 Stavby	ks	61,000	12,72	775,92	775,92	0,00
1096	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KT 250 E	021 Stavby	ks	2,000	19,24	38,48	38,48	0,00
1097	Krabica rozvodná PVC s viečkom KT 250 šxvxh 255x205x68 mm, KOPOS alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	6,54	13,08	13,08	0,00
1098	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, KOPOS alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	0,41	0,82	0,82	0,00
1099	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	021 Stavby	ks	40,000	4,68	187,20	187,20	0,00
1100	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	021 Stavby	ks	40,000	0,48	19,20	19,20	0,00
1101	Páska CU, bleskozvodná a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	021 Stavby	ks	40,000	0,45	18,00	18,00	0,00
1102	Svorka na potrubie ZS 4	021 Stavby	ks	118,000	4,68	552,24	552,24	0,00
1103	Svorka uzemňovacia ZS 4	021 Stavby	ks	118,000	0,71	83,78	83,78	0,00
1104	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1.5 kW, bez zapojenia	021 Stavby	ks	2,000	3,37	6,74	6,74	0,00
1105	Ventilátor 150MAT 26W s časovačom	021 Stavby	ks	2,000	37,35	74,70	74,70	0,00
1106	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm2	021 Stavby	m	4 875,000	0,67	3 266,25	3 266,25	0,00
1107	Kábel medený CYKY-J 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	3 985,000	0,46	1 833,10	1 833,10	0,00
1108	Kábel medený CYKY-O 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	890,000	0,46	409,40	409,40	0,00
1109	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x2,5mm2	021 Stavby	m	2 555,000	0,72	1 839,60	1 839,60	0,00
1110	Kábel medený CYKY-J 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	2 555,000	0,75	1 916,25	1 916,25	0,00
1111	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x6mm2	021 Stavby	m	230,000	0,87	200,10	200,10	0,00
1112	Kábel medený CYKY 3x6 mm2	021 Stavby	m	230,000	1,83	420,90	420,90	0,00
1113	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x1,5mm2	021 Stavby	m	505,000	0,72	363,60	363,60	0,00
1114	Kábel medený CYKY-J 5x1,5 mm2	021 Stavby	m	505,000	0,79	398,95	398,95	0,00
1115	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x2,5mm2	021 Stavby	m	315,000	0,83	261,45	261,45	0,00
1116	Kábel medený CYKY-J 5x2,5 mm2	021 Stavby	m	315,000	1,25	393,75	393,75	0,00
1117	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x6mm2	021 Stavby	m	210,000	1,27	266,70	266,70	0,00
1118	Kábel medený CYKY 5x6 mm2	021 Stavby	m	210,000	2,93	615,30	615,30	0,00
1119	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 6	021 Stavby	m	960,000	0,66	633,60	633,60	0,00
1120	Kábel medený H07V-U 6 mm2 žltozelený	021 Stavby	m	960,000	0,57	547,20	547,20	0,00
1121	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 10	021 Stavby	m	200,000	0,79	158,00	158,00	0,00
1122	Kábel medený H07V-U 10 mm2 žltozelený	021 Stavby	m	200,000	0,94	188,00	188,00	0,00
1123	Kábel medený uložený voľne H05VV-F (CYSY) 300/500 V 5x2,5	021 Stavby	m	15,000	0,54	8,10	8,10	0,00
1124	Vodič medený flexibilný H05VV-F 5x2,5 mm2	021 Stavby	m	15,000	1,35	20,25	20,25	0,00
1125	Kábel medený uložený voľne H05VV-F (CYSY) 300/500 V 5x6	021 Stavby	m	15,000	0,98	14,70	14,70	0,00
1126	Vodič medený flexibilný H05VV-F 5x6 mm2	021 Stavby	m	15,000	3,02	45,30	45,30	0,00
1127	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kv 4x25	021 Stavby	m	5,000	1,96	9,80	9,80	0,00

1128	Kábel medený 1-CYKY 4x25 mm2	021 Stavby	m	5,000	9,92	49,60	49,60	0,00	
1129	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kv 4x70	021 Stavby	m	15,000	2,92	43,80	43,80	0,00	
1130	Kábel medený 1-CYKY 4x70 mm2	021 Stavby	m	15,000	26,40	396,00	396,00	0,00	
Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení							0,00	0,00	0,00
1131	Montáž(uloženie) do lôžka alebo žlabu návestných káblov TCEKEY, TCEKFE,TCEKFY do 7x2 sjadr.CU 1,0 mm	021 Stavby	m	140,000	0,75	105,00	105,00	0,00	
1132	Kábel medený signálny TCEKFY C 2x2x1 mm2	021 Stavby	m	140,000	1,35	189,00	189,00	0,00	
1133	Rúrka pre optické káble, uložená voľne alebo pod omietku do pripravenej drážky	021 Stavby	m	260,000	5,55	1 443,00	1 443,00	0,00	
1134	Mikrotubička Optro-Duct DB HDPE 7/5,5	021 Stavby	m	260,000	0,16	41,60	41,60	0,00	
1135	Rúrka PVC D 16 uložená pod omietku, vrátane napoj.krabič.vývodiek do pripravenej drážky,(bez dodania krabič)	021 Stavby	m	80,000	4,54	363,20	363,20	0,00	
1136	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 20	021 Stavby	m	80,000	0,28	22,40	22,40	0,00	
1137	Rúrka PVC D 23 uložená pod omietku, vrátane napoj.krabič.vývodiek do pripravenej drážky,(bez dodania krabič)	021 Stavby	m	150,000	5,72	858,00	858,00	0,00	
1138	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 25	021 Stavby	m	150,000	0,39	58,50	58,50	0,00	
1139	Rúrka PVC D 36 uložená pod omietku, vrátane napoj.krabič.vývodiek do pripravenej drážky,(bez dodania krabič)	021 Stavby	m	130,000	6,95	903,50	903,50	0,00	
1140	Chránička dvojitá korugovaná KOPOFLEX KF 09040 EA,	021 Stavby	m	130,000	0,47	61,10	61,10	0,00	
1141	Rúrka PVC D 48 uložená pod omietku, vrátane napoj.krabič.vývodiek do pripravenej drážky,(bez dodania krabič)	021 Stavby	m	12,000	7,21	86,52	86,52	0,00	
1142	Chránička dvojitá korugovaná KOPOFLEX KF 09050 FA,	021 Stavby	m	12,000	0,60	7,20	7,20	0,00	
1143	Žlab káblový PVC 25x60, montáž na vopred pripravené upevňovacie body vrátane zakrytovania	021 Stavby	m	80,000	9,55	764,00	764,00	0,00	
1144	Lišta hranatá z PVC, LHD 20X20 mm	021 Stavby	m	44,000	0,57	25,08	25,08	0,00	
1145	Lišta hranatá z PVC, LHD 40X40 mm	021 Stavby	m	36,000	1,48	53,28	53,28	0,00	
1146	Šnúra silnopr.CYSY, CGSG do 2 x 2,5 voľne uložená,bez ukončenia a zapojenia	021 Stavby	m	625,000	0,68	425,00	425,00	0,00	
1147	Vodič medený flexibilný H05VV-F 2x2,5 mm2	021 Stavby	m	625,000	0,59	368,75	368,75	0,00	
1148	Kábel SYKFY 5 x 2 x 0,5 mm voľne uložený na káblovú lávku resp. do žlabu	021 Stavby	m	205,000	1,35	276,75	276,75	0,00	
1149	Káble medené telefónny SYKFY 2x2x0,5 mm2	021 Stavby	m	130,000	0,17	22,10	22,10	0,00	
1150	Káble medené telefónny SYKFY 5x2x0,5 mm2	021 Stavby	m	75,000	0,31	23,25	23,25	0,00	
1151	Montáž zásuvky 1xRJ45 pod omietku	021 Stavby	ks	1,000	3,23	3,23	3,23	0,00	
1152	Zásuvka dátová RJ45 Cat 5e FTP, Valena life alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	10,24	10,24	10,24	0,00	
1153	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	021 Stavby	ks	25,000	4,46	111,50	111,50	0,00	
1154	Zásuvka dátová, 2xRJ45/u, Cat.5e, Valena life alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	25,000	16,70	417,50	417,50	0,00	
1155	Zapojenie zásuvky 1xRJ45	021 Stavby	ks	1,000	4,53	4,53	4,53	0,00	
1156	Zapojenie zásuvky 2xRJ45	021 Stavby	ks	25,000	5,03	125,75	125,75	0,00	
1157	Kábel v rúrkach	021 Stavby	m	2 650,000	0,93	2 464,50	2 464,50	0,00	
1158	Kábel medený dátový FTP 4x2x0,5 mm2	021 Stavby	m	2 650,000	0,31	821,50	821,50	0,00	
1159	Montáž stojanového rozvadzača 19", 15U, 18U, 22U (600x600, 600x800, 800x600, 800x800) - časť A	021 Stavby	ks	2,000	17,25	34,50	34,50	0,00	
1160	Rozvadzač stojanový 12U, 635x600x395 mm (vxšxh),	021 Stavby	ks	1,000	76,52	76,52	76,52	0,00	
1161	Rozvadzač stojanový 15U, 770x600x395 mm (vxšxh),	021 Stavby	ks	1,000	81,91	81,91	81,91	0,00	
1162	Montáž police do rozvadzača,perferovaná	021 Stavby	ks	2,000	4,60	9,20	9,20	0,00	
1163	Police perforovaná 19", 350 mm, 1U, (so zadnými podperami), nosnosť 50 kg	021 Stavby	ks	2,000	12,93	25,86	25,86	0,00	
1164	Montáž rozvodného panelu, s prepäťovou ochranou	021 Stavby	ks	2,000	8,48	16,96	16,96	0,00	
1165	Rozvodný panel 19", 8x230V, prepäťová ochrana, filter, 1,3U, 3 m	021 Stavby	ks	2,000	23,71	47,42	47,42	0,00	
1166	Montáž tieneneho patch panelu, 24xRJ45	021 Stavby	ks	3,000	21,72	65,16	65,16	0,00	
1167	Patch panel 24xRJ45/s, Cat.5e	021 Stavby	ks	3,000	34,92	104,76	104,76	0,00	
1168	Zapojenie jedného portu do patch panelu - 1xRJ45	021 Stavby	ks	50,000	4,31	215,50	215,50	0,00	
1169	Značenie zásuviek	021 Stavby	ks	50,000	0,86	43,00	43,00	0,00	
1170	Značenie prípojných miest na strane rozvadzača	021 Stavby	ks	50,000	0,86	43,00	43,00	0,00	
Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							0,00	0,00	0,00
1171	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	120,000	13,04	1 564,80	1 564,80	0,00	
1172	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 5 cm	021 Stavby	m	120,000	0,99	118,80	118,80	0,00	
1173	Drva vápencová frakcia 0-4 mm	021 Stavby	t	6,240	28,02	174,84	174,84	0,00	
1174	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	120,000	0,53	63,60	63,60	0,00	
1175	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,1 mm, dl. 250 m, farba červená	021 Stavby	m	120,000	0,16	19,20	19,20	0,00	
1176	Ručný zásep nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	120,000	2,79	334,80	334,80	0,00	
Hodinové zúčtovacie sadzby							0,00	0,00	0,00
1177	Demontáže jestvujúcej elektroinštalácie	021 Stavby	hod	220,000	16,17	3 557,40	3 557,40	0,00	
1178	Kompletizačná činnosť dodávateľa	021 Stavby	hod	110,000	16,17	1 778,70	1 778,70	0,00	
1179	Revízie	021 Stavby	hod	90,000	21,55	1 939,50	1 939,50	0,00	
<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P8 (prečerpávacie zariadenie)</b>									
	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky ryhy	021 Stavby	m	24,00	4,31	103,44	0,00	103,44	
	Výsekanie kapsy pre krabice, veľkosti do 100x100x50 mm,	021 Stavby	ks	3,00	1,30	3,90	0,00	3,90	
	Výsekanie rýh v akoukoľvek murive tehlovom na akoukoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm,	021 Stavby	m	24,00	2,82	67,68	0,00	67,68	
	Krabica (1902, KO 68) odbočná s viečkom kruhová , bez zapojenia	021 Stavby	ks	3,00	2,74	8,22	0,00	8,22	
	Krabica prístrojová rozvodná z PVC pod omietku KPR 68, Dxh 73x66 mm, KOPOS alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,00	0,23	0,69	0,00	0,69	
	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	3,00	5,86	17,58	0,00	17,58	
	Jednozásuvka Plexo55 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,00	4,60	13,80	0,00	13,80	
	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x2,5mm2	021 Stavby	m	27,00	0,72	19,44	0,00	19,44	
	Kábel medený CYKY-J 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	27,00	0,75	20,25	0,00	20,25	
<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P8 (elektro plynomerňa)</b>									

	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akekoľvek šírky rýhy	021 Stavby	m	23,00	4,31	99,13	0,00	99,13	
	Vysekanie rýh v akoukoľvek murive tehlovom na akoukoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm,	021 Stavby	m	21,00	2,82	59,22	0,00	59,22	
	Vysekanie rýh pre vodiče betónových stropov do hĺbky 30 mm a šir. do 30 mm, -0,00300t	021 Stavby	m	2,00	5,47	10,94	0,00	10,94	
	Doska montážna do zateplenia 50-200 mm, typ MDZ KB	021 Stavby	ks	1,00	14,18	14,18	0,00	14,18	
	Krabica do zateplenia z PP, MDZ KB, šxvxh 120x120x200 mm, KOPOS alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,00	15,33	15,33	0,00	15,33	
	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia striedavý prep.- radenie 6	021 Stavby	ks	1,00	6,30	6,30	0,00	6,30	
	Prepínač schodiskový Plexo55 radenie 6, alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,00	4,89	4,89	0,00	4,89	
	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KT 250 E	021 Stavby	ks	1,00	19,24	19,24	0,00	19,24	
	Krabica rozvodná PVC s viečkom KT 250 šxvxh 255x205x68 mm, KOPOS alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,00	6,54	6,54	0,00	6,54	
	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, KOPOS alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,00	0,41	0,41	0,00	0,41	
	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	021 Stavby	ks	18,00	4,68	84,24	0,00	84,24	
	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	021 Stavby	ks	18,00	0,48	8,64	0,00	8,64	
	Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	021 Stavby	ks	18,00	0,45	8,10	0,00	8,10	
	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm2	021 Stavby	m	15,00	0,67	10,05	0,00	10,05	
	Kábel medený CYKY-J 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	15,00	0,46	6,90	0,00	6,90	
	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 6	021 Stavby	m	40,00	0,66	26,40	0,00	26,40	
	Kábel medený H07V-U 6 mm2 žltozelený	021 Stavby	m	40,00	0,57	22,80	0,00	22,80	
	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	021 Stavby	m	20,00	1,14	22,80	0,00	22,80	
	Vodič medený flexibilný H07V-K 25 mm2	021 Stavby	m	20,00	3,99	79,80	0,00	79,80	
						<b>Celkom P8</b>	<b>130 523,68</b>	<b>129 623,75</b>	<b>899,93</b>
						<b>DPH:</b>	<b>26 104,74</b>	<b>25 924,75</b>	<b>179,99</b>
						<b>Celkom P8 s DPH:</b>	<b>156 628,42</b>	<b>155 548,50</b>	<b>1 079,92</b>
	<b>P9 - Bleskozvod</b>								
	Práce a dodávky M					0,00	0,00	0,00	
	Elektromontáže					0,00	0,00	0,00	
1180	Elektromontážna krabica s viečkom do zateplenia 85-140mm PZO	021 Stavby	ks	18,000	12,72	228,96	228,96	0,00	
1181	Krabica do zateplenia z PC-ABS s viečkom R.8145, hĺbka 85-140 mm	021 Stavby	ks	18,000	6,36	114,48	114,48	0,00	
1182	Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme FeZn O 8	021 Stavby	m	160,000	17,11	2 737,60	2 737,60	0,00	
1183	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 32 (po odpočte z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P9)	021 Stavby	m	69,00	0,68	46,92	46,92	0,00	
1185	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	300,000	1,93	579,00	579,00	0,00	
1186	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	300,000	1,19	357,00	357,00	0,00	
1187	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	110,000	1,54	169,40	169,40	0,00	
1188	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 Stavby	kg	110,000	1,19	130,90	130,90	0,00	
1189	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	18,000	2,99	53,82	53,82	0,00	
1190	Štítok orientačný na zvody 1 - 18	021 Stavby	ks	27,000	0,44	11,88	11,88	0,00	
1191	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	021 Stavby	ks	530,000	0,82	434,60	434,60	0,00	
1192	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 betonová	021 Stavby	ks	530,000	1,44	763,20	763,20	0,00	
1193	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	7,000	2,72	19,04	19,04	0,00	
1194	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01	021 Stavby	ks	7,000	1,19	8,33	8,33	0,00	
1195	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	021 Stavby	ks	48,000	2,72	130,56	130,56	0,00	
1196	Svorka FeZn krížová označenie SK	021 Stavby	ks	48,000	0,59	28,32	28,32	0,00	
1197	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	76,000	1,91	145,16	145,16	0,00	
1198	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príložkou	021 Stavby	ks	76,000	0,36	27,36	27,36	0,00	
1199	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	8,000	1,63	13,04	13,04	0,00	
1200	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	021 Stavby	ks	8,000	0,75	6,00	6,00	0,00	
1201	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	021 Stavby	ks	36,000	2,72	97,92	97,92	0,00	
1202	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	021 Stavby	ks	36,000	0,84	30,24	30,24	0,00	
1203	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	18,000	2,72	48,96	48,96	0,00	
1204	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	021 Stavby	ks	18,000	1,08	19,44	19,44	0,00	
1205	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	24,000	2,72	65,28	65,28	0,00	
1206	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M8)	021 Stavby	ks	24,000	0,60	14,40	14,40	0,00	
1207	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	42,000	2,72	114,24	114,24	0,00	
1208	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	42,000	0,70	29,40	29,40	0,00	
1209	Podstavec betónový k zachytávacej tyči a oddialenému bleskozvodu	021 Stavby	ks	7,000	16,32	114,24	114,24	0,00	
1210	Podstavec betónový k zachytávacej tyči FeZn označenie JP a OB 350x350	021 Stavby	ks	7,000	24,40	170,80	170,80	0,00	
1211	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi O 8-10	021 Stavby	m	650,000	3,34	2 171,00	2 171,00	0,00	
1212	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al (po odpočte z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P9)	021 Stavby	kg	66,94	5,17	346,08	346,08	0,00	
1213	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi bez osadenia a s osadením JP10-20	021 Stavby	ks	7,000	6,82	47,74	47,74	0,00	
1214	Tyč zachytávacia zliatina AlMgSi označenie JP 30 Al	021 Stavby	ks	1,000	24,08	24,08	24,08	0,00	
1215	Tyč zachytávacia zliatina AlMgSi označenie JP 20 Al	021 Stavby	ks	6,000	16,23	97,38	97,38	0,00	
1216	Ochranná strieška AlMgSi	021 Stavby	ks	7,000	0,82	5,74	5,74	0,00	
1217	Strieška FeZn ochranná spodná označenie OS 04	021 Stavby	ks	7,000	1,57	10,99	10,99	0,00	
	Hodinové zúčtovacie sadzby					0,00	0,00	0,00	
1218	Stavebno montážne práce - demontáž jestvujúceho bleskozvodu	021 Stavby	hod	32,000	16,17	517,44	517,44	0,00	
1219	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	12,000	21,64	259,68	259,68	0,00	
	<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P9</b>								
	Montáž svornikovej kotvy M8/80	021 Stavby	ks	640,00	0,95	608,00	0,00	608,00	
	Svorniková kotva FBN II 8/100/161mm	021 Stavby	ks	640,00	1,06	678,40	0,00	678,40	
	Kryt zvodového drótu 156 5228123 8-10mm oceľový	021 Stavby	ks	320,00	0,57	182,40	0,00	182,40	
	Drôt bleskozvodový izolovaný zliatina AlMgSi označenie O 8 Al PVC	021 Stavby	kg	30,80	11,41	351,43	0,00	351,43	
						<b>Celkom P9</b>	<b>12 010,85</b>	<b>10 190,62</b>	<b>1 820,23</b>



						DPH:	2 402,17	2 038,12	364,05
						Celkom P9 s DPH:	14 413,02	12 228,74	2 184,28
<b>P10 - Vzduchotechnika a chladenie</b>									
<b>Zariadenie č. 1. TVRCH kuchyne so zázemím a jedálne</b>							0,00	0,00	0,00
Vetraciajednotka sdoskovým rekuperátorom							0,00	0,00	0,00
1220	DUPLEX10100BASIC-V alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	18 550,12	18 550,12	0,00	18 550,12	
1221	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	1 782,30	1 782,30	0,00	1 782,30	
<b>ReguláciaariadenieVZT zariadení</b>							0,00	0,00	0,00
1222	CPTouchNástenný digitálnyovládač s obrazovkou	021 Stavby	ks	1,000	428,81	428,81	0,00	428,81	
1223	CP10RTNástenný jednoduchý ovládač	021 Stavby	ks	1,000	273,96	273,96	0,00	273,96	
1224	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	41,13	41,13	0,00	41,13	
<b>Kondenzačnájednotka</b>							0,00	0,00	0,00
1225	ERQ140AV1s plynuloureguláciou výkonu alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	3 368,00	6 736,00	0,00	6 736,00	
1226	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	603,24	603,24	0,00	603,24	
Príslušenstvo							0,00	0,00	0,00
1227	EKEQFCBA regulácia kondenzačnej jednotky 0-10V(0-100%výkonu) alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	554,66	1 109,32	0,00	1 109,32	
1228	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	274,20	274,20	0,00	274,20	
<b>Súpravaexpanznéhoventilu</b>							0,00	0,00	0,00
1229	DAIKIN EKEXV140 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	141,13	282,26	0,00	282,26	
1230	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	82,26	82,26	0,00	82,26	
<b>ODSAVAČE PARY</b>							0,00	0,00	0,00
1231	STANDARD-N1500X1200MM	021 Stavby	ks	1,000	1 724,06	1 724,06	0,00	1 724,06	
1232	STANDARD-S3250X2400MM	021 Stavby	ks	1,000	4 487,95	4 487,95	0,00	4 487,95	
1233	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	822,60	822,60	0,00	822,60	
<b>REGULAČNÉ KLAPKY -RK /tesná, ovládaniepreservopohon/</b>							0,00	0,00	0,00
1234	RKT-450x250-S	021 Stavby	ks	1,000	55,99	55,99	0,00	55,99	
1235	RKT-500x400-S	021 Stavby	ks	1,000	79,65	79,65	0,00	79,65	
1236	RKT-900x400-S	021 Stavby	ks	1,000	108,68	108,68	0,00	108,68	
1237	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	51,03	51,03	0,00	51,03	
<b>SERVOPOHONY</b>							0,00	0,00	0,00
1238	LM24AAC/DC24V; IP54; 5Nm; pripojovací kábel1m; docca. 1m2; ovl. on-off alebo3-bodové	021 Stavby	ks	1,000	89,74	89,74	0,00	89,74	
1239	LM24AAC/DC24V; IP54; 5Nm; pripojovací kábel1m; docca. 1m2; ovl. on-off alebo3-bodové	021 Stavby	ks	1,000	89,74	89,74	0,00	89,74	
1240	LM24AAC/DC24V; IP54; 5Nm; pripojovací kábel1m; docca. 1m2; ovl. on-off alebo3-bodové	021 Stavby	ks	1,000	89,74	89,74	0,00	89,74	
1241	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	41,13	41,13	0,00	41,13	
<b>TLMIČEHLUKU -TH /šírkavložky10/</b>							0,00	0,00	0,00
1242	TH-10-710x1000	021 Stavby	ks	32,000	40,78	1 304,96	0,00	1 304,96	
1243	TH-10-1000x500	021 Stavby	ks	14,000	32,97	461,58	0,00	461,58	
1244	TH-10-1000x1000	021 Stavby	ks	14,000	51,72	724,08	0,00	724,08	
1245	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	780,30	780,30	0,00	780,30	
<b>TLMIACE VLOŽKY -TV /hranaté/</b>							0,00	0,00	0,00
1246	Tlumiací vložkahranatá400x200- 150	021 Stavby	ks	1,000	31,76	31,76	0,00	31,76	
1247	Tlumiací vložkahranatá900x315- 150	021 Stavby	ks	1,000	44,06	44,06	0,00	44,06	
1248	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	23,74	23,74	0,00	23,74	
<b>KLAPKADO POTRUBÍ KRUHOVÁ -KK-N-R /pripojeniesnádstavcom, ovládanieručné/</b>							0,00	0,00	0,00
1249	KK-N-125-R	021 Stavby	ks	1,000	8,36	8,36	0,00	8,36	
1250	KK-N-140-R	021 Stavby	ks	1,000	8,76	8,76	0,00	8,76	
1251	KK-N-224-R	021 Stavby	ks	1,000	10,68	10,68	0,00	10,68	
1252	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	12,34	12,34	0,00	12,34	
<b>Klapyregulačné</b>							0,00	0,00	0,00
1253	RK355x200TPI 16-99	021 Stavby	KS	1,000	40,45	40,45	0,00	40,45	
1254	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	8,45	8,45	0,00	8,45	
<b>REGULAČNÉ KLAPKY -RK /netesná, ovládanieručné/</b>							0,00	0,00	0,00
1255	RK-400x200-R	021 Stavby	ks	1,000	42,18	42,18	0,00	42,18	
1256	RK-710x200-R	021 Stavby	ks	2,000	54,01	108,02	0,00	108,02	
1257	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	31,37	31,37	0,00	31,37	
<b>VÝUSTKY NAŠTVORHRANNÉ POTRUBIE /hliníková, jednoradová, upínanie pružinami, reguláciaR1,</b>							0,00	0,00	0,00
1258	IMOS NOVA-A-1-2-225x75-R1-UR-H alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	7,000	17,79	124,53	0,00	124,53	
1259	IMOS NOVA-A-1-2-325x125-R1-UR-H alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	20,18	20,18	0,00	20,18	
1260	IMOS NOVA-A-1-2-425x125-R1-UR-H alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	23,98	23,98	0,00	23,98	
1261	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	98,71	98,71	0,00	98,71	
<b>VÝUSTKY NAŠTVORHRANNÉ POTRUBIE NOVA-A /hliníková, dvojradová, upínanie pružinami, reguláciaR1,</b>							0,00	0,00	0,00
1262	NOVA-A-2-2-225x125-R1-UR-H- alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	22,16	44,32	0,00	44,32	
1263	NOVA-A-2-2-525x125-R1-UR-H- alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	34,57	69,14	0,00	69,14	
1264	NOVA-A-2-2-625x125-R1-UR-H- alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	44,00	44,00	0,00	44,00	
1265	NOVA-A-2-2-1025x125-R1-UR-H- alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	18,000	57,89	1 042,02	0,00	1 042,02	
1266	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	252,26	252,26	0,00	252,26	
<b>VENTIL SYSTEMAIR alebo ekvivalent</b>							0,00	0,00	0,00
1267	BALANCEE100odvodní plast. alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	8,27	16,54	0,00	16,54	
1268	BALANCEE160odvodní plast. alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	5,000	12,76	63,80	0,00	63,80	
1269	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	47,98	47,98	0,00	47,98	
<b>OHEBNÁ HLINÍKOVÁ HADICE TEPELNĚ IZOLOVANÁ ELEKTRODESIGN</b>							0,00	0,00	0,00
1270	TERMOFLEXMI 457 tepelné izol.hadice alebo ekvivalent	021 Stavby	bm	1,000	19,53	19,53	0,00	19,53	
2371	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	2,74	2,74	0,00	2,74	
<b>VÝFUKOVÁ HLAVICE -VH /hranaté/</b>							0,00	0,00	0,00
1272	HLAVICEVÝFUKOVÁHRANATÁ630 x1000- 1500	021 Stavby	ks	1,000	365,21	365,21	0,00	365,21	
1273	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	68,55	68,55	0,00	68,55	
<b>ČTYŘHRANNÉ POTRUBÍ SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH</b>							0,00	0,00	0,00
1274	doobvodu650100% tvarovek	021 Stavby	bm	1,000	25,71	25,71	0,00	25,71	
1275	doobvodu105010% tvarovek	021 Stavby	bm	20,000	23,11	462,20	0,00	462,20	
1276	doobvodu150040% tvarovek	021 Stavby	bm	33,000	35,69	1 177,77	0,00	1 177,77	
1277	doobvodu189020% tvarovek	021 Stavby	bm	39,000	39,32	1 533,48	0,00	1 533,48	
1278	doobvodu263060% tvarovek	021 Stavby	bm	22,000	73,56	1 618,32	0,00	1 618,32	
1279	doobvodu350050% tvarovek	021 Stavby	bm	38,000	88,47	3 361,86	0,00	3 361,86	
1280	doobvodu400050% tvarovek	021 Stavby	bm	9,000	98,31	884,79	0,00	884,79	
1281	doobvodu446060% tvarovek	021 Stavby	bm	8,000	116,54	932,32	0,00	932,32	

1282	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	4 346,54	4 346,54	0,00	4 346,54
<b>ZASLEPENÍ ČTYŘHRANNÉ TROUBY SKUPINY I. ZPOZINKOVANÉHO PLECHU</b>								
1283	doobvodu1050	021 Stavby	ks	1,000	11,71	11,71	0,00	11,71
1284	doobvodu1500	021 Stavby	ks	4,000	14,01	56,04	0,00	56,04
1285	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	35,37	35,37	0,00	35,37
<b>KRUHOVÉ POTRUBÍ</b>								
1286	doprůměru10020% tvarovek	021 Stavby	bm	6,000	8,43	50,58	0,00	50,58
1287	doprůměru14010% tvarovek	021 Stavby	bm	10,000	6,88	68,80	0,00	68,80
1288	doprůměru20010% tvarovek	021 Stavby	bm	33,000	8,76	289,08	0,00	289,08
1289	doprůměru28020% tvarovek	021 Stavby	bm	2,000	13,93	27,86	0,00	27,86
1290	doprůměru560100% tvarovek	021 Stavby	bm	0,500	58,51	29,26	0,00	29,26
1291	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	328,70	328,70	0,00	328,70
<b>ZASLEPENÍ KRUHOVÉ TROUBY</b>								
1292	doprůměru140	021 Stavby	ks	2,000	3,54	7,08	0,00	7,08
1293	doprůměru200	021 Stavby	ks	2,000	4,11	8,22	0,00	8,22
1294	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	8,00	8,00	0,00	8,00
<b>Cupotrubie+závěsy+ tepelná izoláciaAF/ArmaflexFs príslušenstvom, vexteriérikrýv lištealeboinakopatr</b>								
1295	Cu9,5mm +AF/Armaflex 2	021 Stavby	bm	30,000	5,84	175,20	0,00	175,20
1296	Cu19,1mm +AF/Armaflex 2	021 Stavby	bm	11,000	9,27	101,97	0,00	101,97
1297	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	650,83	650,83	0,00	650,83
<b>Izolácie tepelné</b>								
1298	K-flexAlCladST 25mm vrátaneAl Cladpásy100mm alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	49,000	25,79	1 263,71	1 263,71	0,00
1299	K-flexHduct metal30mm samolepiaces metalickou fóliou alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	10,000	17,07	170,70	170,70	0,00
1300	K-flexHduct 20mm + K-flexHduct metal20mm Vrchnúvrstvnunalepiť tak, abyspojespodnejavrchnej vrstvynebolinadsebou. alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	56,000	18,57	1 039,92	1 039,92	0,00
1301	K-flexHduct metal20mm samolepiaces metalickou fóliou alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	220,000	9,58	2 107,60	2 107,60	0,00
1302	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	4 288,48	4 288,48	4 288,48	0,00
<b>Zariadenie č.2:PoV sociálnych miestností a skladu odpadu</b>								
<b>Ventilátorbytový</b>								
1303	DX200T Premier 91014AW	021 Stavby	ks	3,000	99,25	297,75	297,75	0,00
1304	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	61,69	61,69	61,69	0,00
<b>KRYCIE MŘIEŽKY -KM /kruhová, rámkidopotrubia/</b>								
1305	KM-K-100-UR1	021 Stavby	ks	2,000	8,52	17,04	17,04	0,00
1306	KM-K-125-UR1	021 Stavby	ks	2,000	10,50	21,00	21,00	0,00
1307	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	11,92	11,92	11,92	0,00
<b>Atreakomponenty</b>								
1308	NOK-P100Nástavec odtoku kondenzátu	021 Stavby	ks	1,000	33,62	33,62	33,62	0,00
1309	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	10,99	10,99	10,99	0,00
<b>KRUHOVÉ POTRUBÍ SPIRO</b>								
1310	doprůměru10010% tvarovek	021 Stavby	bm	8,000	5,79	46,32	46,32	0,00
1311	doprůměru14020% tvarovek	021 Stavby	bm	4,000	9,08	36,32	36,32	0,00
1312	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	74,03	74,03	74,03	0,00
<b>ZASLEPENÍ KRUHOVÉ TROUBY SPIRO</b>								
1313	doprůměru100	021 Stavby	ks	1,000	3,19	3,19	3,19	0,00
1314	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	1,67	1,67	1,67	0,00
<b>Izolácie tepelné</b>								
1315	K-flexAlCladST 25mm vrátaneAl Cladpásy100mm alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	2,000	25,79	51,58	51,58	0,00
1316	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	21,94	21,94	21,94	0,00
<b>Zariadenie č.3 : TVRšatne a spfch</b>								
<b>Ztraciadjednotka sdoskovým rekuperátorom</b>								
1317	DUPLEX380ECV5.RD5.CF alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	2 417,13	2 417,13	2 417,13	0,00
1318	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	383,88	383,88	383,88	0,00
<b>ReguláciaariadenieVZT zariadení</b>								
1319	CPTouchNástenný digitálnyovládač s obrazovkou	021 Stavby	ks	1,000	428,81	428,81	428,81	0,00
1320	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	20,56	20,56	20,56	0,00
<b>Atreakomponenty</b>								
1321	SPF-S350x350/160Sanieprechod fasádnys klapkouaservopohonom	021 Stavby	ks	1,000	140,98	140,98	140,98	0,00
1322	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	46,09	46,09	46,09	0,00
<b>TLUMIČHLUKU SYSTEMAIR alebo ekvivalent</b>								
1323	LDC160-600	021 Stavby	ks	4,000	57,18	228,72	228,72	0,00
1324	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	71,64	71,64	71,64	0,00
<b>KRYCIE MŘIEŽKY -KM /kruhová, rámkidopotrubia/</b>								
1325	KM-K-160-UR1	021 Stavby	ks	2,000	13,65	27,30	27,30	0,00
1326	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	8,55	8,55	8,55	0,00
<b>VYUSTKY NAŠTVORHRANNÉ POTRUBIE NOVA-A /hliníková, dvojrádová, upínanie pružinami, reguláciaR1,</b>								
1327	NOVA-A-2-2-525x125-R1-UR-H alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	39,39	39,39	39,39	0,00
1328	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	10,97	10,97	10,97	0,00
<b>DVEROVÉ MŘIEŽKY Dupínanie skrutkami, krátky upínací rámik</b>								
1329	NOVA-D-1-425x325-UR1 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	44,66	44,66	44,66	0,00
1330	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	27,42	27,42	27,42	0,00
<b>VENTIL SYSTEMAIR</b>								
1331	BALANCEE100odvodní plast. alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	8,27	8,27	8,27	0,00
1332	BALANCEE160odvodní plast. alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	12,76	25,52	25,52	0,00
1333	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	20,56	20,56	20,56	0,00
<b>PROTIDAŽŔOVÉ ŽALUZIE HLINÍKOVÉ -PZAL /sositom/</b>								
1334	PZAL-630x355-S	021 Stavby	ks	1,000	70,42	70,42	70,42	0,00
1335	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	20,56	20,56	20,56	0,00
<b>OHEBNÁ HLINÍKOVÁ HADICE HLUKOVÉ IZOLOVANÁ</b>								
1336	SONOFLEXMI 160 zvukové izol.hadice alebo ekvivalent	021 Stavby	bm	2,000	6,71	13,42	13,42	0,00
1337	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	5,48	5,48	5,48	0,00
<b>OHEBNÁ HLINÍKOVÁ HADICE TEPELNÉ IZOLOVANÁ</b>								
1338	TERMOFLEXMI 160 tepelné izol.hadice alebo ekvivalent	021 Stavby	bm	2,000	6,37	12,74	12,74	0,00
1339	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	5,48	5,48	5,48	0,00
<b>ČTYŘHRANNÉ POTRUBÍ SKUPINY I. MATERIÁL POZINKOVANÝ PLECH</b>								

1340	doobvodu65020% tvarovek	021 Stavby	bm	8,000	16,64	133,12	133,12	0,00
1341	doobvodu1500100% tvarovek	021 Stavby	bm	0,500	48,40	24,20	24,20	0,00
1342	doobvodu2630rovne	021 Stavby	bm	1,000	51,00	51,00	51,00	0,00
1343	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	137,65	137,65	137,65	0,00
<b>ZASLEPENÍ ČTYŘHRANNÉ TROUBY SKUPINY I. ZPOZINKOVANÉHO PLECHU</b>						0,00	0,00	0,00
1344	doobvodu2630	021 Stavby	ks	1,000	25,96	25,96	25,96	0,00
1345	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	13,56	13,56	13,56	0,00
<b>KRUHOVÉ POTRUBÍ</b>						0,00	0,00	0,00
1346	doprúmeru10010% tvarovek	021 Stavby	bm	2,000	5,79	11,58	11,58	0,00
1347	doprúmeru20020% tvarovek	021 Stavby	bm	36,000	10,87	391,32	391,32	0,00
1348	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	234,44	234,44	234,44	0,00
<b>ZASLEPENÍ KRUHOVÉ TROUBY</b>						0,00	0,00	0,00
1349	doprúmeru100	021 Stavby	ks	1,000	3,19	3,19	3,19	0,00
1350	doprúmeru200	021 Stavby	ks	1,000	4,11	4,11	4,11	0,00
1351	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	3,81	3,81	3,81	0,00
<b>Izolácie tepelné</b>						0,00	0,00	0,00
1352	K-flexAlCladST 25mm vrátaneAl Cladpásky100mm alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	2,000	25,79	51,58	51,58	0,00
1353	K-flexHduct metal30mm samolepiaces metalickou fóliou alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	11,000	17,07	187,77	187,77	0,00
1354	K-flexHduct 20mm + K-flexHduct metal20mm Vrchnúvrstvnunalepiť tak, aby spojospodnejvrchnej vrstvynebolinadsebou. alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	12,000	18,57	222,84	222,84	0,00
1355	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	405,82	405,82	405,82	0,00
<b>Zariadenie č.4:CHL vytypovaných miestností</b>						0,00	0,00	0,00
<b>Vonkajšiajednotka</b>						0,00	0,00	0,00
1356	3MXM68	021 Stavby	ks	1,000	1 392,89	1 392,89	1 392,89	0,00
1357	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	191,94	191,94	191,94	0,00
<b>Vnútnájednotka</b>						0,00	0,00	0,00
1358	CTXM15Vnútnájednotkanástená	021 Stavby	ks	2,000	300,63	601,26	601,26	0,00
1359	FTXM20Vnútnájednotkanástená	021 Stavby	ks	1,000	322,29	322,29	322,29	0,00
1360	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	411,30	411,30	411,30	0,00
<b>DvojicaCupotrubias tep. izoláciouapríslušenstvom</b>						0,00	0,00	0,00
1361	Cu9,5/6,4mm +AF/Armaflex2v exteriérkrytv lište	021 Stavby	bm	38,000	9,18	348,84	348,84	0,00
1362	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	661,72	661,72	661,72	0,00
<b>Cupotrubie+závěsy+ tepelná izoláciaAF/ArmaflexFs príslušenstvom, vexteriérkrytv lištealeboinakopat</b>						0,00	0,00	0,00
1363	Vrátaneprepojovaciehokáblumedzi vnút. avonk. jednotkou.	021 Stavby	kpl	1,000	191,45	191,45	191,45	0,00
<b>Zariadenie č.5:HV technickej miestnosti</b>						0,00	0,00	0,00
<b>VENTILÁTORDOKRUHOVÉHO POTRUBÍ</b>						0,00	0,00	0,00
1364	K160 M	021 Stavby	ks	1,000	108,70	108,70	108,70	0,00
1365	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	24,68	24,68	24,68	0,00
<b>SPONARYCHLOUPINACÍ</b>						0,00	0,00	0,00
1366	FK160	021 Stavby	ks	2,000	7,33	14,66	14,66	0,00
1367	K160 M	021 Stavby	ks	1,000	108,70	108,70	108,70	0,00
1368	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	30,16	30,16	30,16	0,00
<b>SPONARYCHLOUPINACÍ</b>						0,00	0,00	0,00
1369	FK160	021 Stavby	ks	2,000	7,33	14,66	14,66	0,00
1370	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	5,48	5,48	5,48	0,00
<b>PLYNULÝ REGULÁTOR OTÁČEK</b>						0,00	0,00	0,00
1371	REE1230V, bez TK	021 Stavby	KS	2,000	45,69	91,38	91,38	0,00
1372	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	41,13	41,13	41,13	0,00
<b>Detekciaplynov</b>						0,00	0,00	0,00
1373	Gaba2S25/REDetektor chladiv (halogéndervátyuhfovodíkov) alebo ekvivalent	021 Stavby	KS	1,000	351,46	351,46	351,46	0,00
1374	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	20,56	20,56	20,56	0,00
<b>PŘÍSLUŠENSTVÍ VENTILÁTORŮ FILTRAČNÍ KAZETA SYSTEMAIR</b>						0,00	0,00	0,00
1375	FGR160s filtrem	021 Stavby	ks	1,000	59,08	59,08	59,08	0,00
1376	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	27,42	27,42	27,42	0,00
<b>PŘÍSLUŠENSTVÍ VENTILÁTORŮ OCHRANNÁ MŘÍŽKA SYSTEMAIR</b>						0,00	0,00	0,00
1377	SG 160	021 Stavby	ks	1,000	5,98	5,98	5,98	0,00
1378	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	2,74	2,74	2,74	0,00
<b>KRYCIE MRIEŽKY -KM /kruhová, rámkidopotrubia/</b>						0,00	0,00	0,00
1379	KM-K-160-UR1	021 Stavby	ks	3,000	13,65	40,95	40,95	0,00
1380	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	12,83	12,83	12,83	0,00
<b>KRUHOVÉ POTRUBÍ</b>						0,00	0,00	0,00
1381	doprúmeru20020% tvarovek	021 Stavby	bm	17,000	10,87	184,79	184,79	0,00
1382	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	104,88	104,88	104,88	0,00
<b>Izolácie tepelné</b>						0,00	0,00	0,00
1383	K-flexAlCladST 25mm vrátaneAl Cladpásky100mm alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	2,000	25,79	51,58	51,58	0,00
1384	K-flexHduct metal30mm samolepiaces metalickou fóliou alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	2,000	17,07	34,14	34,14	0,00
1385	Montáž a montážny materiál	021 Stavby	eur	1,000	43,87	43,87	43,87	0,00
<b>Náklady neobsiahnuté v cenách</b>						0,00	0,00	0,00
1386	Doprava 3,60%z dodávky zariadení	021 Stavby	eur	2 329,760	0,94	2 189,97	2 189,97	0,00
1387	Presun 0,02/kg: Cena, Hmotnosť	021 Stavby	eur	121,220	5,42	657,01	657,01	0,00
1388	PPV 5,00%zmontáže a náterov zariadení	021 Stavby	eur	634,320	1,21	767,52	19,52	748,00
1389	Murárske výpomocce 1,60% zmontáže a náterov zariadení	021 Stavby	eur	202,980	1,21	245,61	0,00	245,61
<b>Celkom P10</b>						<b>84 841,78</b>	<b>23 907,99</b>	<b>60 933,79</b>
<b>DPH:</b>						<b>16 968,36</b>	<b>4 781,60</b>	<b>12 186,76</b>
<b>Celkom P10 s DPH:</b>						<b>101 810,14</b>	<b>28 689,59</b>	<b>73 120,55</b>
<b>P11 - Plynoinštalácia</b>								
<b>Práce a dodávky PSV</b>						0,00	0,00	0,00
<b>Zdravotechnika - plynovod</b>						0,00	0,00	0,00
1390	Potrúbie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 15 - odvzdušnenie	021 Stavby	m	20,000	10,78	215,60	0,00	215,60
1391	Potrúbie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 25	021 Stavby	m	4,000	14,55	58,20	0,00	58,20
1392	Potrúbie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 32	021 Stavby	m	10,000	17,35	173,50	0,00	173,50

1393	Potrúbie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 40	021 Stavby	m	10,000	17,89	178,90	0,00	178,90	
1394	Potrúbie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 50	021 Stavby	m	25,000	23,17	579,25	0,00	579,25	
1395	Potrúbie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 300	021 Stavby	m	3,000	204,77	614,31	0,00	614,31	
1396	Potrúbie z oceľových rúrok hladkých čiernych,chránička D 88x4,5	021 Stavby	m	6,000	23,71	142,26	0,00	142,26	
1397	Armatúry a príslušenstvo guľový Kohút 3/4" plyn	021 Stavby	ks	6,000	14,55	87,30	0,00	87,30	
1398	Armatúry a príslušenstvo guľový Kohút 1" plyn	021 Stavby	ks	2,000	16,70	33,40	0,00	33,40	
1399	Armatúry a príslušenstvo guľový Kohút DN10 K800 na odber vzoriek	021 Stavby	ks	3,000	12,18	36,54	0,00	36,54	
1400	Armatúry a príslušenstvo guľový Kohút DN10 K858	021 Stavby	ks	3,000	12,93	38,79	0,00	38,79	
1401	TEPLOMER SKLENÝ STONKOVÝ -20 - +80 °C	021 Stavby	ks	1,000	26,94	26,94	0,00	26,94	
1402	Tlakomer D160 312 0-600 kPa 1,6%	021 Stavby	ks	3,000	43,11	129,33	0,00	129,33	
1403	Kohút tlakomerový obyčajný M 20x1,5 mm	021 Stavby	ks	3,000	23,71	71,13	0,00	71,13	
1404	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa - STN 38 6413 DN 50	021 Stavby	M	72,000	1,08	77,76	0,00	77,76	
1405	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	24,632	5,47	134,72	0,00	134,72	
	<b>Dokončovacie práce - nátery</b>					0,00	0,00	0,00	
1406	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 100 mm farby bielej dvojínás. 1x email a základný náter	021 Stavby	m	72,000	4,04	290,88	0,00	290,88	
1407	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 100 mm farby žltej základný	021 Stavby	m	72,000	4,04	290,89	0,00	290,89	
						<b>Celkom P11</b>	<b>3 179,70</b>	<b>0,00</b>	<b>3 179,70</b>
						<b>DPH:</b>	<b>635,94</b>	<b>0,00</b>	<b>635,94</b>
						<b>Celkom P11 s DPH:</b>	<b>3 815,64</b>	<b>0,00</b>	<b>3 815,64</b>
	<b>P12 - Zdravotechnika</b>								
	<b>Práce a dodávky HSV</b>					0,00	0,00	0,00	
	Zemné práce					0,00	0,00	0,00	
1408	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	77,729	11,74	912,54	0,00	912,54	
1409	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť hominy 3	021 Stavby	m3	77,729	0,93	72,29	0,00	72,29	
1410	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 1000 m3	021 Stavby	m3	490,820	11,10	5 448,10	0,00	5 448,10	
1411	Príplatok k cenám za lepivosť hominy 3	021 Stavby	m3	490,820	1,10	539,90	0,00	539,90	
1412	Vrt pre vsak. studňu spúšťanú do 4 m2 v horn. 1-4 do 10 m	021 Stavby	m3	58,498	11,55	675,65	0,00	675,65	
1413	Príplatok k cene za vývrt v každom ďalšom páse hĺbky 10 m v hĺbke nad 10 m	021 Stavby	m3	33,064	1,54	50,92	0,00	50,92	
1414	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplotenie výkopu	021 Stavby	eur	1,000	259,95	259,95	0,00	259,95	
1415	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	021 Stavby	m2	970,870	3,99	3 873,77	0,00	3 873,77	
1416	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	970,870	2,54	2 466,01	0,00	2 466,01	
1417	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 9000 do 10000 m	021 Stavby	m3	246,923	5,53	1 365,48	0,00	1 365,48	
1418	Nakladanie neulahnutej výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	246,923	7,72	1 906,25	0,00	1 906,25	
1419	Uloženie sypaniny na skládky	021 Stavby	m3	246,923	0,69	170,38	0,00	170,38	
1421	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto výkopkách	021 Stavby	m3	380,124	3,69	1 402,66	0,00	1 402,66	
1422	Obsyp a tesnenie vodárenskej studne, obsyp so zhutnením z kameniva hrubého drveného 8-16 mm	021 Stavby	m3	34,203	68,88	2 355,90	0,00	2 355,90	
1423	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	124,026	1,50	186,04	0,00	186,04	
1424	<b>Štrkopiesok frakcia 0-32 mm, STN EN 13242 + A1</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>t</b>	<b>124,026</b>	<b>13,51</b>	<b>1 675,59</b>	<b>0,00</b>	<b>1 675,59</b>	
	Zakladanie					0,00	0,00	0,00	
1425	Vrtné a budovacie práce - čerpacia studňa	021 Stavby	m	23,000	14,16	325,68	0,00	325,68	
1426	<b>Rúra PVC plnostenná, DN 200, dl. 1 m,</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>ks</b>	<b>23,000</b>	<b>17,16</b>	<b>394,68</b>	<b>0,00</b>	<b>394,68</b>	
1427	Odpieskovanie studne, čerpacia skúška	021 Stavby	sub.	1,000	53,89	53,89	0,00	53,89	
1428	Doprava vrtnéj súpravy a zariadení	021 Stavby	sub.	1,000	116,21	116,21	0,00	116,21	
1429	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	021 Stavby	m3	0,324	57,04	18,48	0,00	18,48	
1430	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	0,486	114,42	55,61	0,00	55,61	
1431	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	1,440	13,96	20,10	0,00	20,10	
1432	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	1,440	2,99	4,31	0,00	4,31	
	Vodorovné konštrukcie					0,00	0,00	0,00	
1433	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	51,399	39,74	2 042,60	0,00	2 042,60	
1434	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	4,494	48,24	216,79	0,00	216,79	
	Rúrové vedenie					0,00	0,00	0,00	
1435	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 125	021 Stavby	m	20,000	0,77	15,40	0,00	15,40	
1436	<b>Potrubie kanalizačné hrdlové z PVC 125x3,2</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>m</b>	<b>20,000</b>	<b>4,20</b>	<b>84,00</b>	<b>0,00</b>	<b>84,00</b>	
1437	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 150	021 Stavby	m	279,000	0,83	231,57	0,00	231,57	
1438	<b>Potrubie kanalizačné hrdlové z PVC 150x4,0</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>m</b>	<b>279,000</b>	<b>6,42</b>	<b>1 791,18</b>	<b>0,00</b>	<b>1 791,18</b>	
1439	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 200	021 Stavby	m	6,000	0,93	5,58	0,00	5,58	
1440	<b>Potrubie kanalizačné hrdlové z PVC 200x4,9</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>m</b>	<b>6,000</b>	<b>11,83</b>	<b>70,98</b>	<b>0,00</b>	<b>70,98</b>	
1441	Zabezpečenie koncov potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	021 Stavby	ks	16,000	87,89	1 406,24	0,00	1 406,24	
1442	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	021 Stavby	m	305,000	1,08	329,40	0,00	329,40	
1444	Potrubie z plastických hmôt HDPE D 32/3,0 mm PN16	021 Stavby	m	125,000	7,18	897,50	0,00	897,50	
	Šachty					0,00	0,00	0,00	
1445	Zhotovenie šachtiet kanalizačných betónových	021 Stavby	ks	2,000	58,10	116,20	0,00	116,20	
1446	<b>Kamenivo ťažené drobné 0-4 B na obsyp a zásyp</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>m3</b>	<b>16,500</b>	<b>25,68</b>	<b>423,72</b>	<b>0,00</b>	<b>423,72</b>	
1447	<b>Prefabrikát vyrovnávací prstenec 625/100/90/120</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>ks</b>	<b>1,000</b>	<b>9,48</b>	<b>9,48</b>	<b>0,00</b>	<b>9,48</b>	
1448	<b>Prefabrikát DN 1000 - skruž DN1000/250 mm</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>ks</b>	<b>2,000</b>	<b>29,10</b>	<b>58,20</b>	<b>0,00</b>	<b>58,20</b>	
1449	<b>Prefabrikát DN 1000 - skruž DN1000/500 mm</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>ks</b>	<b>3,000</b>	<b>34,49</b>	<b>103,47</b>	<b>0,00</b>	<b>103,47</b>	
1450	<b>Prefabrikát kónus 1000-625/600/120 s PS</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>ks</b>	<b>1,000</b>	<b>61,43</b>	<b>61,43</b>	<b>0,00</b>	<b>61,43</b>	
1451	<b>Prefabrikát - šachtové dno DN 1000</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>ks</b>	<b>1,000</b>	<b>242,49</b>	<b>242,49</b>	<b>0,00</b>	<b>242,49</b>	
1453	<b>Filtročná prepážka PE-HD H600 pre betónovú šachtu DN1000</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>ks</b>	<b>1,000</b>	<b>377,20</b>	<b>377,20</b>	<b>0,00</b>	<b>377,20</b>	
1454	<b>šachtové predĺženie PP DN600/1500 mm</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>ks</b>	<b>12,000</b>	<b>425,58</b>	<b>5 106,96</b>	<b>0,00</b>	<b>5 106,96</b>	
1455	<b>šachtové dno PP DN600/160/GD, prtok a odtok ako voľný koniec rúry, Hvyuž.=250mm</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>ks</b>	<b>12,000</b>	<b>217,70</b>	<b>2 612,40</b>	<b>0,00</b>	<b>2 612,40</b>	
1456	<b>betónový roznášací prstenec pre poklapy DN625</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>ks</b>	<b>12,000</b>	<b>65,02</b>	<b>780,24</b>	<b>0,00</b>	<b>780,24</b>	

1457	tesnenie pre predĺženie - šachtové dno - betónový prstenec	021 Stavby	ks	12,000	51,38	616,56	0,00	616,56
1458	Skruž výšky 1000 mm 100/100/9 PS pre kanalizačnú šachtu DN 1000 TYP Q.1, hr. steny 90 mm, rozmer 1000x1000x90 mm, poplastované stupacky	021 Stavby	ks	23,000	82,77	1 903,71	0,00	1 903,71
1459	Osadenie poklopov liatinových a ocelových vrátane rámov hmotn. nad 150 kg	021 Stavby	ks	15,000	32,39	485,85	0,00	485,85
1460	Poklop liatinový kanalizačný DN600, B125	021 Stavby	ks	13,000	118,55	1 541,15	0,00	1 541,15
1461	Poklop liatinový štvorcový B125 600x600	021 Stavby	ks	1,000	199,38	199,38	0,00	199,38
1462	Zákrýtová doska DN 1000/250, s otvorom DN 600 a liatinovým poklopom B125, železobetónová	021 Stavby	ks	1,000	239,26	239,26	0,00	239,26
1463	Presun hmôt HSV					0,00	0,00	0,00
1464	Presun hmôt pre rúrové vedenie hbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	23,200	10,78	250,10	0,00	250,10
	<b>Práce a dodávky PSV</b>					0,00	0,00	0,00
	Zdravotech. vnútorná kanalizácia					0,00	0,00	0,00
1465	Oprava odpadového potrubia PE - vsadenie odbočky do potrubia D 100	021 Stavby	ks	4,000	62,78	251,12	0,00	251,12
1466	Potrubie plastové HT SYSTÉM PP DN32	021 Stavby	m	12,000	6,53	78,36	0,00	78,36
1467	Potrubie plastové HT SYSTÉM PP DN50	021 Stavby	m	37,000	8,84	327,08	0,00	327,08
1470	Potrubie kanalizačné hrdlové z PVC 110x3,2 (po odpočte z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 2: P12)	021 Stavby	m	7,35	14,22	104,52	0,00	104,52
1471	Potrubie kanalizačné hrdlové z PVC 125x3,2	021 Stavby	m	80,000	16,80	1 344,00	0,00	1 344,00
1472	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8	021 Stavby	ks	60,000	27,27	1 636,20	0,00	1 636,20
1473	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3	021 Stavby	ks	39,000	27,27	1 063,53	0,00	1 063,53
1475	Ventilačná hlavica strešná - plastová DN 100 HL810N (po odpočte z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 2: P12)	021 Stavby	ks	10,00	33,00	330,00	0,00	330,00
1476	HL600 - lapač strešných splavín	021 Stavby	ks	20,000	135,88	2 717,60	0,00	2 717,60
1477	Zápachová uzávierka HL406 pre práčku	021 Stavby	ks	3,000	123,30	369,90	0,00	369,90
1479	Zápachová uzávierka - lievik HL21	021 Stavby	ks	2,000	25,11	50,22	0,00	50,22
1480	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	189,000	1,08	204,12	0,00	204,12
1481	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	103,728	2,39	247,90	0,00	247,90
	<b>Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>					0,00	0,00	0,00
1482	Potrubie prípojovacie- PLASTHLINÍK DN15	021 Stavby	m	264,000	7,61	2 009,04	0,00	2 009,04
1483	Potrubie prípojovacie- PLASTHLINÍK DN20 (po odpočte z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 1: P12)	021 Stavby	m	166,40	9,47	1 575,81	0,00	1 575,81
	Potrubie prípojovacie- PLASTHLINÍK DN15 (po prípočte z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 1: P12)	021 Stavby	m	19,20	7,61	146,11	146,11	0,00
1484	Potrubie prípojovacie- PLASTHLINÍK DN25	021 Stavby	m	87,000	10,77	936,99	0,00	936,99
1485	Potrubie prípojovacie- PLASTHLINÍK DN32 (po odpočte z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 1: P12)	021 Stavby	m	69,10	10,91	753,88	0,00	753,88
	Potrubie prípojovacie- PLASTHLINÍK DN25 (po prípočte z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 1: P12)	021 Stavby	m	66,70	10,77	718,36	718,36	0,00
1486	Potrubie prípojovacie- PLASTHLINÍK DN40 (po odpočte z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 1: P12)	021 Stavby	m	39,90	22,82	910,52	0,00	910,52
	Potrubie prípojovacie- PLASTHLINÍK DN65 (po prípočte z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 1: P12)	021 Stavby	m	16,90	68,11	1 151,06	1 151,06	0,00
1487	Potrubie prípojovacie- PLASTHLINÍK DN65	021 Stavby	m	48,000	68,11	3 269,28	0,00	3 269,28
	Potrubie ocelové pozinkované DN32 (po prípočte z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 1: P12)	021 Stavby	m	68,70	15,57	1 069,66	1 069,66	0,00
1489	Potrubie ocelové pozinkované DN32	021 Stavby	m	10,000	15,57	155,70	0,00	155,70
1490	Potrubie ocelové pozinkované DN50	021 Stavby	m	20,000	22,26	445,20	0,00	445,20
1491	Potrubie z plastických hmôt HDPE D 63/5,8 mm PN16	021 Stavby	m	12,000	14,71	176,52	0,00	176,52
1492	Izolácia potrubia Mirelon DN 15	021 Stavby	m	264,000	4,62	1 219,68	0,00	1 219,68
1493	Izolácia potrubia Mirelon DN 20 (po odpočte z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 1: P12)	021 Stavby	m	166,40	4,88	812,03	0,00	812,03
	Izolácia potrubia Mirelon DN 15 (po prípočte z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 1: P12)	021 Stavby	m	19,20	4,62	88,70	88,70	0,00
1494	Izolácia potrubia Mirelon DN 25	021 Stavby	m	87,000	4,88	424,56	0,00	424,56
1495	Izolácia potrubia Mirelon DN 32 (po odpočte z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 1: P12)	021 Stavby	m	69,10	5,10	352,41	0,00	352,41
	Izolácia potrubia Mirelon DN 25 (po prípočte z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 1: P12)	021 Stavby	m	66,70	4,88	325,50	325,50	0,00
1496	Izolácia potrubia Mirelon DN 40 (po odpočte z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 1: P12)	021 Stavby	m	39,90	5,73	228,63	0,00	228,63
	Izolácia potrubia Mirelon DN 65 (po prípočte z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 1: P12)	021 Stavby	m	16,90	6,53	110,36	110,36	0,00
1497	Izolácia potrubia Mirelon DN 65	021 Stavby	m	48,000	6,53	313,44	0,00	313,44
1498	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	021 Stavby	ks	165,000	12,93	2 133,45	0,00	2 133,45
1499	Ventil rohový T 66 1/2"	021 Stavby	ks	102,000	10,92	1 113,84	0,00	1 113,84
1500	Armatúry závitové - voda Regulačný uzáver HERZ - STRÓMAX 4017 MW G1/2"	021 Stavby	ks	3,000	52,00	156,00	0,00	156,00
1501	Armatúry závitové - voda Termostat do cirkulácie HERZ G1/2"	021 Stavby	ks	3,000	12,93	38,79	0,00	38,79
1502	Kohút plniaci a vypúšťací DN15	021 Stavby	ks	6,000	5,39	32,34	0,00	32,34
1503	Sanitárna technika - trojcestný termostatický ventil R156 GIACOMINI DN25 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	5,000	127,31	636,55	0,00	636,55
1504	Armatúry závitové - voda Gulový uzáver voda 1/2"	021 Stavby	ks	2,000	12,66	25,32	0,00	25,32
1505	Armatúry závitové - voda Gulový uzáver voda G3/4"	021 Stavby	ks	9,000	14,01	126,09	0,00	126,09
1506	Armatúry závitové - voda Gulový uzáver voda 1"	021 Stavby	ks	8,000	19,40	155,20	0,00	155,20
1507	Armatúry závitové - voda Gulový uzáver voda 5/4"	021 Stavby	ks	1,000	23,58	23,58	0,00	23,58
1508	A6rmatúry závitové - voda Gulový uzáver voda 6/4"	021 Stavby	ks	6,000	33,14	198,84	0,00	198,84
1509	Armatúry závitové - voda Spätňý uzáver voda 6/4"	021 Stavby	ks	2,000	23,71	47,42	0,00	47,42
1510	Armatúry závitové - voda Gulový uzáver voda 2"	021 Stavby	ks	3,000	45,80	137,40	0,00	137,40
1511	Regulačné a poistné armatúry Poistný ventil pre STUDENÚ VODU 6/4"	021 Stavby	ks	1,000	319,28	319,28	0,00	319,28
1512	Samoregulačný termokábel DEV/pipeguard-10	021 Stavby	m	134,000	18,86	2 527,24	0,00	2 527,24
1513	Spojovacia súprava	021 Stavby	ks	15,000	63,32	949,80	0,00	949,80
1514	AL-páska	021 Stavby	ks	4,000	19,40	77,60	0,00	77,60
1515	Zapínací termostat DEV/Reg 330 (po odpočte z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P8 (DEV1))	021 Stavby	ks	0,00	155,46	0,00	0,00	0,00
1516	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	942,000	0,54	508,68	0,00	508,68
1517	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	942,000	1,08	1 017,36	0,00	1 017,36
1518	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 24 do 36 m	021 Stavby	%	274,760	0,90	247,92	0,00	247,92
	<b>Zdravotechnika - zariad. predmety</b>					0,00	0,00	0,00
1519	Podomietkový montážny prvok pre WC	021 Stavby	ks	33,000	180,23	5 947,59	0,00	5 947,59

1520	ovládacie tlačidlo, lesklý chróm	021 Stavby	ks	33,000	28,83	951,39	0,00	951,39
1521	Výlevka s mriežkou, o.č. 5104.6	021 Stavby	ks	6,000	242,49	1 454,94	0,00	1 454,94
1522	Vyčistenie, pretmelenie alebo pretesnenie lapača tuku	021 Stavby	ks	1,000	9,05	9,05	0,00	9,05
1523	Manžeta pružná k výlevke	021 Stavby	ks	6,000	24,52	147,12	0,00	147,12
1524	Nástenná batéria k výlevke,rameno 21 cm	021 Stavby	ks	6,000	86,22	517,32	0,00	517,32
1525	Výtokové rameno 30 cm k batérii	021 Stavby	ks	6,000	14,55	87,30	0,00	87,30
1526	WC zavesne,hloboke splachovanie, o.č. 2095.0	021 Stavby	ks	7,000	82,13	574,91	0,00	574,91
1527	Doska na sedenie,antibakteriálne, o.č. 9195.0	021 Stavby	ks	7,000	26,94	188,58	0,00	188,58
1528	WC zavesné pre deti, hlboké splachovanie	021 Stavby	ks	26,000	319,28	8 301,28	0,00	8 301,28
1529	Doska na sedenie, pre deti	021 Stavby	ks	26,000	114,51	2 977,26	0,00	2 977,26
1530	Zvuková izolácia	021 Stavby	ks	33,000	7,01	231,33	0,00	231,33
1531	Príchytká WC - sada	021 Stavby	ks	33,000	9,70	320,10	0,00	320,10
1532	Umyvadlo 60x48cm,hranate, o.č. 1895.2	021 Stavby	ks	19,000	87,96	1 671,24	0,00	1 671,24
1533	Umyvadlo pre deti 45x41cm	021 Stavby	ks	36,000	112,62	4 054,32	0,00	4 054,32
1534	Keramický kryt na sifon, o.č. 1995.1	021 Stavby	ks	55,000	60,62	3 334,10	0,00	3 334,10
1535	Zápachová uzávierka umývadlová	021 Stavby	ks	55,000	37,72	2 074,60	0,00	2 074,60
1536	Umývadlová batéria pre deti s odtokovou garnitúrou	021 Stavby	ks	26,000	60,08	1 562,08	0,00	1 562,08
1537	Umývadlová batéria s odtokovou garnitúrou	021 Stavby	ks	15,000	60,08	901,20	0,00	901,20
1539	Zápachová uzávierka sprchová	021 Stavby	ks	9,000	32,33	290,97	0,00	290,97
1540	Batéria sprcha stenová polohovateľná, držiak sprchy posuvný v abs, s ručnou sprchou, hadicou 150cm a pripojovacím kolínom batérie termostatická podomietková s jedným výstupom všetko vrátane rohových ventilov	021 Stavby	ks	9,000	321,97	2 897,73	0,00	2 897,73
1541	Revíznie dvierka 200x200mm	021 Stavby	ks	3,000	9,43	28,29	0,00	28,29
1542	Revíznie dvierka 300x300mm	021 Stavby	ks	14,000	10,78	150,92	0,00	150,92
1543	Hydrantový systém D25 s hadicou 30m farba skrine červená	021 Stavby	ks	6,000	354,30	2 125,80	0,00	2 125,80
1544	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 24 do 36 m	021 Stavby	%	419,215	1,08	451,59	0,00	451,59
	Ústredné kúrenie, strojovne					0,00	0,00	0,00
1545	Čerpadlo pre rozvod teplej vody	021 Stavby	ks	1,000	169,74	169,74	0,00	169,74
1546	Tlaková nádoba S OBJEMOM 12L s prietoknou armatúrou	021 Stavby	ks	1,000	107,77	107,77	0,00	107,77
1547	Čerpadlo do studne SQ3 - 65 s príslušenstvom	021 Stavby	ks	1,000	1 899,49	1 899,48	0,00	1 899,48
	Ústredné kúrenie, strojovne					0,00	0,00	0,00
	<b>Výdavky z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 1: P12</b>							
	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 1000 m3	021 Stavby	m3	23,40	11,10	259,74	259,74	0,00
	Priplatok k cenám za lepiivosť hominy 3	021 Stavby	m3	23,40	1,10	25,74	25,74	0,00
	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m2	110,50	3,99	440,90	440,90	0,00
	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	110,50	2,54	280,67	280,67	0,00
	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z hominy 1 až 4, na vzdialenosť nad 9000 do 10000 m	021 Stavby	m3	23,40	5,53	129,40	129,40	0,00
	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	23,40	7,72	180,65	180,65	0,00
	Zásyp spaninou bez ztuhnutia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	5,02	1,50	7,53	7,53	0,00
	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm, STN EN 13242 + A1	021 Stavby	t	5,02	13,51	67,86	67,86	0,00
	Zásyp spaninou so ztuhnutím jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach	021 Stavby	m3	29,97	3,69	110,58	110,58	0,00
	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	0,50	26,94	13,47	13,47	0,00
	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	0,25	118,51	29,86	29,86	0,00
	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,55	8,74	4,84	4,84	0,00
	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	0,55	0,42	0,23	0,23	0,00
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,55	5,26	2,91	2,91	0,00
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	0,55	1,19	0,66	0,66	0,00
	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	0,55	12,93	7,16	7,16	0,00
	Montáž vodovodného potrubia z dvojstvnového PE 100 SDR11/PN16 zväraných natupo D 90x8,2 mm	021 Stavby	m	42,50	0,95	40,38	40,38	0,00
	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 90x8,2x12 m	021 Stavby	m	42,50	12,02	510,85	510,85	0,00
	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 90 mm	021 Stavby	ks	4,00	18,01	72,04	72,04	0,00
	Elektrotvarovka T-kus PE 100 SDR 11 D 90 mm	021 Stavby	ks	1,00	46,78	46,78	46,78	0,00
	Gulový kohút KHP s dlhými ramenami d 90 mm, uzatvorenie otočením o 90°, SDR 11, PE 100	021 Stavby	ks	1,00	199,77	199,77	199,77	0,00
	Podpera kĺza D 100 mm	021 Stavby	ks	1,00	17,77	17,77	17,77	0,00
	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	32,50	0,82	26,65	26,65	0,00
	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	0,15	10,78	1,65	1,65	0,00
	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	4,50	3,41	15,35	15,35	0,00
	Izolačná PE trubica dxhr. 76x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	021 Stavby	m	2,55	5,73	14,61	14,61	0,00
	Izolačná PE trubica dxhr. 89x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	021 Stavby	m	2,04	7,28	14,85	14,85	0,00
	Potrubie z ocelových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 65	021 Stavby	m	2,50	34,38	85,95	85,95	0,00
	Potrubie z ocelových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 80	021 Stavby	m	2,00	40,09	80,18	80,18	0,00
	Potrubie plasthlinikové D 50 mm	021 Stavby	m	87,70	66,30	5 814,51	5 814,51	0,00
	Potrubie ocelové pozinkované DN50	021 Stavby	m	43,00	22,26	957,18	957,18	0,00
	Spojovacia súprava	021 Stavby	ks	5,00	63,32	316,60	316,60	0,00
	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	77,00	0,54	41,58	41,58	0,00
	Samoregulačný termokábel DEV pipeguard-10	021 Stavby	m	86,00	18,86	1 621,96	1 621,96	0,00
	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	77,00	1,08	83,16	83,16	0,00
	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 24 do 36 m	021 Stavby	%	95,07	0,90	85,57	85,57	0,00
	Čistenie kanalizácie tlakom vody	021 Stavby	hod	2,00	80,50	161,00	0,00	161,00
	Monitorovacie vozidlo - monitoring vnútornej a vonkajšej kanalizácie	021 Stavby	hod	12,00	89,70	1 076,40	0,00	1 076,40
	Spracovanie protokolu a DVD záznamu z monitoringu	021 Stavby	ks	1,00	74,75	74,75	0,00	74,75
	Prístavenie vozidla	021 Stavby	ks	2,00	17,25	34,50	0,00	34,50

<b>Výdavky z Dodatku č. 2 - Zmenový list č. 2: P12</b>								
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	4,74	8,74	41,39	0,00	41,39	
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	23,68	0,42	9,95	0,00	9,95	
Vnútroštaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt kotolní vodorovne do 6 m	021 Stavby	t	2,10	82,58	173,09	0,00	173,09	
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,64	5,26	13,89	0,00	13,89	
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	13,20	1,19	15,71	0,00	15,71	
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	2,64	12,93	34,14	0,00	34,14	
Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04 ), ostatné	021 Stavby	t	2,10	4,31	9,03	0,00	9,03	
Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,2000t	021 Stavby	m3	1,20	118,51	142,21	0,00	142,21	
Rezanie betónových mazanín existujúcich nevystužených hĺbkou nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	30,00	9,04	271,20	0,00	271,20	
Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového od DN 100 do DN 200, -0,0306t	021 Stavby	m	29,00	8,12	235,48	0,00	235,48	
Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t	021 Stavby	m	70,00	5,82	407,40	0,00	407,40	
Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových do DN 25, - 0,00213t	021 Stavby	m	66,00	2,45	161,70	0,00	161,70	
Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových nad DN 25 do DN 40, -0,00497t	021 Stavby	m	68,00	2,88	195,84	0,00	195,84	
Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových nad DN 40 do DN 50, -0,00670t	021 Stavby	m	24,00	3,37	80,88	0,00	80,88	
Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks	1,00	4,45	4,45	0,00	4,45	
<b>Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>ks</b>	<b>1,00</b>	<b>15,64</b>	<b>15,64</b>	<b>0,00</b>	<b>15,64</b>	
Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 24 do 36 m	021 Stavby	%	2,79	0,90	2,51	0,00	2,51	
Demontáž potrubia zvarovaného z oceleových rúrok hladkých do DN 32, -0,00254t	021 Stavby	m	75,00	1,82	136,50	0,00	136,50	
Demontáž potrubia z oceleových rúrok hladkých do priemeru 38, - 0,00254t	021 Stavby	m	38,00	1,36	51,68	0,00	51,68	
Oprava rozvodov potrubí z oceleových rúrok zaslepenie kovaním a zavarením DN 25	021 Stavby	ks	4,00	5,03	20,12	0,00	20,12	
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,72	3,75	2,69	0,00	2,69	
Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	021 Stavby	m2	88,00	0,78	68,64	0,00	68,64	
Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín - Vyhľadanie prívodov vody ,odstavenie rozvodov studenej vody	021 Stavby	hod	56,00	17,14	959,84	0,00	959,84	
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	021 Stavby	m2	9,98	16,74	166,98	0,00	166,98	
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	8,84	21,40	189,07	0,00	189,07	
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m2	9,98	36,07	359,80	0,00	359,80	
Odstránenie krytú plochu do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 Stavby	m2	8,84	3,17	28,01	0,00	28,01	
Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	9,98	4,20	41,90	0,00	41,90	
Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	1,00	2,32	2,32	0,00	2,32	
Výkop rýh šírky 600-2000mm horn.3 do 1000 m3	021 Stavby	m3	263,92	11,10	2 929,55	0,00	2 929,55	
Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	021 Stavby	m2	555,00	7,26	4 029,30	0,00	4 029,30	
Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	555,00	4,07	2 258,85	0,00	2 258,85	
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	150,00	11,85	1 777,50	0,00	1 777,50	
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	245,76	3,69	906,85	0,00	906,85	
Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	61,44	1,50	92,16	0,00	92,16	
<b>Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-1 mm</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>t</b>	<b>189,00</b>	<b>14,93</b>	<b>2 821,77</b>	<b>0,00</b>	<b>2 821,77</b>	
Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 100 mm	021 Stavby	m2	8,84	5,94	52,48	0,00	52,48	
Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	021 Stavby	m2	9,98	12,80	127,68	0,00	127,68	
Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	8,84	1,76	15,55	0,00	15,55	
Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	9,98	2,05	20,45	0,00	20,45	
Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 100 mm	021 Stavby	m2	8,84	11,77	103,99	0,00	103,99	
Makadam asfaltový vsypný, z kameniva hrubého drveného obaleného asfaltom, po zhutnení hr. 100 mm, -0,21700t	021 Stavby	m2	9,98	7,16	71,42	0,00	71,42	
Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 70 mm	021 Stavby	m2	9,98	17,36	173,17	0,00	173,17	
Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného s rozprestretím jemnozrný MA 8 O, hr. 30 mm	021 Stavby	m2	8,84	12,79	113,00	0,00	113,00	
Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného strednozrný MA 11 O, hr. 45 mm	021 Stavby	m2	9,98	17,33	172,87	0,00	172,87	
Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	39,60	13,67	541,33	0,00	541,33	
Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 200 do 250 mm	021 Stavby	m	21,00	21,16	444,36	0,00	444,36	
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	150,00	8,74	1 311,00	0,00	1 311,00	
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	750,00	0,42	315,00	0,00	315,00	
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	150,00	5,26	789,00	0,00	789,00	
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	750,00	1,19	892,50	0,00	892,50	
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	150,00	12,93	1 939,50	0,00	1 939,50	
Presun hmôt (22) pre pozemné komunikácie a letiská s krytom monolitickým betónovým	021 Stavby	t	220,84	1,53	337,89	0,00	337,89	
Zhotovenie šachiet kanalizačných betónových	021 Stavby	ks	11,00	58,10	639,10	0,00	639,10	
<b>Kamenivo ťažené drobné 0-4 B na obsyp a zásyp</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>m3</b>	<b>82,50</b>	<b>25,68</b>	<b>2 118,60</b>	<b>0,00</b>	<b>2 118,60</b>	
<b>Prefabrikát vyrovnávací prstenec 625/100/90/120</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>ks</b>	<b>11,00</b>	<b>9,48</b>	<b>104,28</b>	<b>0,00</b>	<b>104,28</b>	
<b>Prefabrikát DN 1000 - skruž DN1000/250 mm</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>ks</b>	<b>8,00</b>	<b>29,10</b>	<b>232,80</b>	<b>0,00</b>	<b>232,80</b>	
<b>Prefabrikát DN 1000 - skruž DN1000/500 mm</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>ks</b>	<b>11,00</b>	<b>34,49</b>	<b>379,39</b>	<b>0,00</b>	<b>379,39</b>	

Prefabrikát kónus 1000-625/600/120 s PS	021 Stavby	ks	11,00	61,43	675,73	0,00	675,73
Prefabrikát - šachtové dno DN 1000	021 Stavby	ks	11,00	242,49	2 667,39	0,00	2 667,39
Osadenie poklopov liatinových a ocelových vrátane rámov hmotn. nad 150 kg	021 Stavby	ks	12,00	32,39	388,68	0,00	388,68
Poklop liatinový kanalizačný DN600, B125	021 Stavby	ks	12,00	118,55	1 422,60	0,00	1 422,60
Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacrstvového DN 200	021 Stavby	m	162,00	0,93	150,66	0,00	150,66
Zabezpečenie koncov potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	021 Stavby	ks	11,00	87,89	966,79	0,00	966,79
Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	021 Stavby	ks	4,00	206,30	825,20	0,00	825,20
Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	021 Stavby	m	168,00	1,92	322,56	0,00	322,56
Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x4,9 mm, dl. 5 m, SN4 - napenená (viacrstvová)	021 Stavby	ks	33,00	59,88	1 976,04	0,00	1 976,04
Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 100	021 Stavby	ks	18,00	3,22	57,96	0,00	57,96
Koleno PVC-U, DN 110x15°, 30°, 45° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	18,00	1,73	31,14	0,00	31,14
Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 125	021 Stavby	ks	39,00	3,69	143,91	0,00	143,91
Koleno PVC-U, DN 125x15°, 30°, 45° pre pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	39,00	2,58	100,62	0,00	100,62
Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 100	021 Stavby	ks	1,00	3,22	3,22	0,00	3,22
Odbočka 45° PVC, DN 110/110 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	1,00	3,36	3,36	0,00	3,36
Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 125	021 Stavby	ks	11,00	3,69	40,59	0,00	40,59
Odbočka 45° PVC, DN 125/110 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	3,00	4,22	12,66	0,00	12,66
Odbočka 45° PVC, DN 125/125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	8,00	6,40	51,20	0,00	51,20
Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 125/100	021 Stavby	ks	10,00	3,69	36,90	0,00	36,90
Redukcia PVC-U DN 125/110 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	10,00	2,85	28,50	0,00	28,50
Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 150/100	021 Stavby	ks	2,00	3,97	7,94	0,00	7,94
Redukcia PVC-U DN 150/100 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	2,00	2,30	4,60	0,00	4,60
Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 150/125	021 Stavby	ks	1,00	3,97	3,97	0,00	3,97
Redukcia PVC-U DN 160/125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	1,00	3,64	3,64	0,00	3,64
Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 200	021 Stavby	ks	2,00	4,43	8,86	0,00	8,86
Koleno PVC-U, DN 200x15°, 30°, 45° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	2,00	8,23	16,46	0,00	16,46
Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 200/150	021 Stavby	ks	6,00	4,43	26,58	0,00	26,58
Redukcia PVC-U DN 200/160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	6,00	5,93	35,58	0,00	35,58
Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr bet. alebo železobetónových v otvorenom výkope	021 Stavby	t	172,46	11,31	1 950,47	0,00	1 950,47
Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	0,65	10,78	6,96	0,00	6,96
Potrubie kanalizačné hrdlové z PVC 125x3,2	021 Stavby	m	41,00	16,80	688,80	0,00	688,80
Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 160x3,9 mm	021 Stavby	m	3,00	23,37	70,11	0,00	70,11
Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 40	021 Stavby	m	10,00	17,28	172,80	0,00	172,80
Montáž redukcie HT potrubia DN 100	021 Stavby	ks	8,00	6,27	50,16	0,00	50,16
Redukcia krátka HT DN 100/70, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	8,00	2,16	17,28	0,00	17,28
Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 70	021 Stavby	ks	10,00	4,97	49,70	0,00	49,70
Čistiaci kus HT DN 70, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	021 Stavby	ks	10,00	3,03	30,30	0,00	30,30
Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 100	021 Stavby	ks	20,00	6,27	125,40	0,00	125,40
Čistiaci kus HT DN 100, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	021 Stavby	ks	20,00	3,71	74,20	0,00	74,20
Potrubie plastové HT SYSTÉM PP DN50	021 Stavby	m	8,20	8,84	72,49	0,00	72,49
Potrubie odpadové HT z PP, vodorovné DN 75	021 Stavby	m	45,70	16,80	767,76	0,00	767,76
Potrubie odpadové HT z PP, zvislé DN 110	021 Stavby	m	110,40	21,18	2 338,27	0,00	2 338,27
Montáž kanalizačného potrubia z PE-HD zvarovaného natupo D 40 mm	021 Stavby	m	10,50	3,14	32,97	0,00	32,97
Rúra D 32 mm, kanalizačný systém HDPE, dl. 5 m	021 Stavby	m	15,00	2,10	31,50	0,00	31,50
Montáž podlahového vpustu s vodorovným odtokom DN 75	021 Stavby	ks	8,00	7,70	61,60	0,00	61,60
Zápachová uzávierka HL514/SN sprchových kútov DN 40/50, ventil 6/4" a klbovým pripojením, krytka - nerez, PP/PE	021 Stavby	ks	8,00	19,84	158,72	0,00	158,72
Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	41,00	1,08	44,28	0,00	44,28
Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	28,90	2,39	69,08	0,00	69,08
Montáž a zapojenie malej čerpacej stanice pre 1 WC a 1 sanitárne zariadenie	021 Stavby	ks	3,00	16,65	49,95	0,00	49,95
Prečerpávacie zariadenia pre toaletu a 3 sanitárne zariadenia bez fekálií SOLOLIFT2 WC-3, GRUNDFOS	021 Stavby	ks	1,00	574,03	574,03	0,00	574,03
Prečerpávacie zariadenia pre 3 sanitárne zariadenia bez fekálií SOLOLIFT2 C-3, GRUNDFOS	021 Stavby	ks	2,00	535,64	1 071,28	0,00	1 071,28
Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	16,95	0,47	7,97	0,00	7,97
Nástenná bateria k výlevke, rameno 21 cm	021 Stavby	ks	1,00	86,22	86,22	0,00	86,22
Výlevka s mriežkou, o.č. 5104.6	021 Stavby	ks	1,00	242,49	242,49	0,00	242,49
Manžeta pružná k výlevke	021 Stavby	ks	1,00	24,52	24,52	0,00	24,52
Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 24 do 36 m	021 Stavby	%	3,53	1,08	3,81	0,00	3,81
<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P8 (DEVI)</b>							
Samoregulačný termokábel DEVIPipeguard-10	021 Stavby	m	85,00	18,86	1 603,10	0,00	1 603,10
AL-páska	021 Stavby	ks	12,00	19,40	232,80	0,00	232,80
Krabica rozvodná PVC na stenu 6454-30, IP 66 - EP BOX s nerezovým držiakom EP FIX	021 Stavby	ks	4,00	28,36	113,44	0,00	113,44
Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm2	021 Stavby	m	28,00	0,67	18,76	0,00	18,76
Kábel medený CYKY-J 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	28,00	0,46	12,88	0,00	12,88
Krabicová rozvodka z lisovaného izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov	021 Stavby	ks	4,00	12,55	50,20	0,00	50,20
Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	5,00	4,43	22,15	0,00	22,15
Istič 1P, 10 A, charakteristika B, 10 kA, 1 modul	021 Stavby	ks	4,00	5,36	21,44	0,00	21,44
Istič 1P, 2 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul	021 Stavby	ks	1,00	6,21	6,21	0,00	6,21
Stýkač štvorpólový na DIN lištu do 40 A	021 Stavby	ks	1,00	9,38	9,38	0,00	9,38





	Prevodník na riadenie elektronických detektorov, montáž na DIN lištu - vyhodnocovacia ústredňa	021 Stavby	ks	1,00	326,46	326,46	0,00	326,46
	Detektor pre indikáciu zaplavenia priestorov	021 Stavby	ks	2,00	16,55	33,10	0,00	33,10
	Detektor úniku zemného plynu centrálny, priemyselný, ovládanie elektroventilu a alarmu	021 Stavby	ks	1,00	226,10	226,10	0,00	226,10
	Detektor koncentrácie oxidu uhľnatého (CO) mikroprocesorový	021 Stavby	ks	1,00	209,05	209,05	0,00	209,05
	Ističi modulárny vypínač 1P-250 V, 16 A, 1 modul	021 Stavby	ks	1,00	7,94	7,94	0,00	7,94
	Istič 1P, 4 A, charakteristika B, 10 kA, 1 modul	021 Stavby	ks	3,00	9,04	27,12	0,00	27,12
	Istič 1P, 10 A, charakteristika B, 10 kA, 1 modul	021 Stavby	ks	1,00	5,36	5,36	0,00	5,36
	Odpínač valcových poistiek 1P+N, 25A, veľkosť 10x38	021 Stavby	ks	1,00	8,04	8,04	0,00	8,04
	Odpínač valcových poistiek 1P, 25A, veľkosť 10x38	021 Stavby	ks	1,00	6,25	6,25	0,00	6,25
	Rozvodnicová skriňa plastová RZG-N-3S42, pre nástennú montáž, OEZ	021 Stavby	ks	1,00	40,47	40,47	0,00	40,47
	GSM komunikátor a ovládač univerzálny GD-04K, Jablotron, EZS	021 Stavby	ks	1,00	143,47	143,47	0,00	143,47
	Napájací zdroj zálohovateľný s celkovým výkonom 100 W, 6-modulový, montáž na DIN lištu	021 Stavby	ks	1,00	126,66	126,66	0,00	126,66
	Napáťové relé HRN-34/6-30V DC, monitorovacie, výstup 1x16A prepínací, stráženie napájacieho napätia	021 Stavby	ks	3,00	31,76	95,28	0,00	95,28
	Napáťové relé monitorovacie pre stráženie napájacieho napätia, 1-fázové, výstup 1x16A prepínací	021 Stavby	ks	3,00	32,14	96,42	0,00	96,42
	Montáž priestorového termostatu	021 Stavby	ks	2,00	3,59	7,18	0,00	7,18
					<b>Celkom P13</b>	<b>5 661,20</b>	<b>0,00</b>	<b>5 661,20</b>
					<b>DPH:</b>	<b>1 132,24</b>	<b>0,00</b>	<b>1 132,24</b>
					<b>Celkom P13 s DPH:</b>	<b>6 793,44</b>	<b>0,00</b>	<b>6 793,44</b>
	<b>P14 - Vykurovanie</b>							
	Práce a dodávky PSV					0,00	0,00	0,00
	Izolácie tepelné					0,00	0,00	0,00
1599	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	220,000	3,23	710,60	0,00	710,60
1600	Tepelná izolácia potrubia 15x20mm	021 Stavby	m	140,000	1,06	148,40	0,00	148,40
1601	Tepelná izolácia potrubia 18x20mm	021 Stavby	m	30,000	1,13	33,90	0,00	33,90
1602	Tepelná izolácia potrubia 22x20mm	021 Stavby	m	25,000	1,29	32,25	0,00	32,25
1603	Tepelná izolácia potrubia 28x20mm	021 Stavby	m	10,000	1,66	16,60	0,00	16,60
1604	Tepelná izolácia potrubia 35x20mm	021 Stavby	m	15,000	1,81	27,15	0,00	27,15
1605	Montáž trubíc z EPDM, hr.38-50,vnút.priemer 39-73 mm	021 Stavby	m	200,000	4,10	820,00	0,00	820,00
1606	Tepelná izolácia potrubia 800, 48x40mm	021 Stavby	ks	200,000	5,43	1 086,00	0,00	1 086,00
1607	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	28,749	3,20	92,00	0,00	92,00
	Ústredné kúrenie - kotolne					0,00	0,00	0,00
1608	Montáž plynového kotla nástenného	021 Stavby	ks	2,000	269,43	538,86	0,00	538,86
1615	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	%	116,505	2,90	337,87	0,00	337,87
	Ústredné kúrenie - strojovne					0,00	0,00	0,00
1618	Montáž modulárneho rozdeľovača/zberača	021 Stavby	ks	1,000	107,77	107,77	0,00	107,77
1620	Upevnenie na stenu pre rozdeľovač	021 Stavby	ks	1,000	30,73	30,73	0,00	30,73
1621	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 25	021 Stavby	ks	1,000	82,55	82,55	0,00	82,55
1622	Rýchlomontážna sada so zmiešavačom DN25	021 Stavby	ks	1,000	642,44	642,44	0,00	642,44
1623	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 32	021 Stavby	ks	3,000	86,22	258,66	0,00	258,66
1624	Rýchlomontážna sada so zmiešavačom DN32	021 Stavby	ks	3,000	766,21	2 298,63	0,00	2 298,63
1629	Gulový kohút so zaistením MK3/4"	021 Stavby	ks	3,000	24,76	74,28	0,00	74,28
1634	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m (po odpočte z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P14 (ÚK))	021 Stavby	%	75,75	3,00	227,25	0,00	227,25
	Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie					0,00	0,00	0,00
1635	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 40	021 Stavby	m	241,500	8,62	2 081,73	0,00	2 081,73
1636	Príplatok k cene za zhotovenie prípojky DN 15	021 Stavby	ks	30,000	8,62	258,60	0,00	258,60
1637	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 15/1,0 mm	021 Stavby	m	160,000	14,28	2 284,80	0,00	2 284,80
1638	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 18/1,0 mm	021 Stavby	m	34,000	16,76	569,84	0,00	569,84
1639	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 22/1,0 mm	021 Stavby	m	38,000	19,78	751,64	0,00	751,64
1640	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 28/1,0 mm	021 Stavby	m	27,200	24,14	656,61	0,00	656,61
1641	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 35/1,5 mm	021 Stavby	m	412,000	41,49	17 093,88	0,00	17 093,88
1642	Záslepka na jestvujúci oceľový rozvod DN15	021 Stavby	ks	16,000	8,62	137,92	0,00	137,92
1643	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	021 Stavby	m	241,500	0,48	115,92	0,00	115,92
1644	Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	021 Stavby	m	671,200	0,69	463,13	0,00	463,13
1645	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	244,141	3,75	915,52	0,00	915,52
	Ústredné kúrenie - armatúry					0,00	0,00	0,00
1646	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2 -0,00045t	021 Stavby	ks	8,000	2,16	17,28	0,00	17,28
1647	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1, - 0,00110t	021 Stavby	ks	8,000	2,16	17,28	0,00	17,28
1648	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	6,000	1,08	6,48	0,00	6,48
1649	Vypúšťací ventil 1/2"	021 Stavby	ks	5,000	5,04	25,20	0,00	25,20
1650	Automatický odvodušňovací ventil 1/2"	021 Stavby	ks	1,000	9,31	9,31	0,00	9,31
1651	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	15,000	3,11	46,65	0,00	46,65
1652	Pripojovacie šróbenie, 1/2"	021 Stavby	ks	15,000	17,46	261,90	0,00	261,90
1653	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	021 Stavby	ks	2,000	5,02	10,04	0,00	10,04
1654	Gulový kohút 5/4"	021 Stavby	ks	2,000	11,77	23,54	0,00	23,54
1655	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	021 Stavby	ks	12,000	6,48	77,76	0,00	77,76
1656	Gulový kohút 6/4"	021 Stavby	ks	8,000	19,27	154,16	0,00	154,16
1657	Filter 6/4"	021 Stavby	ks	2,000	17,46	34,92	0,00	34,92
1658	Spätná klapka 6/4"	021 Stavby	ks	2,000	12,29	24,58	0,00	24,58
1659	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	15,000	1,70	25,50	0,00	25,50
1660	Termostatická hlavica	021 Stavby	ks	15,000	11,12	166,80	0,00	166,80
1661	Vyvažovací ventil DN20 s vyp.	021 Stavby	ks	2,000	55,61	111,22	0,00	111,22
1662	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	5,000	4,20	21,00	0,00	21,00
1663	Gulový kohút 1"	021 Stavby	ks	3,000	8,02	24,06	0,00	24,06
1664	Vyvažovací ventil DN25 s vyp.	021 Stavby	ks	2,000	63,37	126,74	0,00	126,74

1665	Ostatné meracie armatúry, návarok s rúrkovým závitom akost' mat. 22 353.0 G 1/2	021 Stavby	ks	6,000	6,47	38,82	0,00	38,82
1666	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	12,232	2,75	33,64	0,00	33,64
	Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá					0,00	0,00	0,00
1667	Demontáž vykurovacieho telesa	021 Stavby	ks	88,000	16,17	1 422,96	0,00	1 422,96
1668	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	75,000	2,16	162,00	0,00	162,00
1669	Spätná montáž vykurovacieho telesa	021 Stavby	ks	60,000	5,39	323,40	0,00	323,40
1670	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	1,000	8,07	8,07	0,00	8,07
1671	Vykurovacie teleso panelové 11VKP 600x0500	021 Stavby	ks	1,000	52,06	52,06	0,00	52,06
1672	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	1,000	8,56	8,56	0,00	8,56
1673	Vykurovacie teleso panelové 11VKP 600x0700	021 Stavby	ks	1,000	59,30	59,30	0,00	59,30
1674	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	3,000	9,06	27,18	0,00	27,18
1675	Vykurovacie teleso panelové 11VKP 600x1000	021 Stavby	ks	3,000	70,21	210,63	0,00	210,63
1676	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	1,000	11,57	11,57	0,00	11,57
1677	Vykurovacie teleso panelové 11VKP 600x1400	021 Stavby	ks	1,000	84,81	84,81	0,00	84,81
1678	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	1,000	8,77	8,77	0,00	8,77
1679	Vykurovacie teleso panelové 21VKP 600x0800	021 Stavby	ks	1,000	76,13	76,13	0,00	76,13
1680	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	3,000	9,34	28,02	0,00	28,02
1681	Vykurovacie teleso panelové 21VKP 600x1000	021 Stavby	ks	3,000	86,38	259,14	0,00	259,14
1682	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	5,000	12,01	60,05	0,00	60,05
1683	Vykurovacie teleso panelové 21VKP 600x1500	021 Stavby	ks	5,000	117,28	586,40	0,00	586,40
1684	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou jednoradového	021 Stavby	ks	6,000	2,16	12,96	0,00	12,96
1685	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou dvojradového	021 Stavby	ks	9,000	2,16	19,44	0,00	19,44
1686	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	34,215	3,33	113,94	0,00	113,94
	Konštrukcie doplnkové kovové					0,00	0,00	0,00
1687	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	100,000	5,39	539,00	0,00	539,00
1688	Doplnkové kovové konštrukcie	021 Stavby	kg	100,000	6,20	620,00	0,00	620,00
1689	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	11,590	3,21	37,22	0,00	37,22
	Nátery					0,00	0,00	0,00
1690	Odstánenie starých náterov z ocelových konštrukcií stredných "B" plnostenných "D" ocelovou kefou	021 Stavby	m2	300,000	1,93	579,00	0,00	579,00
1691	Nátery vykुर. telies olejové ocelových radiátorov doskových dvojnás. 1x email - 105µm	021 Stavby	m2	300,000	9,05	2 715,00	0,00	2 715,00
1692	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. so základným náterom - 105µm	021 Stavby	m	200,000	7,92	1 584,00	0,00	1 584,00
	Hodinové zúčtovacie sadzby					0,00	0,00	0,00
1694	Vykurovacia skúška	021 Stavby	hod	72,000	12,93	930,95	0,00	930,95
1695	Vyregulovanie vykurovacej sústavy	021 Stavby	hod	75,000	12,93	969,75	0,00	969,75
	<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P14 (UK)</b>							
	Montáž trubic z EPDM, hr.38-50,vnúť.priemer 39-73 mm	021 Stavby	m	40,00	4,10	164,00	0,00	164,00
	Tepelná izolácia potrubia 800, 48x40mm	021 Stavby	ks	40,00	5,43	217,20	0,00	217,20
	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,81	3,20	12,20	0,00	12,20
	VISSMANN VITODENS 200-W B2HA, 80 kW, HC 1B 2 ks + regulácia VITOTRONIC komplet	021 Stavby	súb	1,00	23 472,00	23 472,00	0,00	23 472,00
	Pripojovacia sada s obeh. čerpadlom 80-98 kW pre vykुर. okruh + príslušenstvo	021 Stavby	súb	1,00	2 895,51	2 895,51	0,00	2 895,51
	Upravňa vody AQUASET500-N + príslušenstvo na autom. doplnovanie FILLCONTROL	021 Stavby	súb	1,00	3 602,26	3 602,26	0,00	3 602,26
	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 25 l	021 Stavby	ks	2,00	6,22	12,44	0,00	12,44
	Nádoba expanzná s membránou, objem 25 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar	021 Stavby	ks	2,00	48,47	96,94	0,00	96,94
	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 140 l	021 Stavby	ks	1,00	26,75	26,75	0,00	26,75
	Nádoba expanzná s membránou, objem 140 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar	021 Stavby	ks	1,00	244,65	244,65	0,00	244,65
	Zásobník VITOCCELL 100-W CVAB , 300 litrov + montáž	021 Stavby	súb	1,00	1 780,00	1 780,00	0,00	1 780,00
	Montážne čerpadlové skupiny 5x RMS M31 , 32 DN25 ,32 , s príslušenstvom , rozdeľovač DN 40 s prísluš. 5 vývodov 2100 mm	021 Stavby	súb	1,00	8 563,50	8 563,50	0,00	8 563,50
	Dymovody od kotlov v zmysle PD VISSMANN	021 Stavby	súb	1,00	1 723,30	1 723,30	0,00	1 723,30
	Doskový výmenník tepla ALFA LAVAL alebo porovn. 160 kW + príslušenstvo	021 Stavby	súb	1,00	3 890,55	3 890,55	0,00	3 890,55
	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	%	351,96	2,90	1 020,69	0,00	1 020,69
	Dodávka a montáž ostatného príslušenstva + zmiešavací uzol pre VZT	021 Stavby	súb	1,00	4 080,00	4 080,00	0,00	4 080,00
	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 54/2,0 mm	021 Stavby	m	26,00	133,74	3 477,24	0,00	3 477,24
	Tlaková skúška medeného potrubia nad 35 do 64 mm	021 Stavby	m	26,00	0,88	22,88	0,00	22,88
	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	021 Stavby	ks	12,00	6,76	81,12	0,00	81,12
	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	35,81	3,75	134,30	0,00	134,30
	Stavebno montážne práce mimoriadne odborné (Tr. 5) v rozsahu viac ako 8 hodín (uveďenie kotlov do prevádzky)	021 Stavby	hod.	82,00	25,32	2 076,24	0,00	2 076,24
	<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4</b>							
	Termostatické hlavice							
	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	21,00	1,70	35,70	0,00	35,70
	Termostatická hlavica	021 Stavby	ks	21	11,12	233,52	0,00	233,52
	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,69	2,75	7,40	0,00	7,40
						<b>Celkom P14</b>	<b>0,00</b>	<b>103 533,11</b>
						<b>DPH:</b>	<b>0,00</b>	<b>20 706,62</b>
						<b>Celkom P14 s DPH:</b>	<b>0,00</b>	<b>124 239,74</b>
	<b>P15 - Vybavenie kuchyne</b>							
	Chodba 1					0,00	0,00	0,00
1696	Váha plošinová do 300 kg	021 Stavby	ks	1,000	753,33	753,33	753,33	0,00

1697	Dopravný vozík s 1 policou DV-1	021 Stavby	ks	1,000	312,54	312,54	312,54	0,00
	<b>Sklad odpadu</b>					0,00	0,00	0,00
1698	Gulička- dodávka stavby (v P12-ZTI)	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1699	Vodná ostrekovacia pištoľ komplet 3 m Heavy Duty	021 Stavby	ks	1,000	203,69	203,69	203,69	0,00
1700	Chladiaca skriňa UR 400	021 Stavby	ks	1,000	571,19	571,19	571,19	0,00
	<b>Upratovanie</b>					0,00	0,00	0,00
1701	Gulička- dodávka stavby (v P12-ZTI)	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1702	Regál skladový 100 x 40	021 Stavby	ks	1,000	348,11	348,11	348,11	0,00
1703	Vešiak na metly	021 Stavby	ks	1,000	48,50	48,50	48,50	0,00
1704	Keramická výlevka- dodávka stavby	021 Stavby	ks	1,000	367,77	367,77	367,77	0,00
	<b>Sklad obalov</b>					0,00	0,00	0,00
1705	Paleta plastová EXPORT	021 Stavby	ks	2,000	73,29	146,58	146,58	0,00
	<b>Sklad DKP</b>					0,00	0,00	0,00
1706	Regálová zostava	021 Stavby	ks	2,000	359,96	719,92	719,92	0,00
1707	Regálová zostava	021 Stavby	ks	2,000	359,96	719,92	719,92	0,00
	<b>Sklad chémie</b>					0,00	0,00	0,00
1708	Regálová zostava	021 Stavby	ks	2,000	359,96	719,92	719,92	0,00
1709	Regálová zostava	021 Stavby	ks	2,000	359,96	719,92	719,92	0,00
	<b>Denný sklad</b>					0,00	0,00	0,00
1710	Chladiaca skriňa UR 400	021 Stavby	ks	1,000	571,19	571,19	571,19	0,00
1711	Regálová zostava 1750x577x1700 4pol	021 Stavby	ks	1,000	425,70	425,70	425,70	0,00
	<b>Chladený sklad</b>					0,00	0,00	0,00
1712	Chladiaca skriňa UR 600	021 Stavby	ks	3,000	732,85	2 198,55	2 198,55	0,00
1713	Mraziaci box biely VESTFROST SB 300	021 Stavby	ks	1,000	635,86	635,86	635,86	0,00
	<b>Suchý sklad</b>					0,00	0,00	0,00
1714	Paleta plastová EXPORT	021 Stavby	ks	1,000	73,29	73,29	73,29	0,00
1715	Regálová zostava	021 Stavby	ks	2,000	359,96	719,92	719,92	0,00
1716	Regálová zostava	021 Stavby	ks	4,000	359,96	1 439,84	1 439,84	0,00
1717	Pracovný stôl jednoduchý s policou PSJ-2	021 Stavby	ks	1,000	348,11	348,11	348,11	0,00
1718	Váha obchodná T28 - stolová	021 Stavby	ks	1,000	214,47	214,47	214,47	0,00
	<b>Hrubá príprava zeleniny</b>					0,00	0,00	0,00
1719	Celonerezový drez lisovaný s policou CNDL-2P	021 Stavby	ks	1,000	745,79	745,79	745,79	0,00
1720	Sprcha s batériou zo stolu s ramienkom DOC 3	021 Stavby	ks	1,000	171,36	171,36	171,36	0,00
1721	Sifón k oplachovej sprche	021 Stavby	ks	1,000	20,48	20,48	20,48	0,00
1722	Nástenný drez s kolienovou batériou NDkB	021 Stavby	ks	1,000	214,47	214,47	214,47	0,00
1723	Kontajner s kolieskami 100 L	021 Stavby	ks	1,000	167,05	167,05	167,05	0,00
1724	Murovaný sokel 1300x800 dodávka stavby	021 Stavby	ks	1,000	39,19	39,19	39,19	0,00
1725	Škrabka zemiakov - Nerez ŠKBZ 6	021 Stavby	ks	1,000	1 351,47	1 351,47	1 351,47	0,00
1726	Lapač šupiek a škrobu LS 2N	021 Stavby	ks	1,000	222,01	222,01	222,01	0,00
1727	Vodná ostrekovacia pištoľ komplet 3 m Heavy Duty	021 Stavby	ks	1,000	203,69	203,69	203,69	0,00
1728	Podlahová vpusť PD	021 Stavby	ks	2,000	371,82	743,64	743,64	0,00
1729	Pojazdný drez na zeleninu	021 Stavby	ks	1,000	529,16	529,16	529,16	0,00
1730	Paleta plastová EXPORT	021 Stavby	ks	2,000	73,29	146,58	146,58	0,00
1731	Chladiaca skriňa UR 400	021 Stavby	ks	1,000	571,19	571,19	571,19	0,00
1732	Regálová zostava	021 Stavby	ks	2,000	359,96	719,92	719,92	0,00
	<b>Varňa</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Výtlk vajec</b>					0,00	0,00	0,00
1733	Umyvací stôl nerezový veľký USNV-1	021 Stavby	ks	1,000	516,23	516,23	516,23	0,00
1734	Batéria AP3	021 Stavby	ks	1,000	52,81	52,81	52,81	0,00
1735	Sifón DREZ T 733 DN50/40 nerez	021 Stavby	ks	1,000	20,48	20,48	20,48	0,00
1736	Chladnička LIEBHERR Tsl 1414 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	322,24	322,24	322,24	0,00
1737	Nástenná skrinka NS-1	021 Stavby	ks	1,000	465,58	465,58	465,58	0,00
	<b>Múčna príprava</b>					0,00	0,00	0,00
1738	Pracovný stôl zásuvkový PSZS-3	021 Stavby	ks	1,000	704,83	704,83	704,83	0,00
1739	Pracovná doska buková	021 Stavby	ks	1,000	921,46	921,46	921,46	0,00
1740	Nástenná skrinka NS-1	021 Stavby	ks	2,000	465,58	931,16	931,16	0,00
1741	Váha obchodná T28 - stolová	021 Stavby	ks	1,000	214,47	214,47	214,47	0,00
1742	Pracovný stôl jednoduchý s policou PSJ-2	021 Stavby	ks	1,000	348,11	348,11	348,11	0,00
1743	Pracovná doska buková	021 Stavby	ks	1,000	921,46	921,46	921,46	0,00
1744	Celonerezový drez lisovaný s policou CNDL-1P	021 Stavby	ks	1,000	468,81	468,81	468,81	0,00
1745	Batéria AP3	021 Stavby	ks	1,000	52,81	52,81	52,81	0,00
1746	Sifón DREZ T 733 DN50/40 nerez	021 Stavby	ks	1,000	20,48	20,48	20,48	0,00
1747	Nádoba na odpad	021 Stavby	ks	1,000	162,74	162,74	162,74	0,00
	<b>Čistá príprava mäsa</b>					0,00	0,00	0,00
1748	Pracovný stôl jednoduchý PSJ-1	021 Stavby	ks	1,000	357,81	357,81	357,81	0,00
1749	Chladnička LIEBHERR Tsl 1414	021 Stavby	ks	1,000	322,24	322,24	322,24	0,00
1750	Doska plast. 50x30x15 červená	021 Stavby	ks	1,000	31,25	31,25	31,25	0,00
1751	Mlynček na mäso - dvojzloženie	021 Stavby	ks	1,000	635,86	635,86	635,86	0,00
1752	Mäsoklát MK-7	021 Stavby	ks	1,000	382,59	382,59	382,59	0,00
1753	Policová zostava PZ-4	021 Stavby	ks	1,000	401,99	401,99	401,99	0,00
1754	Univerzálny miešací a sfahací stroj RE 22 N	021 Stavby	ks	1,000	8 114,20	8 114,20	8 114,20	0,00
1755	Redukčná sada 30 l	021 Stavby	ks	1,000	914,99	914,99	914,99	0,00
1756	Prípojňý strojček na rezanie a strúhanie RUs 22	021 Stavby	ks	1,000	770,57	770,57	770,57	0,00
1757	Prípojňý strojček na mletie maku RmM	021 Stavby	ks	1,000	462,34	462,34	462,34	0,00
1758	Prípojňá mäsovka RMa 27 k RE 22 N	021 Stavby	ks	1,000	1 052,94	1 052,94	1 052,94	0,00
	<b>Čistá príprava zeleniny</b>					0,00	0,00	0,00
1759	Stôl chladiaci trojdverový	021 Stavby	ks	1,000	1 131,61	1 131,61	406,37	725,24
1760	Krájač zeleniny CL 50	021 Stavby	ks	1,000	1 406,43	1 406,43	0,00	1 406,43
1761	Sada 5 diskov k CL 50, CL 52, CL 55, CL 60, R 502, R 652	021 Stavby	ks	1,000	613,23	613,23	0,00	613,23
1762	Doska plast. 50x30 / 1,5 zelená	021 Stavby	ks	1,000	31,25	31,25	0,00	31,25
1763	Celonerezový drez lisovaný s policou CNDL-1P	021 Stavby	ks	1,000	468,81	468,81	0,00	468,81
1764	Batéria AP3	021 Stavby	ks	1,000	52,81	52,81	0,00	52,81
1765	Sifón DREZ T 733 DN50/40 nerez	021 Stavby	ks	1,000	20,48	20,48	0,00	20,48
1766	Nádoba na odpad	021 Stavby	ks	1,000	162,74	162,74	0,00	162,74
	<b>Studená kuchyňa</b>					0,00	0,00	0,00
1767	Stôl chladiaci trojdverový	021 Stavby	ks	1,000	1 131,61	1 131,61	0,00	1 131,61
1768	Pracovný stôl špeciálny PSS-1	021 Stavby	ks	1,000	605,68	605,68	0,00	605,68

1769	Doska plast. 50x30 / 1,5 modrá	021 Stavby	ks	1,000	31,25	31,25	0,00	31,25
1770	Kuter 3,5 l	021 Stavby	ks	1,000	706,99	706,99	0,00	706,99
	Výdaj jedál					0,00	0,00	0,00
1771	Pracovný stôl špeciálny PSS-2	021 Stavby	ks	1,000	580,89	580,89	0,00	580,89
1772	Elektrická ohrievacia stolička ES	021 Stavby	ks	1,000	613,23	613,23	0,00	613,23
1773	Elektrický ohrievací stôl na tanieri - režón EOS	021 Stavby	ks	1,000	1 023,84	1 023,84	0,00	1 023,84
1774	Nerezový parapet s dvomi L- kami	021 Stavby	bm	3,000	188,60	565,80	0,00	565,80
1775	Ohrievací výdajný vozík VOV 2-T	021 Stavby	ks	1,000	849,25	849,25	0,00	849,25
1776	Servírovací vozík SV	021 Stavby	ks	1,000	411,69	411,69	0,00	411,69
	Umyvávanie bieleho riadu					0,00	0,00	0,00
1777	Pracovný stôl jednoduchý s policou PSJ-2	021 Stavby	ks	1,000	348,11	348,11	0,00	348,11
1778	Krytovanie obyčajné	021 Stavby	bm	0,700	102,38	71,67	0,00	71,67
1779	Nerezový parapet s dvomi L- kami	021 Stavby	bm	1,200	188,60	226,32	0,00	226,32
1780	Sťahovacia roleta-dodávka investora	021 Stavby	ks	1,000	70,96	70,96	0,00	70,96
1781	Nádoba na odpad	021 Stavby	ks	1,000	162,74	162,74	0,00	162,74
1782	Vstupný stôl umývací	021 Stavby	ks	1,000	625,08	625,08	0,00	625,08
1783	Sprcha s batériou zo stolu s ramienkom DOC 3	021 Stavby	ks	1,000	171,36	171,36	0,00	171,36
1784	Sifón k oplachovej sprche	021 Stavby	ks	1,000	20,48	20,48	0,00	20,48
1785	Umyváčka riadu zdvihová jednoplášťová PC09 s RCD	021 Stavby	ks	1,000	2 683,54	2 683,54	0,00	2 683,54
1786	Pripojenie na studenú vodu pre PC09 a PC12	021 Stavby	ks	1,000	72,62	72,62	0,00	72,62
1787	Dávkovač umývacieho prostriedku	021 Stavby	ks	1,000	90,17	90,17	0,00	90,17
1788	Výstupný stôl s policou	021 Stavby	ks	1,000	387,98	387,98	0,00	387,98
1789	Zmäkčovač vody automatický AL 12	021 Stavby	ks	1,000	528,09	528,09	0,00	528,09
1790	Podlahová vpusť PD	021 Stavby	ks	1,000	371,82	371,82	0,00	371,82
1791	Policová zostava PZ-4	021 Stavby	ks	1,000	401,99	401,99	0,00	401,99
	Umyvávanie čierneho riadu					0,00	0,00	0,00
1792	Celonerezový drez lisovaný s policou CNDL-2P	021 Stavby	ks	1,000	745,79	745,79	0,00	745,79
1793	Sprcha s batériou zo stolu s ramienkom DOC 3	021 Stavby	ks	1,000	171,36	171,36	0,00	171,36
1794	Sifón k oplachovej sprche	021 Stavby	ks	1,000	20,48	20,48	0,00	20,48
1795	Nádoba na odpad	021 Stavby	ks	1,000	162,74	162,74	0,00	162,74
1796	Kombinovaná výlevka celonerezová KVC-1rozmer 500x700x1200	021 Stavby	ks	1,000	657,41	657,41	0,00	657,41
	Varný blok					0,00	0,00	0,00
1797	Elektrický konvektomat Naboo 10x GN1/1 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	9 968,97	9 968,97	0,00	9 968,97
1798	Tukový filter NFX01	021 Stavby	ks	1,000	215,55	215,55	0,00	215,55
1799	Podstavec pod konvektomat - jednoradový pre GN PPK-1	021 Stavby	ks	1,000	226,32	226,32	0,00	226,32
1800	Odsávač pár nad konvektomat a sporák- dodávka VZT rozmer 3000x1100	021 Stavby	ks	1,000	1 912,96	1 912,96	0,00	1 912,96
1801	Otvorený podstavec AISI 304	021 Stavby	ks	1,000	226,32	226,32	0,00	226,32
1802	Neutrálna pracovná plocha NEN74	021 Stavby	ks	1,000	441,87	441,87	0,00	441,87
1803	Plynový sporák 6 x horák	021 Stavby	ks	1,000	3 120,02	3 120,02	0,00	3 120,02
1804	Otvorený podstavec AISI 304	021 Stavby	ks	1,000	226,32	226,32	0,00	226,32
1805	Tál hladký	021 Stavby	ks	2,000	83,52	167,04	0,00	167,04
1806	Napúšťacia batéria pre sporák NX9CAT	021 Stavby	ks	1,000	192,91	192,91	0,00	192,91
1807	Policová zostava PZ-4K	021 Stavby	ks	1,000	428,94	428,94	0,00	428,94
1808	Murovaná priečka-rozmer 2600x150-dodávka stavba (P-4)	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1809	Sklopná panvica plynová 60 L NBR78GI	021 Stavby	ks	1,000	2 947,58	2 947,58	0,00	2 947,58
1810	Podlahová vpusť PD	021 Stavby	ks	1,000	371,82	371,82	0,00	371,82
1811	Otvorený podstavec AISI 304	021 Stavby	ks	1,000	226,32	226,32	0,00	226,32
1812	Neutrálna pracovná plocha NEN74	021 Stavby	ks	1,000	441,87	441,87	0,00	441,87
1813	Plynový kotol guľatý 80 L NPI78G8V	021 Stavby	ks	1,000	2 855,97	2 855,97	0,00	2 855,97
1814	Plynový kotol guľatý 50 L NPI76G5V	021 Stavby	ks	1,000	2 748,20	2 748,20	0,00	2 748,20
1815	Odsávač pár nad kotlami a panvicou rozmer 3000x1000 dodávka VZT	021 Stavby	ks	2,000	1 912,96	3 825,92	0,00	3 825,92
1816	Pracovný stôl zásuvkový PSZS-3	021 Stavby	ks	1,000	704,83	704,83	0,00	704,83
1817	Príborník	021 Stavby	ks	1,000	550,72	550,72	0,00	550,72
1818	Gastronádoba s držadlami 1/1 200 mm	021 Stavby	ks	2,000	31,25	62,50	0,00	62,50
1819	Gastronádoba s držadlami 1/1 150 mm	021 Stavby	ks	2,000	26,94	53,88	0,00	53,88
1820	Gastronádoba s držadlami 1/2 200 m	021 Stavby	ks	4,000	22,63	90,52	0,00	90,52
1821	Gastronádoba 1/1 65 mm	021 Stavby	ks	5,000	12,93	64,65	0,00	64,65
1822	Gastronádoba Smaltovaná 1/1 65 mm	021 Stavby	ks	5,000	15,09	75,45	0,00	75,45
1823	Gastronádoba GVO 1/1 100 mm	021 Stavby	ks	5,000	17,24	86,20	0,00	86,20
1824	Gastronádoba 1/1 150 mm	021 Stavby	ks	5,000	19,40	97,00	0,00	97,00
1825	Gastronádoba 1/1 200 mm	021 Stavby	ks	5,000	22,63	113,15	0,00	113,15
1826	Gastronádoba GVO 1/1 65 mm	021 Stavby	ks	5,000	15,09	75,45	0,00	75,45
1827	Doprava, montáž, revízne správy	021 Stavby	ks	1,000	4 192,35	4 192,35	0,00	4 192,35
					<b>Celkom P15</b>	<b>92 784,67</b>	<b>38 081,14</b>	<b>54 703,53</b>
					<b>DPH:</b>	<b>18 556,93</b>	<b>7 616,23</b>	<b>10 940,71</b>
					<b>Celkom P15 s DPH:</b>	<b>111 341,60</b>	<b>45 697,37</b>	<b>65 644,23</b>
	<b>P16 - HACCP</b>							
	<b>Zavedenie systémov HACCP celkom</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1828	Vstupné šetrenie, prevádzkový poriadok	021 Stavby		1,000	1 332,07	1 332,07	0,00	1 332,07
1829	Počítačový program HASAP Gastro software, alebo ekvivalent	021 Stavby		1,000	1 485,11	1 485,11	0,00	1 485,11
1830	inštalácia	021 Stavby		1,000	84,06	84,06	0,00	84,06
1831	licencie	021 Stavby		3,000	82,98	248,94	0,00	248,94
1832	sprievodné programové úpravy	021 Stavby		1,000	632,63	632,63	0,00	632,63
1833	Zavedenie systémov HACCP, definícia SW programu, tréning zamestnancov	021 Stavby		1,000	2 726,65	2 726,65	0,00	2 726,65
1834	Metrologický plán	021 Stavby		1,000	558,26	558,26	0,00	558,26
1835	Audit do 3 mesiacov od predania - dopracovanie dokumentácie	021 Stavby		1,000	1 487,26	1 487,26	0,00	1 487,26
	<b>Celkom materiál</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1836	Priestorové čidlo teploty a vlhkosti	021 Stavby		11,000	325,26	3 577,86	0,00	3 577,86
1837	Priestorové čidlo, -55...125°C, vodotesný do chladiacich boxov	021 Stavby		1,000	170,93	170,93	0,00	170,93
1838	Prevodník pT100	021 Stavby		3,000	187,52	562,56	0,00	562,56
1839	Montážna skriňa na stenu s watchdogom	021 Stavby		2,000	274,82	549,64	0,00	549,64
1840	Zásuvka na stene pre pripojenie k internému komunikačnému rozhraniu	021 Stavby		1,000	53,89	53,89	0,00	53,89



1886	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku do 1 km (po odpočte z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P6 (plot, gumové plochy, betónové plochy))	021 Stavby	t	186,85	8,74	1 633,05	1 633,05	0,00
1887	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (po odpočte z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P6 (plot, gumové plochy, betónové plochy))	021 Stavby	t	186,85	0,42	78,47	78,47	0,00
1888	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúranych hmôt do 10 m (po odpočte z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P6 (plot, gumové plochy, betónové plochy))	021 Stavby	t	186,85	5,26	982,82	982,82	0,00
1889	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúranych hmôt za každých ďalších 5 m (po odpočte z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P6 (plot, gumové plochy, betónové plochy))	021 Stavby	t	186,85	1,19	222,35	222,35	0,00
1890	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné (po odpočte z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P6 (plot, gumové plochy, betónové plochy))	021 Stavby	t	186,85	12,93	2 415,93	2 415,93	0,00
	<b>Betonárske práce</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Základy</b>					0,00	0,00	0,00
1891	Betón základových pátiok, prostý tr. C 20/25 (po odpočte z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P6 (plot, gumové plochy, betónové plochy))	021 Stavby	m3	8,96	97,00	869,12	869,12	0,00
	<b>Presun hmôt</b>					0,00	0,00	0,00
1894	Presun hmôt (11) pre betonárske práce, výška stavby (budovy) do 7 m (po odpočte z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P6 (plot, gumové plochy, betónové plochy))	021 Stavby	t	19,85	8,74	173,47	173,47	0,00
	<b>Montáže prefabrikovaných konštrukcií</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Mestský mobilár</b>					0,00	0,00	0,00
1897	Osadenie parkovej lavičky kotvenými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	7,000	94,30	660,10	660,10	0,00
1898	Lavička kovová, mobilná, zinkovaná + farebný nástrek, s operadlom, dosky zo smrekového dreva L=1,8m	021 Stavby	ks	7,000	282,36	1 976,52	1 976,52	0,00
1899	Osadenie sedenia so stolom kotvenými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	4,000	94,30	377,20	377,20	0,00
1900	Kruhové sedenie	021 Stavby	ks	4,000	879,42	3 517,68	3 517,68	0,00
1901	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	021 Stavby	ks	2,000	94,30	188,60	188,60	0,00
1902	Smetný kôš kovový, so strieškou, zinkovaný + farebný nástrek, obložený drevom. Vnúťorná, vyberateľná, pozinkovaná vložka	021 Stavby	ks	2,000	294,22	588,44	588,44	0,00
1903	Osadenie stojana na bicykle kotvenými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	10,000	94,30	943,00	943,00	0,00
1904	Stojan na bicykel, ocelový stojan v tvare písmena P zinkovaná rúrka, na ukotvenie	021 Stavby	ks	10,000	193,99	1 939,90	1 939,90	0,00
1905	Montáž detských hojdačiek z kovových prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	94,30	94,30	0,00	94,30
1906	Hojdačka retazová, celokovová	021 Stavby	ks	1,000	1 225,37	1 225,37	1 225,37	0,00
1907	Montáž prevažovadlových hojdačiek z kovových prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	4,000	94,30	377,20	0,00	377,20
1908	Prevažovacia hojdačka klasik	021 Stavby	ks	4,000	435,40	1 741,60	1 741,60	0,00
1909	Montáž pružinových hojdačiek z kovových prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	5,000	94,30	471,50	0,00	471,50
1910	Pružinová hojdačka MOTORKA	021 Stavby	ks	3,000	315,77	947,31	947,31	0,00
1911	Pružinová hojdačka DUO	021 Stavby	ks	2,000	586,28	1 172,56	1 172,56	0,00
1912	Montáž lanoviek a kolotočov z kovových prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	94,30	94,30	0,00	94,30
1913	Kolotoč priemer 2,0 m	021 Stavby	ks	1,000	1 490,50	1 490,50	1 490,50	0,00
1914	Montáž detskej zostavy malej z drevených prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	2,000	350,26	700,52	0,00	700,52
1915	Zostava s tunelom kombinovaná	021 Stavby	ks	1,000	7 219,69	7 219,69	7 219,69	0,00
1916	Kombinovaná zostava MIDI	021 Stavby	ks	1,000	3 342,03	3 342,03	3 342,03	0,00
1917	Montáž pieskoviska z drevených prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	6,000	94,30	565,80	0,00	565,80
1918	Pieskovisko 3x3x0,3m + sedenie v rohoch, recyklovaný plast	021 Stavby	ks	6,000	567,96	3 407,76	3 407,76	0,00
1919	Piesok praný osiaty	021 Stavby	t	18,360	59,35	1 089,67	1 089,67	0,00
1920	Montáž lezeckých prvkov malých z drevených prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	2,000	94,30	188,60	0,00	188,60
1921	Lezecká stena malá	021 Stavby	ks	2,000	604,60	1 209,20	1 209,20	0,00
1922	Montáž edukatívnych prvkov z drevených prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	94,30	94,30	0,00	94,30
1923	Pískvorky	021 Stavby	ks	1,000	585,21	585,21	585,21	0,00
1924	Montáž herných doplnkov z drevených prvkov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	021 Stavby	súb.	1,000	94,30	94,30	0,00	94,30
1925	Pohyblivé schody	021 Stavby	ks	1,000	861,10	861,10	861,10	0,00
1926	Vláčik so strieškou (1+2)	021 Stavby	ks	1,000	1 074,49	1 074,49	1 074,49	0,00
1927	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
1928	Príplatok za presun (15) nad vymeď.najväč.dopr.vzdial., prefabrikov.konštrukcií stavieb, po stav.do 1km (po odpočte z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P6 (plot, gumové plochy, betónové plochy))	021 Stavby	t	21,87	10,81	236,39	236,39	0,00
	<b>Práce na pozemných komunikáciach a letiskách</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva</b>					0,00	0,00	0,00
1929	Podklad alebo kryt pre mlátový chodník z vápencovej drviny fr. 0-4 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 50 mm, plochy nad 200 do 1000 m2	021 Stavby	m2	960,380	2,52	2 420,16	2 420,16	0,00
1930	Spevnená plocha z kameniva drveného so zhutnením frakcie 4-8 mm	021 Stavby	m3	13,565	37,71	511,54	511,54	0,00
1931	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	021 Stavby	m2	1 096,030	4,75	5 206,14	5 206,14	0,00
1932	Recyklácia podkladovej vrstvy za studena na mieste s rozpojením, reprofiliáciou a hutnením podkladu hr. 150 mm plochy do 3000 m2	021 Stavby	m2	1 096,030	2,75	3 014,08	3 014,08	0,00
	<b>Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí</b>					0,00	0,00	0,00
	<b>Kryty dlaždené chodníkov komunikácií,rigolov</b>					0,00	0,00	0,00
1938	Kladenie gumového ukončovacieho diela (obrubníka) 50 x 200 x 1000 mm na betónové alebo asfaltové podkladové vrstvy	021 Stavby	ks	220,000	8,10	1 782,00	1 782,00	0,00
1939	Obrubník gumovej dlažby - ukončovací diel, 50x200x1000 mm, farebný	021 Stavby	ks	220,000	10,49	2 307,80	2 307,80	0,00
	<b>Dopĺňajúce konštrukcie</b>					0,00	0,00	0,00
1940	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 bez bočnej opory	021 Stavby	m	307,500	7,29	2 241,68	2 241,68	0,00
1941	Obrubník parkový, lxsxv 500x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	615,000	1,03	633,45	633,45	0,00
	307,5*2 *Přepočítané koeficientom množstva			615,000			0,00	0,00

1942	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	021 Stavby	m2	1 150,030	0,78	897,02	897,02	0,00
	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
1944	Presun hmôt (22) pre pozemné komunikácie a letiská s krytom monolitickým betónovým	021 Stavby	t	607,838	1,53	929,99	929,99	0,00
	<b>Montáž zámočnických konštrukcií</b>					0,00	0,00	0,00
	Oplotenie					0,00	0,00	0,00
1945	Montáž oplotenia panelového z pletiva na stĺpiky výšky do 2,2 m	021 Stavby	m	321,600	1,25	402,00	402,00	0,00
1946	Panel, veľkosť oka 200x50 mm, vxl 1,4x2,48 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém (po odpočte z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P6 (plot, gumové plochy, betónové plochy))	021 Stavby	ks	22,18	53,36	1 183,42	1 183,42	0,00
1947	Montáž vrát a vrátok k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivu do 2 m2	021 Stavby	ks	2,000	215,55	431,10	431,10	0,00
1948	Bránka jednokridlová, šxv 1,0x1,8 m, úprava Zn+PVC, výplň jokel 25x25 mm, farba RAL	021 Stavby	ks	2,000	569,04	1 138,08	1 138,08	0,00
1949	Montáž vrát a vrátok k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivu nad 4 do 6 m2	021 Stavby	ks	1,000	377,20	377,20	377,20	0,00
1950	Bránka dvojkridlová, šxv 4,0x1,8 m, úprava Zn+PVC, výplň jokel 25x25 mm, farba RAL	021 Stavby	ks	1,000	1 668,32	1 668,32	1 668,32	0,00
1951	Osadzovanie stĺpika oceľového plotového výšky nad 2 m do zemnej skrutky	021 Stavby	ks	132,000	13,25	1 749,00	1 749,00	0,00
1955	Osadenie stĺpika pre pletivové panelové ploty, s výškou nad 2 m	021 Stavby	ks	30,000	6,51	195,30	195,30	0,00
1956	Vzperná rúrka, d 38 mm, dĺžka 2,6 m, pre panelový plotový systém	021 Stavby	ks	30,000	11,94	358,20	358,20	0,00
	Doplňky					0,00	0,00	0,00
1957	Osadenie fontánky na pitie kotevnými skrulkami bez zabetónovania na pevný podklad	021 Stavby	ks	3,000	24,83	74,48	74,48	0,00
1958	Pitná fontána	021 Stavby	ks	2,000	588,44	1 176,88	1 176,88	0,00
1959	Rozprašovací stojan na vodnú paru, nereзовý, 8 trysiek	021 Stavby	ks	1,000	702,68	702,68	702,68	0,00
1960	Presun hmôt					0,00	0,00	0,00
1961	Presun hmôt (67) pre zámočnicke konštrukcie, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	6,240	47,98	299,40	299,40	0,00
	<b>Montáž zámočnických konštrukcií</b>					0,00	0,00	0,00
	Oplotenie					0,00	0,00	0,00
	<b>Výdavky z Dodatku č. 3 - Zmenový list č. 3: P6 (plot, gumové plochy, betónové plochy)</b>							
	Krycie platne priebežné pre oplotenie z betónových tvárnic 400x260x55 mm	021 Stavby	m	321,600	9,11	2 929,78	0,00	2 929,78
	Plotová krycia platňa betónová, priebežná strieška, 400x260x55 mm	021 Stavby	ks	707,520	9,83	6 954,92	0,00	6 954,92
	Panel pre panelový plotový systém, veľkosť oka 200x50 mm, vxl 1,2x2,48 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli	021 Stavby	ks	44,000	121,36	5 339,84	0,00	5 339,84
	Panel pre panelový plotový systém, veľkosť oka 200x50 mm, vxl 1,6x2,48 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli	021 Stavby	ks	66,000	130,57	8 617,62	0,00	8 617,62
	Stĺpik, výška 1,6 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém	021 Stavby	ks	44,000	55,35	2 435,40	0,00	2 435,40
	Stĺpik, výška 1,8 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém	021 Stavby	ks	22,000	59,67	1 312,74	0,00	1 312,74
	Stĺpik, výška 2 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém	021 Stavby	ks	66,000	61,15	4 035,90	0,00	4 035,90
	Pätka stĺpika 38 mm plotová, pozinkovaná	021 Stavby	ks	132,000	6,70	884,40	0,00	884,40
	Kotva M 10x90 mm - prísľušnosť k oploteniu	021 Stavby	ks	528,000	0,71	374,88	0,00	374,88
	Prichytka na stĺpik	021 Stavby	ks	792,000	0,22	174,24	0,00	174,24
	Skrutka samovrtná TEX 4,8x38 mm so šesthrannou hlavou veľkosti 10 mm pre dosky polykarbonátové	021 Stavby	ks	1 584,000	0,06	95,04	0,00	95,04
	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	779,000	7,46	5 811,34	0,00	5 811,34
	Presun hmôt (67) pre zámočnicke konštrukcie, stavba (objekt) výšky do 7 m	021 Stavby	t	15,117	47,98	725,31	0,00	725,31
	Vybúranie krycích dosiek, ukončujúcich hornú plochu muriva, hr. do 100 mm, -0,17600t	021 Stavby	m	220,000	7,29	1 603,80	0,00	1 603,80
	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	32,160	18,35	590,14	0,00	590,14
	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	32,160	1,78	57,24	0,00	57,24
	Očist., nosného muriva alebo betónu, múrov a valov pred začatím opráv ručne	021 Stavby	m2	400,809	5,07	2 032,10	0,00	2 032,10
	Tesnenie škár obvodového plášťa stien nosných silikónovým jednozložkovým tmelom s trvalou tepelnou odolnosťou	021 Stavby	m	435,060	11,83	5 146,76	0,00	5 146,76
	Sanácia betónovej konštrukcie jemnou opravou (reprofiláčnou) maltou na betón hr. 20 mm	021 Stavby	m2	27,016	40,42	1 091,99	0,00	1 091,99
	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	021 Stavby	m2	304,331	2,66	809,52	0,00	809,52
	Presun hmôt (13) pre omietkárské práce, výška stavby (objektu) do 7 m	021 Stavby	t	3,091	8,74	27,02	0,00	27,02
	Podklad pod športové povrchy športovísk odpružený z gumoasfaltu hrúbky 30 mm	021 Stavby	m2	571,59	27,52	15 730,16	0,00	15 730,16
	Športový povrch multifunkčný z EPDM 10 mm	021 Stavby	m2	571,59	38,91	22 240,57	0,00	22 240,57
	Lepidlo dvojzložkové, reakčné, A+B na báze vysokohodnotných polyuretánov	021 Stavby	kg	1 143,18	7,33	8 379,51	0,00	8 379,51
	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	31,05	32,46	1 007,88	0,00	1 007,88
	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	25,88	35,27	912,61	0,00	912,61
	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m3	5,18	9,48	49,06	0,00	49,06
	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby 200x100 mm pozemných komunikácií hr. do 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	021 Stavby	m2	869,80	16,76	14 577,85	0,00	14 577,85
	Dlažba betónová, rozmer 100x200x40 mm, prírodná	021 Stavby	m2	658,82	12,80	8 432,93	0,00	8 432,93
	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	021 Stavby	m2	219,68	14,96	3 286,34	0,00	3 286,34
	Osadenie chodníka, obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 bez bočnej opory	021 Stavby	m	517,50	7,29	3 772,58	0,00	3 772,58
	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	1 035,00	1,03	1 066,05	0,00	1 066,05
	Presun hmôt (22) pre pozemné komunikácie a letiská s krytom monolitickým betónovým	021 Stavby	t	67,57	1,53	103,39	0,00	103,39
	<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4</b>							
	Veniec múrika plota							
	Betón nadzákladových múrov prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	9,65	109,55	1 056,94	0,00	1 056,94



Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI	021 Stavby	t	0,17	2 356,29	398,21	0,00	398,21
Presun hmôt (11) pre betonárske práce, výška stavby (budovy) do 7 m	021 Stavby	t	21,54	8,74	188,29	0,00	188,29
Betonáž pod dlažbu + drenáž pri P3							
Tratívody z flexodrenážnych rúr, DN 100	021 Stavby	m	5,50	2,66	14,63	0,00	14,63
Opláštenie drenážnych rúr filtračnou textúrou DN 100	021 Stavby	m	5,50	1,02	5,61	0,00	5,61
Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	0,60	120,10	72,42	0,00	72,42
Presun hmôt (14) pre budovy, mazaniny, potery, násypy, výška stavby (budovy) nad 7 do 24 m	021 Stavby	t	1,35	9,42	12,70	0,00	12,70
Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 100	021 Stavby	ks	1,00	8,61	8,61	0,00	8,61
Odbočka 87° PVC, DN 100/100 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	1,00	3,07	3,07	0,00	3,07
EPDM + obrubníky							
Kladenie gumového ukončovacieho diela (obrubníka) 50 x 200 x 1000 mm na betónové alebo asfaltové podkladové vrstvy	021 Stavby	ks	20	8,10	162,00	0,00	162,00
Obrubník gumovej dlažby - ukončovaci diel, 50x200x1000 mm, farebný	021 Stavby	ks	20,00	10,49	209,80	0,00	209,80
Podklad pod športové povrchy športovísk odpružený z gumoasfaltu hrúbky 30 mm	021 Stavby	m2	16,98	27,45	466,10	0,00	466,10
Športový povrch multifunkčný z EPDM 10 mm	021 Stavby	m2	16,98	38,86	659,84	0,00	659,84
Lepidlo dvojzložkové, reakčné, A+B na báze vysokohodnotných polyuretánov	021 Stavby	kg	33,96	7,33	248,93	0,00	248,93
Presun hmôt (22) pre pozemné komunikácie a letiská s krytom monolitickým betónovým	021 Stavby	t	0,26	1,53	0,40	0,00	0,40
Vybúranie betónovej plochy pri P4							
Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	1,25	62,11	77,64	0,00	77,64
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,75	5,26	14,47	0,00	14,47
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	2,75	1,19	3,27	0,00	3,27
Úprava zábradlia v P1 a P3 + Úprava stĺpkov bráničiek a vloženie obrubníkov							
Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	021 Stavby	m	5	9,97	49,85	0,00	49,85
Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	021 Stavby	ks	6,00	8,93	53,58	0,00	53,58
Presun hmôt (22) pre pozemné komunikácie a letiská s krytom monolitickým betónovým	021 Stavby	t	1,237	1,53	1,89	0,00	1,89
<b>Celkom P6</b>					<b>221 335,64</b>	<b>84 337,66</b>	<b>136 997,98</b>
<b>DPH:</b>					<b>44 267,13</b>	<b>16 867,53</b>	<b>27 399,60</b>
<b>Celkom P6 s DPH:</b>					<b>265 602,77</b>	<b>101 205,19</b>	<b>164 397,58</b>
<b>P7 - Sadové úpravy</b>							
Zemné práce					0,00	0,00	0,00
Prípravné práce					0,00	0,00	0,00
ASANÁCIA - VÝRUB - DREVINY, KRY					0,00	0,00	0,00
1962 Neoceňovať! Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením konárov a kmeňa do vzdialenosti 20 m, so zložením na hromady alebo naložením na dopravný prostriedok v rovine alebo na svahu do 1:5 listnatého, priemeru kmeňa na reznej ploche pňa do 200 mm	021 Stavby	ks	17,000		0,00	0,00	0,00
1963 Neoceňovať! Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením konárov a kmeňa do vzdialenosti 20 m, so zložením na hromady alebo naložením na dopravný prostriedok v rovine alebo na svahu do 1:5 listnatého, priemeru kmeňa na reznej ploche pňa nad 200 do 300 mm	021 Stavby	ks	4,000		0,00	0,00	0,00
1964 Neoceňovať! Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením konárov a kmeňa do vzdialenosti 20 m, so zložením na hromady alebo naložením na dopravný prostriedok v rovine alebo na svahu do 1:5 listnatého, priemeru kmeňa na reznej ploche pňa nad 300 do 400 mm	021 Stavby	ks	1,000		0,00	0,00	0,00
1965 Neoceňovať! Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením konárov a kmeňa do vzdialenosti 20 m, so zložením na hromady alebo naložením na dopravný prostriedok v rovine alebo na svahu do 1:5 listnatého, priemeru kmeňa na reznej ploche pňa nad 400 do 500 mm	021 Stavby	ks	2,000		0,00	0,00	0,00
1966 Neoceňovať! Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením konárov a kmeňa do vzdialenosti 20 m, so zložením na hromady alebo naložením na dopravný prostriedok v rovine alebo na svahu do 1:5 listnatého, priemeru kmeňa na reznej ploche pňa nad 700 do 800 mm	021 Stavby	ks	1,000		0,00	0,00	0,00
1967 Odstránenie pňa s odpratáním získaného dreva na vzdialenosť do 20 m, so zložením na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok, so zasypáním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu v rovine alebo na svahu do 1:5, priemeru pňa na reznej p	021 Stavby	ks	17,000	16,36	278,12	0,00	278,12
1968 Odstránenie pňa s odpratáním získaného dreva na vzdialenosť do 20 m, so zložením na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok, so zasypáním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu v rovine alebo na svahu do 1:5, priemeru pňa na reznej p	021 Stavby	ks	4,000	31,60	126,40	0,00	126,40
1969 Odstránenie pňa s odpratáním získaného dreva na vzdialenosť do 20 m, so zložením na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok, so zasypáním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu v rovine alebo na svahu do 1:5, priemeru pňa na reznej p	021 Stavby	ks	1,000	78,75	78,75	0,00	78,75
1970 Odstránenie pňa s odpratáním získaného dreva na vzdialenosť do 20 m, so zložením na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok, so zasypáním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu v rovine alebo na svahu do 1:5, priemeru pňa na reznej p	021 Stavby	ks	2,000	115,60	231,20	0,00	231,20
1971 Odstránenie pňa s odpratáním získaného dreva na vzdialenosť do 20 m, so zložením na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok, so zasypáním jamy, doplnením zeminy, zhutnením a úpravou terénu v rovine alebo na svahu do 1:5, priemeru pňa na reznej p	021 Stavby	ks	1,000	246,64	246,64	0,00	246,64
1972 Neoceňovať! Vodorovné premiestnenie s naložením na dopravný prostriedok a dopravou do 3000 m - KONÁROV nad 100 do 300 mm	021 Stavby	ks	21,000		0,00	0,00	0,00

1973	Neoceňovať! Vodorovné premiestnenie s naložením na dopravný prostriedok a dopravou do 3000 m - KONÁROV nad 300 do 500 mm	021 Stavby	ks	3,000			0,00	0,00	0,00
1974	Neoceňovať! Vodorovné premiestnenie s naložením na dopravný prostriedok a dopravou do 3000 m - KONÁROV nad 700 mm do 900 mm	021 Stavby	ks	1,000			0,00	0,00	0,00
1975	Neoceňovať! Vodorovné premiestnenie s naložením na dopravný prostriedok a dopravou do 3000 m - KMEŇOV nad 100 do 300 mm	021 Stavby	ks	21,000			0,00	0,00	0,00
1976	Neoceňovať! Vodorovné premiestnenie s naložením na dopravný prostriedok a dopravou do 3000 m - KMEŇOV nad 300 do 500 mm	021 Stavby	ks	3,000			0,00	0,00	0,00
1977	Neoceňovať! Vodorovné premiestnenie s naložením na dopravný prostriedok a dopravou do 3000 m - KMEŇOV nad 700 mm do 900 mm	021 Stavby	ks	1,000			0,00	0,00	0,00
1978	Vodorovné premiestnenie s naložením na dopravný prostriedok a dopravou do 3000 m - PŇOV nad 100 do 300 mm	021 Stavby	ks	21,000	8,58		180,18	0,00	180,18
1979	Vodorovné premiestnenie s naložením na dopravný prostriedok a dopravou do 3000 m - PŇOV nad 300 do 500 mm	021 Stavby	ks	3,000	18,86		56,58	0,00	56,58
1980	Vodorovné premiestnenie s naložením na dopravný prostriedok a dopravou do 3000 m - PŇOV nad 700 mm do 900 mm	021 Stavby	ks	1,000	36,00		36,00	0,00	36,00
1981	Neoceňovať! Odstránenie nevhodných drevín priemeru kmeňa do 100 mm s odpratáním vyťaženej drevenej hmoty na vzdialenosť do 50 m so zložením na hromady, alebo naložením na dopravný prostriedok výšky do 1 m s odstránením pňa v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m <sup>2</sup>	24,000			0,00	0,00	0,00
1982	Neoceňovať! Odstránenie nevhodných drevín priemeru kmeňa do 100 mm s odpratáním vyťaženej drevenej hmoty na vzdialenosť do 50 m so zložením na hromady, alebo naložením na dopravný prostriedok výšky nad 1 m s odstránením pňa v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m <sup>2</sup>	273,000			0,00	0,00	0,00
1983	Neoceňovať! Vodorovné premiestnenie vyklčovaných drevín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť do 3 000 m	021 Stavby	m2	297,000			0,00	0,00	0,00
1984	Odborné ošetrovanie existujúcich drevín certifikovaným arboristom - odborný orez a ošetrovanie s použitím potrebného technického vybavenia ihličnatých drevín do priemeru koruny 8 m	021 Stavby	ks	22,000	161,66		3 556,52	0,00	3 556,52
1985	Odborné ošetrovanie existujúcich drevín certifikovaným arboristom - odborný orez a ošetrovanie s použitím potrebného technického vybavenia listnatých stromov do priemeru koruny do 10 m	021 Stavby	ks	31,000	215,55		6 682,05	0,00	6 682,05
1986	poplatok za uloženie odpadu na riadanej skládke	021 Stavby	t	14,000	16,17		226,38	0,00	226,38
1987	správny poplatok obci za uloženie odpadu	021 Stavby	t	14,000	10,78		150,92	0,00	150,92
	Povrchové úpravy terénu						0,00	0,00	0,00
	ÚPRAVA ÚZEMIA						0,00	0,00	0,00
1988	Chemické odbúrnenie pôdy pred založením kultúry alebo trávnik alebo spevnených plôch výmery jednotlivito cez 20 m2 v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	021 Stavby	m2	3 640,100	0,09		327,61	0,00	327,61
1989	totálny herbicidny prípravok – napríklad Roundup Biaktiv / 1000 ml /	021 Stavby	ks	4,000	21,55		86,20	0,00	86,20
	TRÁVNIK – REKONŠTRUKCIA - VÝSEV						0,00	0,00	0,00
1990	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 -	021 Stavby	m2	3 640,100	0,43		1 565,24	0,00	1 565,24
1991	Plošná úprava terénu +- 10 cm	021 Stavby	m2	3 640,100	0,86		3 130,49	0,00	3 130,49
1992	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 – 2x	021 Stavby	m2	7 280,200	0,15		1 092,03	0,00	1 092,03
1993	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5 – 2 x	021 Stavby	m2	3 496,900	0,02		69,94	0,00	69,94
1994	Založenie trávnik na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	3 496,900	1,08		3 776,65	0,00	3 776,65
1995	Trávové osivo pre silnú záťaž, napr. BARENBRUG SportClassic 3 496,9 x 0,035 = 122,4 kg	021 Stavby	kg	122,400	9,70		1 187,28	0,00	1 187,28
1996	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito nad 20 m2	021 Stavby	m3	104,000	3,57		371,28	0,00	371,28
1997	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	104,000	26,02		2 706,08	0,00	2 706,08
1998	Pitná voda pre priemysel a služby	021 Stavby	m3	104,000	2,16		224,64	0,00	224,64
1999	DREVINY - STROMY - PRESADENIE						0,00	0,00	0,00
2000	Príprava dreviny na presadenie v rovine alebo na svahu do 1:5 s balom, pri priemere balu do 600 mm 23 ks tují	021 Stavby	ks	10,000	80,61		806,10	806,10	0,00
2001				0,000			0,00	0,00	0,00
2002	Vyzdvíhnutie dreviny na presadenie s balom v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 300 do 400 mm	021 Stavby	ks	10,000	33,10		331,00	331,00	0,00
2003	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s 50 % výmenou pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,125 do 0,4 m3	021 Stavby	ks	10,000	11,73		117,30	117,30	0,00
2004	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 300 do 400mm	021 Stavby	ks	10,000	3,82		38,20	38,20	0,00
2005	Ošetrovanie vysadených drevín, t.j. odbúrnenie s nakyprením alebo vyplietie, odstránenie poškodených častí dreviny s prípadným zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením, v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	ks	10,000	2,38		23,80	23,80	0,00
2006	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito nad 20 m2	021 Stavby	m3	0,750	3,57		2,68	2,68	0,00
2007	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	0,750	26,02		19,51	19,51	0,00
2008	Pitná voda pre priemysel a služby	021 Stavby	m3	0,750	2,16		1,62	1,62	0,00
	DREVINY - STROMY - VÝSADBA						0,00	0,00	0,00
2009	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s 50 % výmenou pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,4 m3 do 1 m3	021 Stavby	ks	12,000	38,99		467,88	467,88	0,00
2010	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 600 do 800 mm	021 Stavby	ks	12,000	35,32		423,84	423,84	0,00
2011	osadenie drenážnej hadice 12 x 1,5 m	021 Stavby	b.m.	18,000	2,16		38,88	38,88	0,00
2012	Zakotvenie dreviny trom a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov nad 2 do 3 m	021 Stavby	ks	12,000	10,12		121,44	121,44	0,00
2013	Osadenie kolov	021 Stavby	ks	36,000	1,08		38,88	38,88	0,00
2014	Viazací materiál potrebný na ukotvenie drevín	021 Stavby	sb	2,000	16,17		32,33	0,00	32,33

2015	Drenážna hadica, priemer 65 mm, dĺžka 1,5 m	021 Stavby	m	18,000	2,16	38,88	38,88	0,00	
2016	Drevené koly k drevinám ( dĺžka 2,5 m, Ø 6cm, špic )	021 Stavby	ks	36,000	4,10	147,60	147,60	0,00	
2017	Drevené polkoly	021 Stavby	ks	12,000	2,16	25,92	25,92	0,00	
2018	Substrát pre stromy 12 x 200 l = 2,4 m3	021 Stavby	m3	2,400	134,72	323,33	323,33	0,00	
2019	Tabletové hnojivo SILVAMIX 3 ks / strom 36 ks	021 Stavby	ks	36,000	0,11	3,96	3,96	0,00	
2020	Zeolit 100 g/strom 12 x 100 g = 1200 g	021 Stavby	kg	1,200	21,55	25,86	25,86	0,00	
2021	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivy nad 20 m2 60 l / strom 12 x 60 = 720 l	021 Stavby	m3	0,720	3,57	2,57	2,57	0,00	
2022	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	0,720	26,02	18,73	18,73	0,00	
2023	Pitná voda pre priemysel a služby	021 Stavby	m3	0,720	2,16	1,56	1,56	0,00	
2024	Fraxinus ornus Mecsek - 14 - 16 cm	021 Stavby	ks	1,000	193,99	193,99	193,99	0,00	
2025	Catalpa bignonioides 14 - 16 cm	021 Stavby	ks	2,000	140,10	280,20	280,20	0,00	
2026	Crataegus laevigata Paul Scarlet 14 - 16 cm	021 Stavby	ks	3,000	215,55	646,65	646,65	0,00	
2027	Pyrus carelyana Chanticleer 14 - 16 cm	021 Stavby	ks	3,000	193,99	581,97	581,97	0,00	
2028	Magnolia soulangiana 200- 250 cm	021 Stavby	ks	1,000	150,88	150,88	150,88	0,00	
2029	Ginko biloba Princeton Sentry 14 - 16 cm	021 Stavby	ks	2,000	269,43	538,86	538,86	0,00	
	VÝSADBA KROV, trvaliek					0,00	0,00	0,00	
2030	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	143,200	0,43	61,58	61,58	0,00	
2031	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	143,200	0,15	21,48	21,48	0,00	
2032	Plošná úprava terénu s urovnaním povrchu, bez doplnenia ornice, v hornine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu nad ± 50 do ± 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	143,200	0,86	123,15	123,15	0,00	
2033	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín s urovnaním a s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2 , 107,9 + 35,3 = 143,2 m2	021 Stavby	m2	143,200	0,48	68,74	68,74	0,00	
2034	Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s 50 % výmenou pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkoptov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,01 do 0,02 m3	021 Stavby	ks	325,000	0,81	263,25	263,25	0,00	
2035	Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s 50 % výmenou pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkoptov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,02 m3 do 0,05 m3	021 Stavby	ks	120,000	2,05	246,00	246,00	0,00	
2036	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu od 200 do 300 mm	021 Stavby	ks	445,000	2,66	1 183,70	1 183,70	0,00	
2037	Záhradnícky substrát 325 x 1 l = 325 l , 120 x 2,5 l = 300 l na výmenu pôdy	021 Stavby	m3	0,625	107,77	67,36	67,36	0,00	
2038	Tabletové hnojivo SILVAMIX 1 ks / ker 120 ks	021 Stavby	ks	120,000	0,11	13,20	13,20	0,00	
2039	Weigela florida Variegata	021 Stavby	ks	40,000	3,77	150,80	150,80	0,00	
2040	Spiraea cinerea Grefsheim	021 Stavby	ks	40,000	2,69	107,60	107,60	0,00	
2041	Hibiscus syriacus	021 Stavby	ks	40,000	8,08	323,20	323,20	0,00	
2042	Lavandula angustifolia Hidcote	021 Stavby	ks	45,000	2,69	121,05	121,05	0,00	
2043	Veronica spicata First Love	021 Stavby	ks	45,000	2,69	121,05	121,05	0,00	
2044	Heuchera Palace purple	021 Stavby	ks	40,000	2,69	107,60	107,60	0,00	
2045	Alchemilla mollis	021 Stavby	ks	45,000	2,69	121,05	121,05	0,00	
2046	Carex comans, Amazon Mist	021 Stavby	ks	60,000	3,77	226,20	226,20	0,00	
2047	Pennisetum alopecuroides ,Hameln,	021 Stavby	ks	30,000	3,77	113,10	113,10	0,00	
2048	Salvia nemorosa Schneehugel	021 Stavby	ks	35,000	2,69	94,15	94,15	0,00	
2049	Echinacea purpurea	021 Stavby	ks	25,000	2,69	67,25	67,25	0,00	
2050	Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	143,200	1,62	231,99	231,99	0,00	
2051	Netk.textília /Čierna 50g/m2 UV stab./	021 Stavby	m2	143,200	0,54	77,32	0,00	77,32	
2052	Príchytky na pletivo / netkan. Textíliu / 10cm/3cm 300ks/cena za bal.	021 Stavby	ks	60,000	21,55	1 293,00	1 293,00	0,00	
2053	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hrúbky vrstvy do 50 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m²	143,200	4,39	628,65	628,65	0,00	
2054	prírodné kamenivoguláče 16 - 34 mm 143,2 m2 x 0,07 = 10 m3 s dovozom do 3 km	021 Stavby	m3	10,000	32,33	323,30	323,30	0,00	
2055	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivy nad 20 m2 445 x 5 l = 2 225 l	021 Stavby	m3	2,250	3,57	8,02	0,00	8,02	
2056	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	2,250	26,02	58,56	58,56	0,00	
2057	Pitná voda pre priemysel a služby	021 Stavby	m3	2,250	2,16	4,85	0,00	4,85	
	<b>Výdavky z Dodatku č. 4 - Zmenový list č. 4</b>								
	Navážka zeminy								
	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	100,00	20,26	2 026,00	0,00	2 026,00	
	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	500,00	0,65	325,00	0,00	325,00	
						<b>Celkom P7</b>	<b>40 409,80</b>	<b>11 549,10</b>	<b>28 860,70</b>
						<b>DPH:</b>	<b>8 081,96</b>	<b>2 309,82</b>	<b>5 772,14</b>
						<b>Celkom P7 s DPH:</b>	<b>48 491,76</b>	<b>13 858,92</b>	<b>34 632,84</b>
						<b>Celkom Hlavná aktivita č. 2:</b>	<b>261 745,44</b>	<b>95 886,76</b>	<b>165 858,68</b>
						<b>DPH:</b>	<b>52 349,09</b>	<b>19 177,35</b>	<b>33 171,74</b>
						<b>Celkom Hlavná aktivita č. 2 s DPH:</b>	<b>314 094,53</b>	<b>115 064,11</b>	<b>199 030,42</b>
						<b>Celkom:</b>	<b>1 820 858,36</b>	<b>745 833,33</b>	<b>1 075 025,03</b>
						<b>DPH:</b>	<b>364 171,67</b>	<b>149 166,67</b>	<b>215 005,01</b>
						<b>Celkom s DPH:</b>	<b>2 185 030,03</b>	<b>895 000,00</b>	<b>1 290 030,03</b>